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��ح ا�تان ز�جانروز��
از  گفت:  زنجان  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
برای  استان  در  انجام‌شده  ثبت‌نام  هزار  میان ۱۳ 

قانون حمایت از خانواده و جوانی...

ثبت  با  گفت:  زنجان  استان  اصناف  اتاق  رئیس   
۷۸۲ پرونده تخلف برای نانوایان متخلف در زنجان، 

هشدار جدی مبنی بر برخورد قاطع...

سال بیست و پنجم - شماره سال بیست و پنجم - شماره 30843084                             تک شماره                              تک شماره 88صفحه  - صفحه  - 2۰۰۰۰2۰۰۰۰ تومان   تومان  

تأمین زمین برای ۲۲۶۰ متقاضی 
قانون جوانی جمعیت در زنجان

ثبت ۷۸۲ پرونده تخلف نانوایی
 در زنجان
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سرپرست فنی و نظارت اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان، بر نقش کلیدی 
پاسگاه زنجان- طارم در افزایش ضریب امنیتی محورهای مواصلاتی تأکید کرد و از نهایی‌شدن 
اقدامات اجرایی آن در خردادماه خبر داد. محسن اصغری، سرپرست فنی و نظارت این اداره‌کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان با تشریح آخرین وضعیت پاسگاه پلیس راه طارم - 
زنجان اظهار داشت: با پیگیری‌های مستمر و تلاش شبانه‌روزی همکاران عملیات اجرایی پاسگاه 
پلیس راه طارم - زنجان با زیربنای ۴۵۰ متر مربع به اتمام رسیده است.  سرپرست فنی و نظارت 
این اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان افزود: این پروژه با هدف ارتقای سطح 
ایمنی و تسریع در خدمات‌رسانی به کاربران جاده‌ای در محور مواصلاتی طارم به زنجان احداث 
شده است.  وی با عنوان این مطلب که علاوه بر ساختمان اصلی، محوطه‌سازی گسترده‌ای به 
وسعت ۶هزار متر مربع و فضای پارکینگ اختصاصی با مساحت ۶۰ متر مربع برای استقرار 
خودروها در نظر گرفته شده است افزود: تکمیل این بخش‌ها در کنار یکدیگر، نشان‌دهنده دقت 
نظر در کاربری و جامعیت طرح نهایی است. وی با اشاره به اعتبار هزینه شده در این پروژه گفت: 

برای احداث این پاسگاه در مجموع ۵۳ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.
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افتتاح پاسگاه پلیس راه طارم - زنجان در آینده نزدیک

سرپرست فنی و نظارت اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان:

رئیس‌جمهور ‌:

دانشگاه‌ها به نهادی برای توسعه و حل مسائل کشور تبدیل شوند
ایرنا/ رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تبدیل دانشگاه‌ها 
به کانون‌های حل مسایل کشور، نقش آموزش عالی 
ایران  با چالش‌های پیچیده پیش‌روی  را در مواجهه 

تعیین‌کننده دانست.
علوم،  وزیر  با  نشستی  در  پزشکیان«  »مسعود 
مدیران  و  معاونان  از  جمعی  و  فناوری  و  تحقیقات 
ارشد این وزارتخانه، گزارش آخرین وضعیت آموزش 
عالی کشور در جریان جنگ اخیر و دوره پساجنگ، 
برنامه‌ریزی‌های وزارت علوم برای بازآرایی سیاست‌های 
علم، فناوری و آموزش عالی متناسب با شرایط جدید 
هدف  با  آموزش  هوشمندسازی  برنامه‌های  کشور، 
ارتقای کیفیت و کاهش هزینه‌ها و همچنین اقدامات 
مأموریت‌محور  و  مسئله‌محور  راستای  در  انجام‌شده 
کردن دانشگاه‌ها از طریق ایجاد دبیرخانه مدیریت حل 
کلان ‌مسئله‌ها )محکم( را مورد بررسی و ارزیابی قرار 

داد.
رئیس‌جمهور در این نشست ضمن قدردانی از اقدامات 
انجام‌شده در وزارت علوم، با اشاره به شرایط پیچیده و 
چندوجهی کشور، گفت: امروز کشور ما با مجموعه‌ای 
مواجه  مختلف  حوزه‌های  در  مسایل  و  چالش‌ها  از 
است و طبیعی است که بهترین و مناسب‌ترین بستر 
برای شناسایی راهکارها، تولید دانش مورد نیاز و ارائه 
راه‌حل‌های اجرایی، نظام آموزش عالی و دانشگاه‌های 
کشور باشند. وی با تأکید بر اینکه صرف برخورداری 
از دانش برای حل مسایل کشور کافی نیست، افزود: 
و  پژوهشگران  استادان،  تربیت  دارد،  اهمیت  آنچه 
دانش‌آموختگانی است که علاوه بر دانش تخصصی، 
مهارت، توانمندی اجرایی، مسئولیت‌پذیری اجتماعی 
و باور به حل مسئله را نیز در خود پرورش داده باشند. 
کشور امروز بیش از هر زمان دیگری به نخبگانی نیاز 
دارد که دانش خود را در خدمت رفع مشکلات جامعه 

قرار دهند.
برای  نهادی  به  دانشگاه‌ها  پزشکیان: 
شوند تبدیل  کشور  مسائل  حل  و  توسعه 

کشور،  عالی  آموزش  مدیران  به  خطاب  پزشکیان 
تصریح کرد: انتظار من از دانشگاهیان این است که هر 
دانشگاه متناسب با رشته‌ها و ظرفیت‌های علمی خود، 
نسبت به مسایل و نیازهای جامعه پیرامونی احساس 

مسئولیت کند. هر دانشگاه در هر شهر و منطقه‌ای که 
فعالیت می‌کند، باید بتواند بخشی از مسایل آن منطقه 
را شناسایی کرده و برای حل آن‌ها نقش‌آفرینی کند. 
دانشگاه نباید صرفاً محل آموزش و انتقال دانش باشد، 
بلکه باید به نهادی اثرگذار در فرآیند توسعه و حل 

مسایل کشور تبدیل شود.
کشور،  امروز  مسایل  پیچیدگی  به  اشاره  با  وی 
امروز  که  چالش‌هایی  و  فشارها  کرد:  خاطرنشان 
جامعه با آن مواجه است، ساده و تک‌بعدی نیستند 
و طبیعتاً راهکارهای آن نیز نمی‌تواند ساده باشد. حل 
این مسایل نیازمند نگاه‌های چندرشته‌ای، رویکردهای 
نوآورانه و حضور فعال نخبگان و دانشگاهیان در عرصه 
قبال  در  کشور  نخبگان  اجراست.  و  تصمیم‌سازی 
شرایط موجود مسئولیت دارند و باید سهم خود را در 

بهبود وضعیت کشور ایفا کنند.
رئیس جمهور ضمن تقدیر از اقدامات صورت‌گرفته در 
حوزه مسئله‌محور کردن دانشگاه‌ها، تأکید کرد: اگرچه 
گام‌های ارزشمندی برداشته شده، اما لازم است این 
مسیر با تمرکز و انسجام بیشتری دنبال شود. همچنین 
نباید این مأموریت صرفاً محدود به چند دانشگاه بزرگ 
و مطرح کشور باشد، بلکه تمامی دانشگاه‌ها در سراسر 
کشور باید متناسب با ظرفیت‌های خود در فرآیند حل 

مسایل منطقه‌ای و ملی مشارکت کنند.
و  دولت  میان  نسبت  تبیین  با  ادامه  در  پزشکیان 
گاهی  گفت:  کشور  مسایل  حل  فرآیند  در  دانشگاه 
دولت مسئله‌ای را به دانشگاه ارجاع می‌دهد و انتظار 
ارائه راهکار دارد، اما در مواردی نیز این دانشگاه است 
که با رصد دقیق محیط، مسئله‌ای را شناسایی می‌کند 
دستگاه‌های  کار  دستور  در  هنوز  است  ممکن  که 
اجرایی قرار نگرفته باشد. در چنین شرایطی دانشگاه 
باید پیشگام ورود به مسئله و ارائه راه‌حل باشد و نقش 

راهبری علمی خود را ایفا کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع نظام 
پرداخت اعضای هیات علمی اشاره کرد و گفت: منابع 
مرتبط با این حوزه در اختیار وزارت علوم قرار دارد 
و نحوه مدیریت آن نیز بر عهده این وزارتخانه است. 
مبنای دولت در پرداخت‌ها، اصل عملکرد، اثربخشی 
که  استادانی  به طور طبیعی  است.  نتیجه‌محوری  و 

علم، حل مسایل کشور،  تولید  برجسته‌ای در  نقش 
دارند،  اجتماعی  اثرگذاری  و  انسانی  نیروی  تربیت 
نباید با افرادی که صرفاً حضور اداری دارند و خروجی 
مشخصی ارائه نمی‌کنند، به یک شکل مورد ارزیابی و 

پرداخت قرار گیرند.
مسئله‌محوری باید به شاخص اصلی ارزیابی 

دانشگاه‌ها تبدیل شود
از توسعه غیرهدفمند برخی  انتقاد  با  رئیس جمهور 
اظهار  گذشته  سال‌های  در  عالی  آموزش  مراکز 
الزامات و  کرد: متأسفانه در مقاطعی بدون توجه به 
مراکز  و  دانشگاه‌ها  علمی،  توسعه  زیرساخت‌های 
قابل  تعداد  امروز  یافته‌اند.  گسترش  عالی  آموزش 
توجهی از مراکز دانشگاهی با خروجی محدود یا فاقد 
اثربخشی متناسب با مأموریت خود مواجه هستند. در 
چنین شرایطی ضروری است نظام ارزیابی و تخصیص 
منابع بر پایه عملکرد واقعی، خروجی‌های علمی، میزان 

اثرگذاری و تحقق مأموریت‌ها بازطراحی شود.
پزشکیان افزود: در همه نظام‌های علمی موفق دنیا، 
منابع بر مبنای عملکرد، بهره‌وری و نتایج حاصل از 
فعالیت‌ها تخصیص می‌یابد، نه صرفاً بر اساس حضور 
یا ساختارهای موجود. وزارت علوم باید با بهره‌گیری از 
اختیارات قانونی خود، سازوکارهای عادلانه و مبتنی 
بر شایستگی را در نظام پرداخت‌ها و تخصیص منابع 
مستقر کند. این رویکرد علاوه بر مبانی مدیریتی، با 
آموزه‌های دینی و توصیه‌های قرآن کریم و نهج‌البلاغه 
نیز همخوانی دارد، چرا که در این آموزه‌ها بر تفاوت 

میان افراد پرتلاش و کم‌کار تأکید شده است.
به  اشاره  با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی   
دانشگاه‌ها  ظرفیت  از  بهره‌گیری  در  دولت  رویکرد 
برای حل مسایل کشور اظهار کرد: دانشجویان باید از 
محیط‌های صرفاً آموزشی خارج شده و در میدان عمل 
حضور یابند. مشارکت دادن دانشجویان در حوزه‌هایی 
نظیر اصلاح الگوهای رفتاری، کاهش مصرف، ارتقای 
سایر  و  فرهنگی  و  اجتماعی  فعالیت‌های  بهره‌وری، 
به حل  بر کمک  نیاز کشور، علاوه  مورد  عرصه‌های 
بودن،  مفید  حس  افزایش  موجب  جامعه،  مسایل 
مسئولیت‌پذیری و نقش‌آفرینی اجتماعی آنان خواهد 

شد.

بازار پیچ‌درپیچِ بازار پیچ‌درپیچِ 
قطعات خودرو!قطعات خودرو!

جلسه شورای گفت‌و‌گو بخش خصوصی و دولت شنبه 9 خردادماه 1405 با حضور علاءالدین 
رفیع‌زاده، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور برگزار شد.علاءالدین 
رفیع‌زاده، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، معتقد است دولت به 
تنهایی توان پیشبرد کامل برنامه‌های مرتبط با فناوری اطلاعات و دولت هوشمند را ندارد و اگر 
بخش خصوصی بخشی از مسئولیت‌ها را بر عهده نگیرد، بخش مهمی از این برنامه‌ها به نتیجه 

نخواهد رسید. 

دولت هوشمند بدون مشارکت 
بخش خصوصی محقق نخواهد شد

معاون رئیس‌جمهور در جلسه شورای گفت‌و‌گو بخش خصوصی 
و دولتی مطرح کرد؛

رفیع‌زاده: نبود هماهنگی میان بخش‌های مختلف  یکی از چالش‌های توسعه 
دولت هوشمند است   

   استاندار زنجان: پیوند صنعت و دانش‌بنیان‌ها باید از حرف به عمل برسد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی زنجان: اقتصاد دیجیتال یکی از 
آینده‌های اصلی زنجان است

در نظر دارد حمل قطعات تولیدی و ماشین آلات خود را از مبداء شهرستان ابهر به تهران 
قزوین ، قائمشهر ، هشتگرد و بالعکس را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار 
واجد شرایط واگذار نماید. بدینوسیله از کلیه متقاضیان واجد شرایط که خواهان شرکت 

در مناقصه فوق میباشند دعوت به عمل می آید تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ 1405/03/20 جهت دریافت 
اسناد و ارائه پیشنهاد به آدرس دفتر مرکزی این شرکت واقع در اتوبان تهران – کرج، کیلومتر ۱۵ ، شهرک سرو 

آزاد، خیابان شهید گودرزی، بین خیابان هفتم و هشتم غربی، پلاک ۱۰۰ ، واحد ۱، طبقه ۴ مراجعه نمایند. 
)تلفن تماس ۳-۴۴۷۹۷۳۰۱ داخلی - ۱۲۶(.

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو ) سهامی خاص( 

آگهی تجدید مناقصه   شماره 1405/2

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو

از سوی کمیته پدافند غیرعامل کشور؛

دستورالعمل بازسازی مراکز صنعتی آسیب‌دیده از جنگ ابلاغ شد
تشکیل  قانون   ۱ تبصره  استناد  به  ایلنا،  گزارش  به 
سازمان پدافند غیرعامل کشور )مصوب مجلس شورای 
اسلامی( و در اجرای بند ۵ از وظایف عملیاتی ماده ۷ 
اساسنامه این سازمان، پیشنهاد سازمان تحت عنوان 
زیرساختی  مراکز  نوسازی  و  بازسازی  »دستورالعمل 
صنعتی آسیب‌دیده از جنگ« از سوی کمیته دائمی 

پدافند غیرعامل کشور ابلاغ شد.
در مقدمه این ابلاغیه آمده است: »با توجه به تغییر 
به  حمله  در  آمریکایی-صهیونیستی  دشمن  رویکرد 
مراکز زیرساختی صنعتی واقع در زنجیره تولید کالا و 
خدمات اساسی و راهبردی در حوزه‌های مختلف -با 
هدف ایجاد فشار مضاعف بر دولت و مردم از طریق 
انتخاب گلوگاه‌های اصلی و کلیدی به عنوان هدف- 

ضرورت دارد رویکردها و اولویت‌های مصون‌سازی در 
بازسازی و نوسازی مراکز آسیب‌دیده به گونه‌ای اجرا 
شود که این مراکز بتوانند هرچه سریع‌تر و بر اساس 
برنامه زمانی منظم، به مدار اولیه فعالیت خود بازگردند. 
در این راستا و باتوجه به شرایط کنونی حاکم بر کشور 
آحاد  به  خدمات  تداوم  و  پایداری  ضرورت  بر  مبنی 
تولید در  توقف  از  ناشی  از رکود  جامعه و جلوگیری 
سیاست‌های  آسیب‌دیده،  زیرساختی  صنایع  و  مراکز 
نوسازی  و  بازسازی  چگونگی  برای  غیرعامل  پدافند 
این مراکز و صنایع در قالب »دستورالعمل بازسازی و 
نوسازی مراکز زیرساختی صنعتی آسیب‌دیده ناشی از 
جنگ« برای پیاده‌سازی و اجرا در تمامی دستگاه‌های 
ابلاغ  اجرایی متولیِ راهبری مراکز زیرساختی کشور 

می‌گردد. 
این دستورالعمل با ایجاد وضعیتی منسجم و یکپارچه، 
بازیابی  و  تاب‌آوری  چرخه  در  را  لازم  ظرفیت‌های 
فراهم کرده و ضمن تضمین پایداری ارائه خدمات، از 
گسترش خسارت و پیامدهای ناشی از توقف فعالیت 
جلوگیری می‌کند. هدف از این دستورالعمل، تعیین 
الگو و چارچوبی یکپارچه و مدون برای اجرای اقدامات 
بازسازی و نوسازی در مراکز زیرساختی و صنعتی کشور 
است. این دستورالعمل، کلیه مراکز زیرساختی و صنایع 
اجرایی،  دستگاه‌های  در  جنگ  از  ناشی  آسیب‌دیده 
بخش غیردولتی و خصوصی )مشمول ماده واحده قانون 
تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور( و همچنین 

بخش اقتصادی نیروهای مسلح را شامل می‌شود.«

صدای زنجان وضعیت بازار لوازم یدکی زنجان را پس از افزایش قیمت
 و چالش واردات مواد اولیه بررسی می‌کند؛

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل زنجان: رشد قیمت‌ کالاهایی مانند لاستیک، 
روغن موتور و محصولات پلاستیکی در برخی موارد دو تا سه برابر هم گزارش می‌شود

یکی از شهروند زنجانی: سال گذشته روغن موتور را 700 هزار تومان خریده بودم که این رقم 
در اردیبهشت ماه امسال یک میلیون و 700 هزار تومان شد، بیش از دو برابر در کمتر از 6 ماه!

ولادت امام هادی )ع( را تبریک  می‌گوییم
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رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان طارم :

ورود دام به ۷۰ هزار هکتار ییلاقات شهرستان طارم ممنوع است
ایرنا/  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان طارم گفت: ورود دام‌های سبک و سنگین به 

۷۰ هزار هکتار از ییلاقات شهرستان طارم تا ۱۵ خردادماه جاری ممنوع است.
رضا احمدی با اشاره به اهمیت توجه به ممنوعیت چرای زودهنگام دام در مراتع، افزود: با برنامه 
ریزی های انجام شده ورود ۱۳۵ هزار راس دام سبک و سنگین به ییلاقات طارم از ۱۵ خرداد تا ۱۵ 

شهریورماه امسال مجاز خواهد بود.
وی یادآور شد: دامهایی که زودتر از موعد وارد مراتع این شهرستان شده بودند با پایش شبانه‌روزی در 

عرصه‌های ملی از سوی یگان حفاظت طارم از این ییلاقات اخراج شدند.
احمدی اظهار داشت: ورود زودهنگام دامها به ییلاقات قبل از مهلت تعیین شده موجب گرفتن فرصت 
زایش گیاهان مرغوب علوفه ای و گاه انقراض و از بین رفتن این گیاهان و آسیب جدی به محیط 
زیست می شود و این درحالی است که چرای دام در زمان مقرر موجب حفظ منابع آب و خاک، تقویت 

پوشش گیاهی و جلوگیری از تخریب سرزمین می شود.
وی تاکید کرد: وارد کردن دامها به مراتع قبل از موعد تعیین شده از سوی دامداران تخلف محسوب 
و با متخلفان به طور قانونی برخورد می شود بر همین اساس ورود دام به ییلاقات طارم نیز قبل از 

پانزدهم خردادماه ممنوع است.
رییس اداره منابع طبیعی شهرستان طارم تصریح کرد: یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان طارم 

در ۱۴۱ هزار هکتار از مراتع گشت زنی و در صورت مشاهده با موارد با متخلفان برخورد می کند.
احمدی خاطرنشان کرد: از نیمه خردادماه جاری تا ۱۵ شهریور امسال بیش از ۱۳۵ هزار راس دام 

سبک و سنگین وارد ۷۰ هزار هکتار از مراتع شهرستان طارم خواهند شد.
وی گفت: ییلاقات متعلق به دامداران است و باید با حضور به موقع دامها در این عرصه ها در نگهداری 

آن کوشا باشند و در صورت عدم توجه به این امر مهم جریمه خواهند شد.
احمدی افزود: از اول امسال تا کنون یک هزار و ۵۰۰ راس دام سبک و سنگین از مراتع ییلاقی 
شهرستان طارم به دلیل حضور زودهنگام اخراج شدند و علیه متخلفات پرونده تخلف ماده ۴۴ تنظیم 

و جهت رسیدگی به مراجع قضایی معرفی شد.
شهرستان طارم ۱۴۷ هزار هکتار مرتع دارد که حفاظت از آن وظیفه همگانی است تا تولیدات دامی 

در این شهرستان روند رو به رشدی داشته باشد.

2

خبرشهرستان

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان خبرداد :

اجرای طرح »ارتقای سواد خواندن« برای ۱۶ هزار دانش‌آموز 
ابتدایی زنجانی

قراردادهای پژوهشی دانشگاه زنجان به ۵۷ میلیارد تومان رسید

زنجان  استان  آموزش‌وپرورش  کل  اداره  ابتدایی  آموزش  معاون 
از اجرای طرح »ارتقای سواد خواندن« در زنجان برای ۱۶ هزار 

دانش‌آموز مقطع چهارم و پنجم ابتدایی خبر داد.
فرحناز فتحی، معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش‌وپرورش 
استان زنجان، با اشاره به تغییر رویکردهای آموزشی در سال‌های 
فرایند  به‌عنوان یک  تدریس  و  آموزش  امروزه  اظهار کرد:  اخیر 
تعاملی تعریف می‌شود که در آن شرکای مختلف آموزشی در 
کنار یکدیگر نقش‌آفرینی می‌کنند. در این رویکرد، معلم دیگر تنها 
انتقال‌دهنده محتوا نیست، بلکه به‌عنوان تسهیلگر فرایند یادگیری، 

هدایت و نظارت بر آموزش را بر عهده دارد.
وی افزود: با گسترش فضای مجازی و شرایطی که اخیراً به وجود آمد، یکی از مهم‌ترین شرکای نظام 
آموزشی، یعنی اولیا، بیش از گذشته درگیر فرایند تعلیم‌وتربیت شدند. در واقع می‌توان گفت این شرایط 
جنگی زمینه ورود به دوره‌ای نوین از روش‌های آموزشی را فراهم کرد و خانواده‌ها نقش مؤثرتری در آموزش 

فرزندان خود ایفا کردند.
معاون آموزش ابتدایی آموزش‌وپرورش استان زنجان در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع صلاحیت 
علمی معلمان اشاره کرد و گفت: بخش عمده معلمان آموزش‌وپرورش فارغ‌التحصیل دانشگاه فرهنگیان و 
دانشگاه شهید رجایی هستند. همچنین بخشی از نیروها نیز از طریق ماده ۲۸ جذب می‌شوند که ورود آنان 

به مقطع ابتدایی بر اساس نیاز و سهمیه تعیین‌شده از سوی مرکز صورت می‌گیرد.
فتحی ادامه داد: افرادی که از رشته‌های مختلف وارد آموزش ابتدایی می‌شوند، ملزم به گذراندن دوره‌های 
پودمانی در دانشگاه فرهنگیان هستند و آموزش‌وپرورش نیز به این دوره‌ها اکتفا نمی‌کند. برگزاری دوره‌های 
ضمن خدمت و توانمندسازی نیروی انسانی به‌صورت مستمر در دستور کار قرار دارد تا معلمان بتوانند 

مهارت‌های لازم برای تدریس در دوره ابتدایی را کسب کنند.
وی تأکید کرد: درصورتی‌که افراد نتوانند دوره‌های پودمانی را با موفقیت سپری کنند، همکاری آنان با 
آموزش‌وپرورش تمدید نخواهد شد؛ بنابراین در فرایند جذب و آموزش معلمان، دقت و حساسیت بالایی 
وجود دارد. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان همچنین با اشاره به نگرانی‌ها 
درباره ضعف برخی دانش‌آموزان ابتدایی در مهارت‌های خواندن و نوشتن گفت: این موضوع در سطح کشور 
موردتوجه قرار گرفته و برای جبران بخشی از آسیب‌های آموزشی دوران کرونا، طرح »ارتقای سواد خواندن« 

در پایه چهارم ابتدایی اجرا می‌شود.

فارس/ معاون پژوهشی دانشگاه زنجان از مجموع ۵۷ میلیارد تومان قرارداد پژوهشی فعال این دانشگاه خبر 
داد که ۳۷ میلیارد تومان آن در سال اخیر منعقد شده است.

امید رحمانی، معاون پژوهشی دانشگاه با اشاره به دستاوردهای پژوهشی دانشگاه زنجان اظهار داشت: دانشگاه 
زنجان سالانه حدود ۶۰۰ مقاله علمی isi و ۴۰۰ مقاله isc در پایگاه‌های بین‌المللی منتشر می‌کند و در حال 

حاضر ۱۱۸ طرح پژوهشی فعال در دانشگاه در دست اجراست. 
وی افزود: ارزش قراردادهای پژوهشی منعقدشده در سال اخیر به ۳۷ میلیارد تومان و مجموع قراردادهای 

فعال دانشگاه به ۵۷ میلیارد تومان رسیده است.
رحمانی با بیان اینکه دانشگاه زنجان دارای ۱۰ نشریه علمی است که ۷ عنوان از آنها دارای اعتبار علمی 
هستند، گفت: این دانشگاه هر سال حدود ۲۰ عنوان کتاب منتشر می‌کند که بسیاری از آنها در فهرست 
نامزدهای کتاب سال کشور قرار می‌گیرند. همچنین طی سال گذشته هفت کنفرانس ملی و بین‌المللی در 

دانشگاه برگزار شده و برگزاری سخنرانی‌های علمی و مدارس فصلی نیز به‌صورت مستمر دنبال می‌شود.
معاون پژوهشی دانشگاه زنجان با اشاره به جایگاه دانشگاه در نظام‌های رتبه‌بندی بین‌المللی تصریح کرد: 
برای دانشگاه زنجان، رتبه‌بندی تأثیرگذاری تایمز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، زیرا این نظام رتبه‌بندی 

میزان اثرگذاری دانشگاه‌ها بر توسعه و حل مسائل جامعه را ارزیابی می‌کند.
رحمانی در تشریح زیرساخت‌های پژوهشی دانشگاه گفت: پژوهشکده فناوری‌های نوین زیستی، موزه دانشگاه 
و مرکز محاسبات سریع از مهم‌ترین ظرفیت‌های دانشگاه زنجان به شمار می‌روند. در حوزه هوش مصنوعی 
نیز با حمایت معاونت علمی ریاست‌جمهوری، حدود ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در مرکز محاسبات 
سریع دانشگاه انجام شده که این مجموعه را به یکی از ظرفیت‌های کم‌نظیر شمال غرب کشور تبدیل کرده 
است. وی همچنین به فعالیت مراکز تحقیقاتی تخصصی دانشگاه اشاره کرد و گفت: مرکز تحقیقات سازگاری 
با کم‌آبی، مرکز تحقیقات امنیت غذایی، پژوهشکده فناوری‌های نوین زیستی و مرکز تحقیقات توسعه پایدار 

از جمله مراکز هدف‌مند دانشگاه هستند که در راستای پاسخگویی به نیازهای کشور فعالیت می‌کنند.

و دولت شنبه  جلسه شورای گفت‌و‌گو بخش خصوصی 
9 خردادماه 1405 با حضور علاءالدین رفیع‌زاده، معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 

برگزار شد.
دولت هوشمند بدون واگذاری واقعی

 به بخش خصوصی پیش نمی‌رود
علاءالدین رفیع‌زاده، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور، معتقد است دولت به تنهایی 
توان پیشبرد کامل برنامه‌های مرتبط با فناوری اطلاعات 
و دولت هوشمند را ندارد و اگر بخش خصوصی بخشی از 
مسئولیت‌ها را بر عهده نگیرد، بخش مهمی از این برنامه‌ها 
به نتیجه نخواهد رسید. او تأکید کرد که حوزه فناوری 
اطلاعات از جمله عرصه‌هایی است که بخش خصوصی در 
آن از دانش، چابکی، تخصص و ظرفیت بیشتری نسبت به 
ساختارهای سنتی دولتی برخوردار است و به همین دلیل 
سپردن بخشی از این مأموریت‌ها به این بخش، ضرورتی 

عملی و نه صرفاً یک انتخاب سیاستی است.
رفیع‌زاده یکی از موانع اصلی توسعه دولت الکترونیک را 
انباشت قوانین و مقررات در سه دهه گذشته دانست. به 
گفته او، در سال‌های اخیر قوانین و آیین‌نامه‌های متعددی 
در این حوزه تصویب شده، اما در بسیاری از موارد به جای 
اجرای  برای  جدیدی  قانون‌های  موجود،  قوانین  اجرای 
همان مقررات قبلی وضع شده است. او این روند را نشانه‌ای 
از ضعف در اجرا و یکی از عوامل کند شدن تحقق دولت 

هوشمند توصیف کرد.
وی همچنین بر ضرورت مشارکت دادن فعالان اقتصادی 
در اصلاح ساختار اداری تأکید کرد و گفت در جلسات 
از  اقتصادی،  تشکل‌های  و  بازرگانی  اتاق  با  برگزارشده 
فرآیندهای  در شناسایی  بخش خصوصی خواسته شده 
زائد، حذف دستگاه‌های موازی و اصلاح رویه‌ها مشارکت 
کند. از نظر او، کسانی که در میدان عمل با دستگاه‌های 
اجرایی سروکار دارند، بهتر از هر نهادی می‌توانند گلوگاه‌ها 

و ناکارآمدی‌های اداری را شناسایی کنند.
رفیع‌زاده در ادامه نبود هماهنگی میان بخش‌های مختلف 
را یکی دیگر از چالش‌های توسعه دولت هوشمند دانست. 
او توضیح داد که این حوزه بر سه ضلع زیرساخت‌های 
ارتباطی، فرآیندها و خدمات اجرایی، و منابع و پشتیبانی 
مالی استوار است و در گذشته میان این اجزا هماهنگی 
او، دولت چهاردهم تلاش  به گفته  کافی وجود نداشت. 

کرده است این انسجام را ایجاد کند.
دولت  توسعه  راه  نقشه  ابلاغ  و  تصویب  به  اشاره  با  وی 
سند  این  خواست  فناوری  حوزه  فعالان  از  هوشمند، 
اجرای آن  برای  را  را مطالعه کرده و پیشنهادهای خود 
ارائه دهند. او تأکید کرد که در این سند، چارچوب‌های 
همکاری با بخش خصوصی، مشوق‌های مالیاتی و الزامات 
اجرایی پیش‌بینی شده است. همچنین با اشاره به برخی 
تجارب زنجان در حوزه مدیریت داده و هوشمندسازی، 
الگوهای  به  شدن  تبدیل  قابلیت  دارای  را  اقدامات  این 
ملی دانست و از آمادگی دولت برای حمایت از طرح‌ها و 

ایده‌های عملیاتی در این حوزه سخن گفت.
پیوند صنعت و دانش‌بنیان‌ها باید از

 حرف به عمل برسد
محسن صادقی، استاندار زنجان، با تأکید بر ضرورت تقویت 
زیست‌بوم نوآوری، بر همکاری هم‌زمان دولت، دانشگاه و 
بخش خصوصی برای توسعه اقتصادی استان تأکید کرد. 
او معتقد است که توسعه امروز کشور بیش از هر زمان 
دیگری به دانش، فناوری، نوآوری و تبدیل علم به ثروت 
وابسته است و شرکت‌های دانش‌بنیان باید به عنوان موتور 
اصلی تحول اقتصادی و اشتغال‌زایی مورد توجه قرار گیرند.

صادقی بخش خصوصی را بازیگری ضروری در اداره امور 
کشور دانست و تصریح کرد که بسیاری از مأموریت‌ها اگر 
به این بخش واگذار نشود، دولت به تنهایی قادر به انجام 
اثربخش آن‌ها نخواهد بود. به گفته او، ماهیت بسیاری از 
این فعالیت‌ها با ساختار سنتی اداری همخوانی ندارد و 
برای پیشبرد آن‌ها نیاز به چابکی و انعطاف‌پذیری بیشتری 

وجود دارد.
نظام  اصلاح  را  مهم  مسائل  از  یکی  زنجان  استاندار 
تأکید  او  فناوری اطلاعات دانست.  تعرفه‌گذاری خدمات 
کرد که تعرفه‌ها باید با شرایط واقعی استان‌ها تنظیم شوند، 
زیرا بی‌توجهی به توان مالی کارفرمایان محلی و وضعیت 
بازار استان‌ها می‌تواند به خروج مشتری، کاهش تقاضا و 
او همچنین خواستار  بینجامد.  فناورانه  توقف پروژه‌های 
هماهنگی استان‌های شمال‌غرب کشور در تعیین تعرفه‌ها 
اجرای  رقابت‌پذیری حفظ شود و هم  امکان  تا هم  شد 

پروژه‌ها در سطح استان‌ها عملیاتی بماند.
صادقی در بخش دیگری از سخنان خود به مسئله انباشت 
قوانین پرداخت و گفت کشور با کمبود قانون مواجه نیست، 
بلکه با تراکم قوانین و ضعف در اجرای آن‌ها روبه‌روست. از 
نگاه او، بهره‌گیری مؤثر از ظرفیت‌هایی مانند قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان بیش از هر چیز نیازمند مدیریت صحیح، 

اجرای دقیق و پرهیز از رویکردهای سلیقه‌ای است.
وی همچنین تسهیل فرآیندهای اداری در حوزه اعتبار 
مالیاتی را ضروری دانست و پیشنهاد کرد برای ساماندهی 
تا  ایجاد شود  تخصصی  دبیرخانه‌ای  مرتبط،  پرونده‌های 
شرکت‌ها با شفافیت بیشتری از این ظرفیت‌ها استفاده 
کنند و از اتلاف وقت و سردرگمی جلوگیری شود. در کنار 
این، او بر لزوم واگذاری پروژه‌های تحقیق و توسعه صنایع 
بزرگ استان به شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد تا هم 
مسائل صنعتی حل شود و هم پیوند واقعی میان صنعت و 

فناوری شکل بگیرد.
در پایان، صادقی خرید محصولات دانش‌بنیان داخل استان 
را از سوی دستگاه‌های اجرایی مهم دانست و گفت اگر 
کیفیت مناسب وجود داشته باشد، باید ریسک خرید اولیه 

از تولیدات فناورانه داخلی پذیرفته شود. او هدف نهایی 
این مسیر را شکل‌گیری یک زیست‌بوم نوآوری پویا، ایجاد 
اشتغال پایدار و تقویت اقتصاد دانش‌بنیان در زنجان عنوان 

کرد.
 اقتصاد دیجیتال یکی از آینده‌های اصلی

 زنجان است
صمد یوسفی‌اصل، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی زنجان، آینده اقتصادی استان را تنها در صنایع 
و معادن خلاصه نکرد و بر این باور بود که اقتصاد دیجیتال 
از  به یکی  آینده  و شرکت‌های دانش‌بنیان در سال‌های 
بزرگ‌ترین بخش‌های اقتصادی زنجان تبدیل خواهند شد. 
او سخنان خود را با اشاره به حمایت‌های صورت‌گرفته از 
شرکت‌های فناور، استارتاپ‌ها و فعالان حوزه فناوری آغاز 
کرد و گفت اتاق بازرگانی و بخش صنعت استان تلاش 
کرده‌اند در کنار این مجموعه‌ها قرار بگیرند و بستر رشد 

آن‌ها را فراهم کنند.
وی یکی از اقدامات مهم در این زمینه را راه‌اندازی صندوق 
واحدهای  از  تعدادی  توسط  استان  فناوری  و  پژوهش 
این  یوسفی‌اصل،  گفته  به  کرد.  عنوان  زنجان  صنعتی 
صندوق امروز به یکی از صندوق‌های موفق کشور تبدیل 
نوآورانه  طرح‌های  از  پشتیبانی  در  مؤثری  نقش  و  شده 
ابزارهایی  چنین  او،  نگاه  از  می‌کند.  ایفا  دانش‌بنیان  و 
اتصال مناسبی میان سرمایه، صنعت و  می‌توانند حلقه 

نوآوری باشند.
رئیس اتاق بازرگانی زنجان در عین حال تأکید کرد که 
صنایع و معادن همچنان از مهم‌ترین مزیت‌های اقتصادی 
اما اگر زنجان بخواهد در آینده  استان به‌شمار می‌روند، 
جایگاه برتری در اقتصاد داشته باشد، باید به حوزه‌هایی 
مانند فناوری اطلاعات، نوآوری و اقتصاد دیجیتال توجه 
ویژه کند. او این حوزه‌ها را مکمل مزیت‌های سنتی استان 
و حتی پایه‌گذار مرحله جدیدی از رشد اقتصادی دانست.

یوسفی‌اصل همچنین به ظرفیت نیروی انسانی زنجان در 
از  استان  اشاره کرد و گفت  نوآوری و کارآفرینی  زمینه 
استعدادهای قابل توجهی در حوزه فناوری برخوردار است. 
از نظر او، همین توان انسانی می‌تواند زمینه شکل‌گیری 
یک اکوسیستم قدرتمند دانش‌بنیان را در زنجان فراهم 
کند. او همچنین حضور و موفقیت چهره‌های زنجانی در 
شرکت‌های بزرگ فناوری کشور را نشانه‌ای از همین توان 

بالقوه دانست.
با حمایت  ابراز امیدواری کرد که  در پایان، یوسفی‌اصل 
دستگاه‌های اجرایی، نمایندگان مجلس و بخش خصوصی، 
سهم شرکت‌های دانش‌بنیان و اقتصاد دیجیتال در تولید و 
اشتغال استان بیش از گذشته افزایش یابد و زنجان بتواند 

در این عرصه به جایگاهی برجسته برسد.
 دولت باید حامی بخش خصوصی باشد، 

نه رقیب آن
سید جمال موسوی، نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در 
مجلس شورای اسلامی، بر ناتوانی اقتصاد دولتی در رقابت 
جهانی تأکید کرد و گفت دولت باید در جایگاه رفیق و 
حامی بخش خصوصی قرار گیرد، نه در موضع رقابت با 
آن. او با اشاره به سیاست‌های کلی اقتصاد و اصل ۴۴ قانون 
اساسی، یادآور شد که واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی 
سال‌هاست در اسناد بالادستی مورد تأکید قرار گرفته، اما 

در عمل هنوز به طور کامل محقق نشده است.
موسوی معتقد است هر زمان بخش خصوصی تضعیف 
شود، اقتصاد کشور نیز از پویایی و قدرت رقابت فاصله 
می‌گیرد. او از این منظر، حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری 
را مستلزم تقویت واقعی بخش خصوصی و کاهش نقش 
تصدی‌گرایانه دولت دانست. با این حال، از برخی روندهای 
شکل‌گرفته در دولت چهاردهم در حوزه حمایت از تولید 
و سرمایه‌گذاری نیز به‌عنوان نشانه‌های مثبت یاد کرد و 

خواستار تداوم و تقویت این رویکردها شد.
وی در ادامه به ظرفیت‌های استان زنجان اشاره کرد و گفت 
با وجود برخی پروژه‌های مهم زیرساختی مانند دوخطه 

شدن راه‌آهن، همچنان فاصله زیادی میان ظرفیت‌های 
نگاه  از  دارد.  از آن‌ها وجود  واقعی  بهره‌برداری  و  موجود 
او، زنجان با وجود موقعیت جغرافیایی، منابع معدنی، توان 
صنعتی و امکاناتی مانند آزادراه، راه‌آهن و فرودگاه، هنوز 
نتوانسته از همه این داشته‌ها به‌صورت بهینه استفاده کند.

استان  جدی  مشکلات  از  یکی  را  خام‌فروشی  موسوی 
دانست و تأکید کرد که زنجان با وجود مزیت‌های معدنی 
و صنعتی، هنوز نتوانسته زنجیره ارزش را به شکل مطلوب 
تکمیل کند. او همچنین به صنعت روی در استان اشاره 
از چالش‌های  را  از آن  ناشی  کرد و مسئله پسماندهای 
مهم زیست‌محیطی دانست که در صورت مدیریت نشدن 

می‌تواند آثار جدی بر جای بگذارد.
وی در بخش دیگری از سخنانش از تأخیر در اجرای برخی 
پروژه‌های بزرگ نظیر پتروشیمی زنجان انتقاد کرد و گفت 
اگر این طرح‌ها به سرانجام می‌رسیدند، می‌توانستند نقش 
مهمی در توسعه صنعتی استان ایفا کنند. او در نهایت بر 
هم‌افزایی میان مسئولان استانی، نمایندگان و دستگاه‌های 
اجرایی تأکید کرد و این همکاری را لازمه سرعت گرفتن 

مسیر توسعه زنجان دانست.
رئیس مجمع نمایندگان استان در مجلس نیز در شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی به نقد عملکردها 
در قبال بخش خصوصی اشاره کرد و افزود: دولت از سود 
خالص شرکت‌های بخش خصوصی از طریق مالیات، ارزش 
اما در زمان  افزوده و حقوق دولتی معادن سهم می‌برد 
بحران و ورشکستگی به عنوان یک شریک از آنها حمایتی 

نمی‌کند.
نبی‌الله محمدی با اشاره به موانع تولید گفت: مشکلاتی 
نظیر کمبود مواد اولیه، بسته‌ بودن سامانه جامع تجارت 
برای تأمین ارز و افزایش هزینه‌های تولید وجود دارد که 

باید برای رفع آنها برنامه ریزی و اقدام کرد.
رئیس مجمع نمایندگان استان در مجلس اضافه کرد: در 
برخی موارد، بهترین کمک دولت به بخش خصوصی، رها 
کردن و دخالت نکردن در امور آنهاست تا بخش خصوصی 

بتواند مسیر خود را طی کند.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس با انتقاد از شورای 
در  شفافیت  نبود  دلیل  به  استان  بانک‌های  هماهنگی 
پرداخت تسهیلات اشاره کرد و گفت: با وجود سپرده‌های 
منابع  این  نیست  مشخص  همتی،  تا ۱۴۰  کلان ۱۱۰ 
در چه بخش‌های تکلیفی و دانش‌بنیان هزینه می‌شود 
از  و مشخص شدن سهم دقیق شرکت‌های دانش‌بنیان 

تسهیلات بانکی در تولید ناخالص استان ضروری است.
شرایط  در  اقتصادی  کرد:تحول  نشان  خاطر  محمدی 

تحریم تنها از مسیر شرکت‌های دانش‌بنیان ممکن است.
روند اجرای دولت الکترونیک تسریع شود 

نماینده مردم ابهر، خرمدره و سلطانیه در مجلس شورای 
اسلامی به اهداف کلان اقتصادی در برنامه هفتم توسعه 
مبنی بر گذار از اقتصاد نفتی اشاره کرد و گفت: برای تغییر 
ریل اقتصاد کشور به سمت اقتصاد دانش‌بنیان و دیجیتال 

هدفگذاری شده است.
منصور علیمردانی افزود: اختصاص هفت درصد از تولید 
و  دانش‌بنیان  شرکت‌های  به   )GDP( داخلی  ناخالص 
رساندن سهم اقتصاد دیجیتال به ۱۵ درصد از کل اقتصاد 

تا پایان برنامه )سال ۱۴۰۷( اعلام شده است.
وی در ادامه به چالش‌های مالیاتی و پیشنهادهای اصلاحی 
اشاره کرد و گفت: سازمان امور مالیاتی در مسیر اجرای 
ایجاد  با  مالیاتی  اعتبارات  و  دانش‌بنیان  قانون  ماده ۱۱ 
بندها و تبصره‌های محدودکننده مانند بند ط ماده ۷۸ و 
۹۲، عملًا مانع بهره‌مندی شرکت‌ها از مشوق‌های قانونی 

شده است.
افزود:  این خصوص  در  عملیاتی  پیشنهاد  با  علیمردانی 
اختصاص ۵۰ درصد از مازاد درآمدهای مالیاتی هر استان 
به عنوان اعتبار مالیاتی برای حل مشکلات همان استان در 
حوزه‌های عمرانی، ورزشی و دانش‌بنیان می تواند نتیجه 

بهتری را به دنبال داشته باشد.

وی با بیان اینکه ماده ۱۱ قانون در خصوص تسهیل صدور 
شرکت‌های  تأسیس  تسهیل  تجاری،  شرکای  برای  ویزا 
مشترک در خارج و داخل و مثبت کردن تراز بازرگانی 
الکترونیکی  روند  داشت:  اظهار  دارد،  تاکید  دانش‌بنیان 
شدن دولت به کندی پیش می رود که خود منجر به فساد 
و کاهش بهره‌وری می شود و باید با باور به توان داخلی، 

این مسیر را تسریع کرد.
توسعه ملی با باور به توان استان‌ها محقق می‌شود

سعداله نصیری‌قیداری، رئیس دانشگاه علوم پایه زنجان، بر 
ضرورت تغییر نگاه متمرکز به تهران در اجرای پروژه‌های 
علمی و فناورانه تأکید کرد. به باور او، یکی از چالش‌های 
فرهنگی کشور این است که تصور می‌شود انجام کارهای 
مهم و اثرگذار تنها در تهران یا کلان‌شهرها ممکن است، در 
حالی که تجربه زنجان نشان داده استان‌ها نیز می‌توانند در 

سطح ملی و حتی بین‌المللی نقش‌آفرین باشند.
وی با اشاره به جایگاه دانشگاه علوم پایه زنجان گفت این 
دانشگاه در میان ۱۰ دانشگاه برتر کشور قرار دارد و در 
برخی شاخص‌های علمی رتبه نخست را کسب کرده است. 
از نگاه او، این موفقیت‌ها نشان می‌دهد که ظرفیت علمی 
موجود در استان بسیار فراتر از تصور رایج است و باید بیش 

از گذشته مورد استفاده قرار گیرد.
نصیری‌قیداری همچنین بر ظرفیت‌های تخصصی دانشگاه 
در حوزه‌هایی چون فیزیک، شیمی، علوم زمین، تحول 
دیجیتال و پایش محیط زیست تأکید کرد و گفت برخی از 
بهترین متخصصان و زیرساخت‌های کشور در این زمینه‌ها 
دستگاه‌های  است  معتقد  او  هستند.  مستقر  زنجان  در 
اجرایی می‌توانند برای حل مسائل و پیشبرد پروژه‌های 
این توان هنوز  اما  ببرند،  از این ظرفیت‌ها بهره  فناورانه 

آن‌گونه که باید به‌کار گرفته نشده است.
وی در ادامه، توسعه اقتصادی کشور را وابسته به محوریت 
اقتصاد  است  قرار  اگر  گفت  و  دانست  خصوصی  بخش 
ایران مسیر رشد را طی کند، این اتفاق با محوریت بخش 
خصوصی محقق خواهد شد. از نظر وی، دولت باید نقش 
تسهیل‌گر و پشتیبان را ایفا کند، نه اینکه در برابر فعالان 

اقتصادی قرار گیرد یا رقیب آن‌ها باشد.
رئیس دانشگاه علوم پایه زنجان در کنار این موضوع، به 
برخی خلأهای قانونی در حوزه‌های نوین فناوری نیز اشاره 
کرد. او گفت عرصه‌هایی مانند فعالیت پارک‌های علم و 
فناوری و برخی حوزه‌های جدید اقتصاد دیجیتال نیازمند 
حمایت قانونی بیشتر و همراهی دولت و مجلس هستند. 
وی همچنین خواستار تعامل بیشتر میان دانشگاه و صنعت 
شد و تأکید کرد که این دو نباید در مسیرهای جداگانه 
حرکت کنند، بلکه باید با همکاری یکدیگر فاصله میان 

دانش و تولید را کاهش دهند.
در جمع‌بندی دیدگاه خود، نصیری‌قیداری بر این نکته 
پافشاری کرد که استان‌های کوچک نباید حسرت امکانات 
پایتخت را بخورند، زیرا زنجان به‌خوبی نشان داده که توان 
اجرای کارهای بزرگ و اثرگذار را دارد و می‌تواند در توسعه 

علمی و اقتصادی کشور سهم جدی‌تری ایفا کند.
رفع موانع شرکت‌های فناور نیازمند
 پیگیری مستقیم و هماهنگ است

نرگس مرادخانی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
زنجان، حمایت از شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان را یکی 
از اولویت‌های اصلی برنامه‌های اقتصادی استان دانست. 
او تأکید کرد که بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت اعتبار 
موانع  رفع  و  صنعت  و  دانشگاه  ارتباط  تقویت  مالیاتی، 
پیش‌روی فعالان حوزه فناوری باید به‌طور جدی دنبال 

شود.
وی در ابتدای سخنانش به توسعه زیرساخت‌های نرم‌افزاری 
موضوع  این  گفت  و  کرد  اشاره  اجرایی  دستگاه‌های  در 
بدون پیش‌بینی منابع مالی و حمایت کافی امکان‌پذیر 
نیست. از نظر او، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و شورای 
برنامه‌ریزی استان باید اعتبارات لازم برای خرید و استفاده 
از نرم‌افزارهای مورد نیاز دستگاه‌ها را در نظر بگیرند تا ارائه 

خدمات و انجام امور با سهولت بیشتری همراه شود.
برخی  که  کرد  اشاره  مشکلاتی  به  ادامه  در  مرادخانی 
شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان در گذشته برای استفاده از 
تسهیلات و حمایت‌ها با آن روبه‌رو بوده‌اند. به گفته او، یکی 
از دلایل این مشکلات، ناآشنایی برخی نهادهای نظارتی با 
ماهیت فعالیت شرکت‌های فناوری بوده است؛ مسئله‌ای 
که باعث ایجاد مانع در مسیر بهره‌مندی این شرکت‌ها 
از ظرفیت‌های حمایتی شده و باید با همکاری نهادهای 

مرتبط برطرف شود.
وی همچنین اعلام کرد که آمادگی وجود دارد تا از طریق 
فعالان  مشکلات  و  مسائل  استان،  فناوری  و  علم  پارک 
حوزه فناوری به‌طور مستقیم پیگیری شود و برای حل 
موانع موجود زمان و توجه کافی اختصاص یابد. این موضع 
نشان می‌دهد که از نگاه او، حمایت از دانش‌بنیان‌ها تنها با 
سیاست‌گذاری کلی حاصل نمی‌شود، بلکه نیازمند پیگیری 

اجرایی و ارتباط نزدیک با فعالان این حوزه است.
اهمیت  به  خود  از سخنان  دیگری  بخش  در  مرادخانی 
از  بسیاری  گفت  و  کرد  اشاره  و صنعت  دانشگاه  تعامل 
علمی  ظرفیت‌های  طریق  از  استان  صنایع  مشکلات 
دانشگاه‌ها قابل حل است، اما این ارتباط هنوز به سطح 
خواست  خصوصی  بخش  از  او  است.  نرسیده  مطلوب 
نیازهای خود را به صورت شفاف مطرح کند تا دانشگاه‌ها و 
مراکز علمی بتوانند نقش مؤثرتری در حل مسائل و توسعه 

فناوری داشته باشند.
در پایان، وی همه فعالان اقتصادی، صنعتی و فناور را به 
تأکید داشت که در  همکاری و هم‌افزایی دعوت کرد و 
شرایط کنونی، استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 
و حرکت بر پایه تعامل می‌تواند به تحقق اهداف توسعه‌ای 

استان و کشور کمک جدی کند.

خبر

معاون رئیس‌جمهور در جلسه شورای گفت‌و‌گو بخش خصوصی و دولتی مطرح کرد؛

دولت هوشمند بدون مشارکت بخش خصوصی محقق نخواهد شد
 رفیع‌زاده: نبود هماهنگی میان بخش‌های مختلف  یکی از چالش‌های توسعه دولت هوشمند است       استاندار زنجان: پیوند صنعت و دانش‌بنیان‌ها باید از حرف به عمل برسد

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی زنجان: اقتصاد دیجیتال یکی از آینده‌های اصلی زنجان است
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مدیرکل کمیته امداد استان زنجان  خبرداد:

کمک ۳۴ میلیارد تومانی زنجانی‌ها به نیازمندان در طرح نذر قربانی

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان  خبرداد:

تأمین زمین برای ۲۲۶۰ متقاضی قانون جوانی جمعیت در زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل کمیته امداد استان زنجان گفت: مردم نوع‌دوست استان 
زنجان در قالب طرح نذر قربانی ۳۴ میلیارد تومان به نیازمندان کمک کردند.

جعفر روشن‌سرشت، مدیرکل کمیته امداد استان زنجان اظهار کرد: ستاد احسان و نیکوکاری در استان 
و ادارات تابعه با مشارکت ۱۸۲ مرکز نیکوکاری فعالیت خود را آغاز کرده و برنامه‌ریزی لازم برای 
جذب و ساماندهی کمک‌های مردمی در قالب پویش‌های نذر و قربانی و اطعام علوی انجام شده است.

وی با اشاره به افزایش پایگاه‌های جمع‌آوری نذورات افزود: تعداد پایگاه‌های نذر و قربانی در استان از 
۳۵۶ پایگاه در سال گذشته به ۳۹۲ پایگاه در سال جاری افزایش‌یافته است که این پایگاه‌ها شامل 

مراکز نیکوکاری، مساجد، پایگاه‌های امداد، مراکز فروش دام و قربانگاه‌های ابراهیمی هستند.
مدیرکل کمیته امداد استان زنجان گفت: همچنین ۵ هزار و ۱۳۱ کیلوگرم گوشت قرمز  و 1500 

کیلوگرم گوشت سفید از سوی خیرین اهدا و بین خانواده‌های نیازمند توزیع شد.
روشن‌سرشت ادامه داد: در قالب این طرح، ۳۱۸ رأس دام سبک، ۵۶ رأس دام سنگین و ۵۳۰ قطعه 
طیور نیز از سوی خیران و نیکوکاران استان اهدا شد. روشن سرشت در ادامه با اشاره به برنامه‌های 
عید غدیر خم افزود: پویش اطعام علوی با همکاری کمیته امداد و مراکز نیکوکاری برای تهیه و توزیع 
غذای گرم و بسته‌های معیشتی بین نیازمندان اجرا خواهد شد و همچنین تجلیل از خانواده‌های سادات 
تحت حمایت، تکریم حامیان و قدردانی از خیران از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده در این ایام است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: از میان ۱۳ هزار ثبت‌نام 
انجام‌شده در استان برای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، حدود ۱۰ هزار نفر ثبت‌نام صحیح 
داشته‌اند که نزدیک به چهار هزار نفر مربوط به شهر زنجان است و تاکنون ۲۲۶۰ نفر تأیید نهایی 
شده‌اند، همچنین برای بخشی از متقاضیان پیامک دعوت ارسال شده و روند تحویل زمین در کوی 
ثمین و ارم در حال انجام است. سعید شاهین‌فر ، با اشاره به تکلیف وزارت راه و شهرسازی در قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت برای تأمین زمین، اظهار کرد: با توجه به اینکه اجرای نهضت ملی 
مسکن در استان آغاز شده بود، زمین‌های در اختیار محدود بود و برای اجرای این قانون مقرر شد اراضی 
جدید به محدوده شهری الحاق شود. در همین راستا دو مورد الحاق انجام شد اما همچنان پاسخگوی 
همه نیازها نیست. وی با بیان اینکه در مجموع ۱۳ هزار نفر در استان ثبت‌نام کرده‌اند، افزود: از این 
تعداد حدود ۱۰ هزار نفر ثبت‌نام صحیح داشته‌اند، چراکه بخشی از ثبت‌نام‌ها تکراری بوده یا برخی 
افراد واجد شرایط نبودند؛ از جمله اینکه تاریخ تولد فرزندان آنان با شروط زمانی قانون مطابقت نداشت.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان ادامه داد: حدود چهار هزار نفر از متقاضیان ثبت‌نام صحیح 
مربوط به شهر زنجان هستند که از این تعداد ۲۲۶۰ نفر تأیید نهایی شده‌اند. شاهین‌فر با اشاره به 
اقدامات انجام‌شده برای تأمین زمین در کوی ثمین، بیان کرد: با پیگیری امام جمعه، استاندار و همراهی 
دستگاه‌های نظارتی، برای ۴۶۰ متقاضی در کوی زمین پیامک ارسال شده تا برای امضای قرارداد 
مراجعه کنند؛ قراردادها آماده است و تاکنون ۶۰ نفر مراجعه کرده و پرونده‌هایشان تکمیل شده است 

و تا حدود یک هفته آینده می‌توانند زمین خود را تحویل بگیرند.

خرید چهار قلم جهیزیه، ۳۶ برابر حقوق یک کارگر ؛

وام ازدواج دیگر پاسخگو نیست
مخاطبان صدای 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ سرپرست مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: آتش زدن بقایای گیاهی موجب آلودگی محیط زیست و فقیر 
شدن خاک از نظر مواد آلی می‌شود.

بهروز فرخی با تاکید بر اینکه سوزاندن بقایای گیاهی در واقع مرگ خاموش خاکهای کشاورزی است، افزود:‌ کاهش تبادلات گازی و حاصلخیزی خاک، از بین رفتن حشرات مفید 
و شکارگر، فشردگی خاک در اثر کاهش درصد مواد آلی و رطوبت خاک و کاهش جمعیت انواع میکروارگانیسم های خاک از دیگر معایب این اقدام است.

وی با هشدار نسبت به پیامدهای منفی آتش زدن بقایای گیاهی در مزارع و عواقب جبران‌ناپذیر این اقدام بر ساختار زیستی خاک، کاهش بهره‌وری تولید، تاکید کرد:‌ این اقدام 
باید با روش‌های مدیریت نوین و فناوری های جدید جایگزین شود چراکه تهدیدی جدی برای محیط زیست، سلامت عمومی و پایداری تولید در بخش کشاورزی است.

سرپرست مدیریت هماهنگی ترویج سازمان 
جهاد کشاورزی استان زنجان:

سوزاندن بقایای گیاهی، خاک را از نظر
 مواد آلی تهی می‌کند

معه 3جا

مثبت‌اندیشی سمی چیست و چگونه روان ما را فرسوده می‌کند؟
روز‌هایی  آن  از  گذاشته‌اید؛  سر  پشت  را  روزی سخت 
که آدم در پایانش حس می‌کند چیزی درونش از جا 
دررفته است. شاید در محل کار تحقیر شده‌اید، شاید 
تلنبار  هم  روی  چنان  گرانی  و  قبض  قسط،  اجاره، 
رابطه‌ای  شاید  دشوار شده،  نفس کشیدن  که  شده‌اند 
عاطفی فروپاشیده و هنوز نمی‌دانید با خلأیی که پشت 
انسان  لحظه‌هایی،  چنین  در  کنید.  چه  گذاشته  سر 
معمولاً دنبال سخنرانی انگیزشی نیست. راه‌حل فوری 
هم همیشه نمی‌خواهد. گاهی فقط محتاج کسی است 
که بنشیند، گوش بدهد، میان حرفش نپرد، دردش را 
کوچک نکند و از او نخواهد در دل تاریکی، نقش آدمی 

آرام، روشن و شکست‌ناپذیر را بازی کند.
اما بسیار پیش می‌آید که درست در همین نقطه، به جای 
ظاهرشان  که  می‌شویم  روبه‌رو  جمله‌هایی  با  همدلی، 
مهربان است و اثرشان تلخ: »نیمه پر لیوان را ببین«، 
مثبت  انرژی  نخور،  »غصه  داشته«،  حکمتی  »حتماً 
بفرست«، »به چیز‌های خوب فکر کن«، »این‌قدر منفی 
نباش«. گوینده شاید قصد آزار ندارد. چه‌بسا واقعاً خیال 
می‌کند دارد کمک می‌کند. مشکل از آنجا آغاز می‌شود 
که این دلداری‌ها پیش از شنیدن رنج، می‌خواهند آن 

درد  صاحب  از  درد،  فهمیدن  از  پیش  کنند؛  جمع  را 
می‌خواهند از آن عبور کند؛ پیش از آنکه اندوه زبان باز 

کند، لبخندی اجباری روی آن می‌نشانند.
تنها  با درد خود  در چنین وضعی، فرد رنج‌دیده فقط 
می‌شود.  درد هم شرمگین  آن  داشتن  بابت  نمی‌ماند؛ 
»ارتعاش  خشمش  می‌گیرد،  نام  »منفی‌بافی«  غمش 
بد« خوانده می‌شود، اضطرابش نشانه ضعف شخصیت 
تلقی می‌شود و سوگش با چند جمله آماده به سکوت 
رانده می‌شود. زخم نخست همان اتفاقی است که افتاده؛ 
زخم دوم، احساس گناهی است که روی آن می‌نشیند. 
چرا  دهد  توضیح  باید  ناگهان  دیده،  آسیب  که  آدمی 
هنوز لبخند نمی‌زند. این همان پدیده‌ای است که از آن 
بر  اصرار  یاد می‌شود:  با عنوان »مثبت‌اندیشی سمی« 
شادمانی، آرامش، امیدواری و لبخند در موقعیت‌هایی که 
احساسات ناخوشایند در آنها کاملًا طبیعی، انسانی و گاه 
ضروری‌اند. مثبت‌اندیشی سمی امید را از امکان به تکلیف 
تبدیل می‌کند. از انسان نمی‌خواهد فقط دوام بیاورد؛ از 
او می‌خواهد وانمود کند اصلًا چیزی برای تحمل کردن 
وجود ندارد. مثبت‌اندیشی سمی فقط در گفت‌و‌گو‌های 
خانوادگی و دوستانه دیده نمی‌شود. در محیط کار نیز 

حضوری پررنگ دارد. کارمندی که از بی‌عدالتی، فشار 
کاری، حقوق ناکافی، بی‌نظمی یا رفتار تحقیرآمیز مدیر 
خود سخن می‌گوید، گاهی با پاسخ‌هایی روبه‌رو می‌شود 
که بیش از آنکه راه‌حل باشند، دعوت به خاموشی‌اند: 
»روی نکات مثبت تمرکز کن«، »فضای تیم را خراب 
جلو  خوب  انرژی  »با  فشارند«،  تحت  »همه  نکن«، 
برو«، »نگاهت را عوض کن«. سازمان ممکن است پر از 
شعار‌های انگیزشی باشد، اما کوچک‌ترین انتقاد را برنتابد. 

دیوار‌ها از لبخند حرف می‌زنند، اتاق‌ها از ترس پرند.
چهره‌ای  فرهنگ  همین  اجتماعی،  شبکه‌های  در 
مربیان  موفقیت،  بلاگر‌های  دارد.  پرزرق‌وبرق‌تر 
خودخوانده زندگی، فروشندگان دوره‌های قانون جذب 
و سخنرانانی که با موسیقی حماسی و جمله‌های کوتاه، 
پیچیده‌ترین رنج‌های انسانی را ساده‌سازی می‌کنند، هر 
روز به ما یادآوری می‌کنند که »همه چیز از ذهن شروع 
بیماری،  فقر، سوگ، شکست،  آنان،  نگاه  از  می‌شود«. 
تنهایی، تبعیض و فرسودگی بیش از آنکه واقعیت‌هایی 
انسانی و اجتماعی باشند، نتیجه ذهنیتی نادرست‌اند. 
پیش  خوب  تو  زندگی  اگر  است:  روشن  پنهان  پیام 

نمی‌رود، لابد درست فکر نکرده‌ای.

انسان احساس کنترل  این پیام جذاب است، چون به 
می‌دهد. در جهانی ناامن، آشفته و پیش‌بینی‌ناپذیر، چه 
چیزی آرام‌بخش‌تر از این تصور که سرنوشت در مشت 
خود ماست؟ اما همین آرامش ظاهری می‌تواند به دام 
تبدیل شود. وقتی همه چیز به »طرز فکر« فروکاسته 
بیماری،  فقر،  تبعیض،  قدرت،  روابط  ساختارها،  شود، 
فقدان و آسیب‌های واقعی از میدان دید بیرون می‌روند. 
با وضعیتی دشوار  فردی که رنج می‌کشد، دیگر فقط 
روبه‌رو نیست؛ متهم می‌شود که افکار درست نداشته، 
انرژی کافی نفرستاده، یا بدبختی را ناخودآگاه به زندگی 
خانواده،  منطق،  این  در  رویداد۲۴  است.  خود کشانده 
سازمان، رابطه و جامعه از مسئولیت خود کنار می‌کشند 
بهتر شدی،  اگر  بر دوش فرد می‌اندازند.  را  بار  و همه 
چون مثبت فکر کردی؛ اگر بهتر نشدی، چون هنوز ذهن 
خود را درست تربیت نکرده‌ای. این نوع بی‌رحمی، زبان 
مهربانی دارد. همین زبان نرم و فریبنده آن را خطرناک‌تر 
دارد.  روشن  نشانه  چند  سمی  مثبت‌اندیشی  می‌کند. 
نخست، معمولاً در دل رنج واقعی پدیدار می‌شود: سوگ، 
بیماری، شکست عاطفی، بیکاری، فشار مالی، اضطراب، 
تنهایی یا تجربه‌ای تحقیرآمیز. در چنین وضعیت‌هایی، 
غم، ترس، خشم یا سردرگمی واکنش‌هایی طبیعی‌اند. 
انسان سالم در برابر فقدان بی‌حس نمی‌ماند، در برابر 
بی‌عدالتی همیشه آرام نیست و در برابر آینده نامعلوم 

الزاماً لبخند نمی‌زند.

خبر

با سلام
لطفا از مدیران ارشد استان درخواست کنید با مسافرتی کوتاه به استانهای قزوین، اردبیل، آذربایجان 
شرقی و ارومیه حجم کار عمرانی، مبلمان شهری و توسعه رو تو مراکز این استانها مشاهده کنن، زنجان 

تاکی باید آزمایشگاه مدیران ناتوان باشه؟
باتشکر از شما

سلام وقت بخیر ممنون از ادمین محترم که زحمت انعکاس صدای ما رو کشیدید امروز بالاخره بعد از 
نشر نصف کوچه آسفالت شد واقعا جای گفتن خسته نباشید  و خدا قوت برای شما عزیزان هستش

سلام خسته نباشید بنده راننده تاکسی هستم از دروازه ارک به کوی فرهنگ کار می‌کنم مسیر دوم 
کوی فرهنگ واقعا افتضاحه ما که هرروز مسیرمون هست باید هر ماه یه جلوبندی باز کنیم نمیدونم 

گذر مسئولین به این طرف نیفتاده یا خودشونو زدن به بیخیالی

باسلام و وقت بخیر
ما رانندگان ازآقای شهردار به خاطر بی توجهی به وضعیت آسفالت خیابان ها و کوچه ها گله مند 
هستیم ،ماباید حرف دلمون به کی بگیم تاگوش کنند و رسیدگی کنند هرچی در میاریم صرف هزینه 

ی جلوبندی ماشین میشه.لطفا رسیدگی کنید.

سلام. به استحضار شهرداری محترم زنجان برسانید که فاضلاب سطح شهر بالاخص میدان انقلاب و 
خیابانهای اطراف رو دریابند و لایروبی بفرمایند. در مراسم و تجمعات بوی بسیار بد فاضلاب ایستادن 

را در این مکان بسیار سخت کرده.

شهرداری قیدار در نظر دارد مناقصه عمومی احداث ادامه پارک کوهستان  طبق فهرست بهای ابنیه سال  1404 از محل اعتبارات داخلی 
با برآورد اولیه 42.462.094.784 ریال را به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره 2005050253000013به 

پیمانکاران  حقیقی و حقوقی حائز شرایط و دارای رتبه 5 و بالاتر از معاونت برنامه ریزی واگذار نماید. 
مهلت خرید اسناد از سایت: از ساعت 8 صبح مورخه 1405/03/7 لغایت 1405/03/19

محل و مهلت تحویل اسناد: از طریق سامانه ستاد ایران ، تا مورخه 1405/03/31 ساعت 12می‌باشد.
تضمین شرکت در مناقصه:مبلغ 2.123.104.739 ریال به طرق: 1- واریز وجه 2-ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما )شهرداری قیدار( 
3-انواع اوراق مشارکت واریز به شماره حساب3100002704003 ، شماره شبا IR 280170000003100002704003 متعلق به شهرداری 

قیدار نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.
نحوه فروش اسناد:کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از ارائه اسناد تا دریافت پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها، از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران)در صورت عدم 

عضویت قبلی( در سایت ثبت نام کرده و گواهی امضاء الکترونیکی دریافت نمایند.
زمان بازگشایی اسناد:ساعت 13 مورخه 1405/03/31می‌باشد.
نشانی دستگاه مناقصه گزار: شهر قیدار، شهرداری قیدار         

شایان ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای )1405-13(

         حسنعلی افشاری 
  شهردار قیدار

شناسه آگهی: 2192103 نوبت  دوم

نام مناقصه گذار: بنیاد شهید و امور ایثارگران استان زنجان
موضوع مناقصه:

مهلت دریافت اسناد:
شرکتها می توانند از تاریخ انتشار  آگهی )1405/03/11( تا ساعت 18:00 روز  یکشنبه مورخ 1405/03/17 از طریق سامانه ستاد ایران 

نسبت به دریافت اسناد اقدام  نمایند .
محل دریافت اسناد مناقصه : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ستاد ایران  به آدرس ) www.setadiran.ir ( با شماره فراخوان    

2005004528000002
مهلت تکمیل و ارائه اسناد و قیمت پیشنهادی:  تا ساعت 18:00 روز چهارشنبه مورخ  1405/03/27 می باشد

تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات و قیمت پیشنهادی : ساعت 10:00 شنبه مورخ  1405/03/30 می باشد .
اسناد و مدارک ارایه شده طبق ضوابط و مقررات به ویژه قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه های  مربوطه و نیز ضوابط داخلی بنیاد 

بررسی می گردد .

شماره مناقصه میزان سپرده شرکت در مناقصه به ریال موضوع

1405/1 5/250/000/000
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ساختمانهای تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران استان زنجان

با صدای زنجان شناسه آگهی: 2193372آگهی عمومی مناقصه  یک مرحله ای شماره  1/ 1405
در ارتباط باشید
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هزینه  و  خانوار‌ها  درآمد  میان  اقتصاد/ شکاف  دنیای 
تامین اقلام ضروری در سال‌های اخیر عمیق‌تر شده 
است. هزینه خرید تنها چهار قلم کالای اساسی خانگی 
به حدود ۳۷۵ میلیون تومان رسیده است؛ رقمی معادل 

۳۶برابر حداقل دستمزد ماهانه در سال ۱۴۰۴.
خرید کالای ایرانی برای بسیاری از خانوار‌ها به هدفی 
دور از دسترس تبدیل شده است. افزایش قیمت لوازم 
خانگی و رشد ناکافی درآمدها، شکاف میان هزینه‌ها 
و قدرت خرید را بیش از گذشته افزایش داده و این 
روند در یک سال گذشته و ماه‌های ابتدایی سال جاری 
تشدید شده است. در چنین شرایطی، وام ازدواج نیز 
در بهترین حالت تنها می‌تواند هزینه خرید چند قلم از 
لوازم خانگی ضروری را پوشش دهد. در نتیجه تامین 
حداقل تجهیزات مورد نیاز یک خانه برای بسیاری از 
خانوار‌ها و زوج‌های جوان به چالش جدی تبدیل شده 
است. درحالی‌که در سال‌های نه‌چندان دور، خانوار‌ها 

با چند ماه پس‌انداز امکان خرید این کالا‌ها را داشتند.
کالای  قلم  چهار  قیمت  میانگین  گذشته  اواخر سال 
اساسی شامل یخچال، تلویزیون، جاروبرقی و ماشین 
ایرانی به حدود ۳۷۵میلیون تومان رسید  لباسشویی 
که معادل ۳۶ برابر حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۴به 
لوازم خانگی  این روند نشان می‌دهد  حساب می‌آید. 
داخلی نیز همگام با تورم از سبد خرید بخش بزرگی 
از خانوار‌ها فاصله گرفته است و تامین حداقل نیاز‌های 

خانگی را دشوارتر کرده است.
برای  خانگی  لوازم  خرید  دور،  نه‌چندان  سال‌های  در 
بسیاری از خانوار‌های ایرانی مستلزم دوره‌ای از انتظار 
و پس‌انداز بود. بخش قابل‌توجهی از متقاضیان، به‌ویژه 
ترجیح  محدود،  درآمد  با  متوسط  طبقه  خانوار‌های 
می‌دادند خرید خود را چند ماه به تعویق بیندازند تا در 
نهایت کالایی را تهیه کنند که هم با بودجه آنها سازگار 

باشد و هم برند مورد نظرشان محسوب شود.
در آن مقطع، مساله اصلی زمان لازم برای تامین منابع 
میان  فاصله  چراکه  خرید؛  امکان  اصل  نه  بود،  مالی 
قیمت کالا و قدرت خرید خانوار به اندازه‌ای نبود که 

چند ماه انتظار، امکان خرید را از بین ببرد.
با گذشت زمان، این معادله تغییر کرد. افزایش مستمر 
میان  فاصله  بالا،  تورم  تداوم  و  خانگی  لوازم  قیمت 
درآمد خانوار‌ها و هزینه تامین کالا‌های ضروری خانه 
را به شکل محسوسی افزایش داد. در چنین شرایطی، 

به  شدن  نزدیک‌تر  معنای  به  دیگر  کردن  پس‌انداز 
موارد  از  بسیاری  در  زیرا  نیست؛  نظر  مورد  کالای 
سرعت رشد قیمت‌ها از توان پس‌انداز خانوار‌ها پیشی 
می‌گیرد. به بیان دیگر، خانواری که برای خرید یک 
وسیله خانگی ماه‌ها از هزینه‌های خود می‌کاهد و منابع 
مالی جمع‌آوری می‌کند، در پایان‌دوره با قیمتی مواجه 
می‌شود که بار دیگر از توان خرید او فراتر رفته است. در 
نتیجه، انتخاب میان برند‌های داخلی و خارجی به تدریج 
اهمیت خود را از دست داد؛ زیرا بخش قابل‌توجهی از 
متقاضیان دیگر توان مالی لازم را برای خرید کالا‌های 
وارداتی نداشتند و همزمان لوازم خانگی تولید داخل نیز 

با رشد قابل‌توجه قیمت مواجه شد.
از  بسیاری  برای  که  رفت  پیش  گونه‌ای  به  شرایط 
تامین  بلکه  نبود،  برند  انتخاب  دیگر  خانوارها، مساله 
حداقل اقلام ضروری خانه به چالش جدی تبدیل شد.

ابعاد این شکاف را می‌توان در هزینه تجهیز یک خانه 
در  گرفته  صورت  بررسی‌های  مطابق  کرد.  مشاهده 
سال ۱۴۰۴ هزینه خرید تنها چهار قلم کالای اساسی 
شامل تلویزیون، یخچال، جاروبرقی و ماشین لباسشویی 
ایرانی به حدود ۳۷۵میلیون تومان رسیده است. این 
رقم معادل حدود ۳۶ برابر حداقل دستمزد ماهانه در 
سال گذشته است. به بیان دیگر، خانواری با پایه حقوق 
۱۰میلیون و ۳۹۹ هزار تومان باید نزدیک به سه سال 
تمام درآمد خود را، بدون در نظر گرفتن هزینه‌های 
اجتناب‌ناپذیر زندگی از جمله مسکن، خوراک، درمان، 
آموزش و حمل‌ونقل، کنار بگذارد تا امکان خرید همین 

این  البته  را به دست آورد.  چهار قلم کالای ضروری 
برآورد بر پایه ثبات قیمت‌ها انجام شده است؛ فرضی که 

با واقعیت اقتصاد تورمی همخوانی ندارد.
در عمل، قیمت لوازم خانگی در همین بازه زمانی تغییر 
می‌کند و افزایش مداوم آن باعث می‌شود خانوار پیش از 
رسیدن به هدف خود، بار دیگر با شکاف جدیدی میان 

درآمد و هزینه خرید مواجه شود.
در چنین شرایطی، افزایش گرایش به خرید اقساطی 
حال،  این  با  می‌رسد.  نظر  به  انتظار  قابل  پدیده‌ای 
پرسش مهم‌تر به خانوار‌هایی مربوط می‌شود که امکان 
را  اقساطی  فروش  طرح‌های  و  تسهیلات  از  استفاده 
نداشتن ضامن،  دلیل  به  متقاضیان  از  ندارند. بخشی 
محدودیت‌های اعتباری یا ناتوانی در پرداخت اقساط، از 
این مسیر نیز محروم هستند. برای این گروه، بازار لوازم 
خانگی بیش از گذشته به بازاری دور از دسترس تبدیل 
شده است. از سوی دیگر، این پرسش نیز مطرح می‌شود 
که در شرایطی که هزینه خرید تنها چهار قلم کالای 
ضروری به حدود ۳۷۵میلیون تومان رسیده، تسهیلات 
۳۰۰ یا ۳۵۰میلیون تومانی ازدواج تا چه اندازه می‌تواند 
پاسخگوی نیاز زوج‌های جوان برای تجهیز خانه باشد. 
سهم  بودند  قادر  گذشته  سال‌های  در  که  وام‌هایی 
را  مشترک  زندگی  آغاز  هزینه‌های  از  قابل‌توجهی 
تامین هزینه خرید  برای  اکنون حتی  پوشش دهند، 

لوازم خانگی نیز با محدودیت مواجه هستند.
از این رو، تامین حداقل تجهیزات مورد نیاز یک خانه 
برای بخش قابل‌توجهی از خانوار‌ها و زوج‌های جوان به 

هدفی دشوارتر از گذشته تبدیل شده است.
جهش ۵ هزار درصدی لوازم خانگی در یک دهه

گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که تغییرات قیمت 
لوازم اساسی منزل در فاصله سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۴ 
مساله‌ای فراتر از نوسان‌های معمول تورمی است و به 
تغییر در شیوه دسترسی به کالا‌های مصرفی منجر شده 
است. در این بازه زمانی، میانگین رشد قیمت‌ها چندین 
برابر بوده است؛ به این معنا که خرید یک وسیله برقی 
که در سال ۱۳۹۳ با یک ماه پس‌انداز انجام می‌شد، 
اکنون به چند سال انباشت درآمد نیاز دارد. نتیجه این 
به  تعویض دوره‌ای  از  الگوی مصرف  روند، جابه‌جایی 

استفاده طولانی‌مدت و تعمیرمحور است.
اقلام  در  قیمتی  فشار  کالایی،  گروه‌های  تفکیک  در 
اساسی‌تر پررنگ‌تر است. یخچال و ماشین لباسشویی 
با رشد‌هایی در حدود ۵۶۱۴ تا ۴۴۰۰ درصد، بیشترین 
افزایش را ثبت کرده‌اند. در مقابل، تلویزیون و جاروبرقی 
اما  دارند،  قرار  تا ۳۲۳۳ درصد  با رشد حدود ۵۴۰۰ 
حتی در این سطح نیز فاصله قابل‌توجهی با توان خرید 
ایجاد شده است. )قیمت کالا‌های نام برده شده مربوط 
به یک برند و مدل خاص در سال‌های مذکور است( 
در بررسی موردی بازار، یخچال و فریزر با رشد حدود 
۵۶۱۴ درصد، بیشترین افزایش قیمت را نشان می‌دهد 
تبدیل شده  اقلام جهیزیه  از سنگین‌ترین  به یکی  و 

است.
افزایش،  درصد   ۴۴۰۰ حدود  با  لباسشویی  ماشین 
نشان می‌دهد حتی کالا‌های دارای تولید داخلی نیز 
با حدود  تلویزیون  نمانده‌اند.  امان  از فشار قیمتی در 
نوسانات  از  را  اثرپذیری  بیشترین  رشد،  ۵۴۰۰درصد 
ارزی و وابستگی به واردات قطعات تجربه کرده است. 
جاروبرقی با حدود ۳۲۳۳ درصد افزایش، کمترین رشد 
را در میان اقلام مورد بررسی ثبت کرده، هرچند سطح 

قیمت آن نیز چند برابر شده است.
اولیه زندگی،  لوازم  تامین  در سطح اجتماعی، هزینه 
به‌ویژه در آغاز تشکیل خانواده، به یکی از موانع جدی 
تبدیل شده است. در کنار آن، الگوی مصرف از تمرکز 
بر کیفیت و به‌روزرسانی به سمت انتخاب‌های حداقلی 
و کارکردمحور تغییر یافته است. تولیدکنندگان داخلی 
نیز تحت فشار همزمان هزینه‌های تولید و محدودیت 
تقاضا، با دشواری در حفظ تعادل میان قیمت و بازار 

مواجه شده‌اند. 
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در گفت و گو با یک مدرس موسیقی مطرح شد؛

نگذاریم موسیقی سنتی بمیرد! 
به گزارش خبرنگار ایلنا، »هوران« یکی از گروه‌های پرکار 
سال‌های قبل و یکی از کم‌کارهای این سال‌هاست. بهروز 
قهاری نوازنده، آهنگسار و سرپرست گروه »هوران« درباره 
این کم‌کاری )یا شاید گزیده‌کاری( و دیگر مسائل مهم 

حوزه موسیقی، با ایلنا گفتگو کرد.
با محوریت  گروه »هوران« از سال ۸۲ فعالیت خود را 
دف‌نوازی آغاز کرده و در سال ۸۳ با تغییرات سازی در 
زمره گروه‌های کوبه‌ای قرار گرفت و فعالیت جدید خود 

را دنبال کرد.
در ادامه گفتکوی ایلنا با بهروز قهاری را می‌خوانید؛

اوضاع  از  کمی  مستقل،  گروهی  سرپرست  عنوان  به   
فعالیت‌های گروه‌ و خودتان، در حوزه موسیقی بگویید.

یکی از موضوعاتی که باید جدی گرفته شود،‌ این است 
همین  نداریم.  کاری  امنیت  و  بیمه  هنرمندان،  ما  که 
موضوع به خودی خود شرایط دشواری را ایجاد می‌کند. 
به هرحال هر کار و شغلی تضمین و امنیت می‌خواهد که 

متاسفانه موسیقی فاقد آن است.
خودتان شخصا در حال حاضر تحت پوشش هیچ 

بیمه‌ای نیستید؟
چرا من تحت پوشش بیمه صندوق اعتباری هنر هستم 
که محدود به ارائه برخی از خدمات درمانی است. اما آیا 
همین کافی است؟ آن هم در شرایط فعلی  و با وجود 
دشواری‌هایی که تمام مردم در جریان‌ آنها هستند. به 
و  اتفاقات  دستخوش  امروز  دنیای  در  زندگی  هرحال 
حوادث است؛ بخصوص در دورانی که درگیر جنگ نیز 
هستیم. آقای علیرضا جعفرزاده یکی از خوانندگان خوب 
را مثال می‌زنم، ماشین ایشان در دوران جنگ و زمانی که 
دشمنان به ایست‌های بازرسی حمله می‌کردند، منفجر 
برود؛  بین  از  ایشان  زندگی  شد  باعث  اتفاق  این  شد. 
چراکه ماشین را با کلی قسط و قرض خریده بود. الان 
ماشین آسیب دیده ایشان را حتی هشتاد میلیون تومان 
نیز نمی‌خرند. بیمه گفته صد تومان به شما می‌دهیم! 
تازه برای دریافت این صدمیلیون تومان هم باید مدتی 

در نوبت بماند.
به همین دلیل است که ارائه بیمه درمانی یا هر نوع بیمه 
دیگر را حمایت‌هایی محدود می‌دانم. بیمه تضمینی بر 
امنیت شغلی هنرمندان نیست. و به جرات می‌گویم ما 
تنها شغلی هستیم که به هیچ وجه امنیت و تضمین 
کاری نداریم. کدام شغل را سراغ دارید که اینگونه باشد؟ 
شاهد هستیم که تا اتفاقی رخ می‌دهد، اولین شغلی که 
نباید  که  صورتی  در  است؛  موسیقی  می‌شود،  تعطیل 

اینطور باشد. 
همه این موارد آموزشگاه‌ها را نیز دچار آسیب کرده 

است؟
شرایط  که  الان  بخصوص  است؛  همینطور  قطعا  بله 
اقتصادی نیز به هم ریخته است. به نظرم اتفاقا خانواده‌ها 
باید کاملا برعکس عمل کنند. آنها باید در شرایط فعلی 
بیشتر به موسیقی فرزندانشان  بیش از همیشه اهمیت 
دهند. ما نباید مزیت‌های هنر را نادیده بگیریم. زمانی 
که کودک یا حتی فرد بزرگسال  به فراگیری موسیقی و 
اجرای دروس و قطعات بپردازد، مطمئنا به آرامش خواهد 
رسید. کودک یا فرد، باید به آن آرامش لازم برسد تا به 

این واسطه در جامعه طی مسیر کند.
ترویج چنین منظری که شما از آن صحبت می‌کنید، 

زمان‌بر است؛‌ کلا فرهنگ‌سازی زمان‌بر است.
خانواده‌ها  برای  موسیقی  هرحال  به  است.  درست  بله 
کلاس  والدین  می‌افتد  اتفاقی  تا  و  نیست  اولویت 
فرزندانشان را لغو می‌کنند. چند وقت پیش با هنرجویانم 
صحبتی داشتم، به آنها گفتم در بحبوحه‌ای که در آن 

قرار داریم، اگر شما به آن آرامش فکری لازم نرسید، نه 
می‌توانید مادر خوبی باشید و نه می‌توانید همسر خوبی 
باشید. به این دلیل که تمام دغدغه‌ها و استرس‌ها را به 
اعضای خانواده و دیگران انتقال می‌دهیم. این رویه باعث 
می‌شود کانون خانواده مملو از استرس باشد. با وجود همه 
این صحبت‌ها باید بگویم بچه‌ها را به زور سر تمرینات 

آورده‌ام.
نتیجه چه بود؟

شاید باورتان نشود اما در همان جلسه اول که بچه‌ها ساز 
زدند، همگی به اتفاق گفتند چقدر حالمان جا آمد!

 آن کاتارسیسی که در تئاتر رخ می‌دهد به نحوی دیگر در 
کلاس‌های موسیقی رخ می‌دهد.

بله خیلی‌ها نمی‌دانند و تلاش من بر آگاهی رسانی مبنی 
بر همین موضوع است. حال به لحاظ اقتصادی شرایط 
خیلی وحشتناک شده است. همین موضوع خواه‌ناخواه 
هرحال  به  است.  کرده  مشکلاتی  دچار  را  آموزشگاه‌ها 
آنها  از  نمی‌توان  که  دارند  هزینه‌هایی  نیز  آموزشگاه‌ها 
باید  ما  که  است  گونه‌ای  به  اوضاع  کرد.  پوشی  چشم 
هزینه کلاس‌ها را بالا ببریم، اما می‌بیینم با چنین اتفاقی 
خانواده‌ها دچار مشکل خواهند شد. اگر هم این افزایش 
قیمت‌ها نباشد،‌ با وجود اجاره‌های بالا و افزایش دیگر 
مخارج با مشکلات جدی مواجه خواهیم شد. در عین 
حال هم می‌خواهیم بچه‌ها را سر کلاس‌ها بیاوریم تا روند 

آموزش متوقف نشود.
اصناف  بحرانی  شرایط  در  نباید  آیا  نظرتان  به 
تسهیلات  آموزشگاه‌ها  به  دولتی  نهادهای  و 
هم  و  ندهد  رخ  قیمت  افزایش  هم  تا  کنند  ارائه 
فعالیت  به  بتوانند  و  نشوند  متضرر  آموزشگاه‌ها 
خود ادامه دهند؟ مثلا »خانه موسیقی«  و »انجمن 
موسیقی ایران«، »دفتر موسیقی« یا حتی »معاونت 
نباید  اسلامی«،  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  هنری 

پوشش‌های حمایتی ایجاد کنند؟
برخی  است  ممکن  کنم  صحبتی  اینباره  در  اگر  حال 
تنها  ناراحت شوند. طی چندین سال گذشته  دوستان 
حرکت مثبتی که انجام شده فقط بیمه درمانی هنرمندان 
بوده است. می‌توانم بگویم جز این، هیچ اتفاق حمایتی 
مثبتی، تا به امروز رخ نداده است. خانه موسیقی نیز صرفا 
یک اسم است و تاکنون از اهالی موسیقی، حمایت نکرد!. 
درچنین شرایطی است که هنرمند مدام متضرر می‌شود. 
از  آنها  اغلب  بروید،  موسیقی  اهالی  سراغ  به  اگر  الان 
شرایط، ناراضی هستند. دوستان و مدرسان آموزشگاه که 
همه آنها را استادان خودم می‌دانم، می‌گویند ما نیز باید 
برویم همان گوشت و مرغ و دیگر اقلام را با قیمت‌های 
روزافزون تهیه کنیم. آنها می‌گویند با وجود هزینه‌های 
فعلی درآمدی که از آموزش کسب می‌کنیم به هیچ‌وجه 

پاسخ‌گوی زندگی‌مان نیست.
در موقعیت فعلی، یکی از کارهایی که دولت باید انجام 
دهد این است که به طور جدی هوای هنرمندان را داشته 
باشد. دولتمردان باید بدانند این فرهنگ است که می‌تواند 
جامعه را حفظ کنند. زمانی که حالِ مردم در شرایط 
غیرمعمول و دشوار، خوب باشد آنها می‌توانند با آسایش 

فکری به زندگی‌شان ادامه دهند و مفید باشند.
 با برگزاری کنسرت در اوضاع فعلی موافق هستید؟ مثلا 
اگر الان به شما بگویند بیاید و در تالار وحدت کنسرت 

برگزار کنید، می‌پذیرید؟
اقتصادی  شرایط  وجود  با  حال  که  است  این  واقعیت 
فعلی، برگزاری کنسرت امری به صرفه نیست. از سویی 
نیز مردم علاوه بر چالش‌های مالی، دل و دماغ چنین 
کارهایی را ندارند. موضوع دیگر این است که تولیدات 

فعلی از موسیقی فاصله گرفته‌اند و این در حالی است 
که تولیدات مکرری که صورت می‌گیرد نیز در قالب‌های 
دیگری انجام می‌شود؛ مثل سرودها و مداحی‌ها که مدام 
تولیدات  میزان  زمینه،  این  در  اتفاقا  را می‌شنویم.  آنها 

بسیار بالاست.
شرایط  شدن  فراهم  منتظر  ماه  چند  این  طی 

مانده‌اید؟
خیر اینطور نیست. فعالیت ما ادامه دارد و تا آنجایی که 
بتوانم، تلاش خواهیم کرد. به این دلیل که روزی تمام 
اتفاقات تمام خواهند شد. به هر روی ما باید به مردم 
خوراک فکری بدهیم. این ما هستیم که باید مخاطبان را 
تغذیه کنیم. نمی‌شود بیکار بنشنیم و دست روی دست 

بگذاریم.
تحمیلی  جنگ  دوران  در  شما  تلاش‌های  حاصل 

سوم تا امروز، چه بوده است؟
من طی این مدت سه کتاب نوشته‌ام و به تولیداتی در 
تلاشم  نبوده‌ام.  بیکار  کلا  پرداخته‌ام.  موسیقی  زمینه 
این بوده که بیکار نباشم. اگر هنرمند یک جا بنشیند 
به این معناست که روز مرگش فرا رسیده است. ما باید 
تلاش‌مان را بکنیم تا جامعه‌مان حفظ شود. اتفاقا امروز 
است که ملت ایران به آرامش فکری نیاز دارد. اگر چنین 
فقدانی از سوی مردم حس می‌شود با تلاش ماست که 
باید به آن برسند. موسیقی هنر مهمی است. در فیلم 
غرق  حال  در  کشتی  که  زمانی  »تایتانیک«  سینمایی 
شدن است، نوازندگان را می‌بینیم که ساز می‌زنند تا صرفا 

به سرنشینان در حال غرق شدن، روحیه بدهند.
کمی از فعالیت‌های گروه‌تان »هوران« طی یکی‌، دو سال 

گذشته بگویید. زمانی بسیار فعال بودید.
من در حال آهنگسازی روی اشعار مولانا هستم و اعضای 
گروه »هوران« نیز همچنان فعال هستند. البته باید بگویم 
این گروه کوبه‌ای »هوران« است که مشغول تمرینات 
است و گروه ملودی‌مان مشغول انجام کاری نیست. اگر 
شرایطی ایجاد شود که بتوانیم اجراهایی داشته باشیم؛ 
چراکه نه؟ اجرا خواهیم کرد. آنچه در این میان اهمیت 

دارد مهیا شدن شرایط برای برگزاری کنسرت است.
با وجود تمام انتقادها و کاستی‌ها، درخواست شما 

از مسئولان چیست؟
درخواستم این است که قدر هنرمندان عرصه موسیقی  
سنتی را بدانیم و روی این خواسته تاکید دارم؛‌ چراکه 
فرهنگ و اصالت ما در موسیقی سنتی ریشه دارد. در واقع 
موسیقی سنتی با پوست و خون و استخوان ما آمیخته 
شده است. اگر این نوع موسیقی نابود شود، به هیچ عنوان 
آن اصالت و فرهنگی که داریم را نخواهیم داشت. ادبیات 
ما واجد اشعار بسیار غنی است. ما مولانا و بسیاری از 
آنها،  از  و مصرع  داریم که هر کلام  را  قدیمی  شاعران 

دریایی از محبت و آموزش و ارائه اصالت‌هاست.
متاسفانه چند سال است که از کنار اشعار کلاسیک و 
پندآموز به راحتی عبور می‌کنیم. اگر قشر خاصی متوجه 
موسیقی   عرصه  فعالان  باید  را  آنها  باشند  اهمیت  این 

سنتی دانست.
بله همینطور است. کلا گویا ارزش‌هایی که قبلا دارای 
اهمیت بوده‌اند، دیگر وجود ندارند. مدتی قبل به وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی رفته بودم که با صحنه جالبی 
کارمندان  کل  که  دیدم  را  رپی  خواننده  شدم.  مواجه 
مربوطه در آن محل، مقابل پایش بلند شدند و جلوی او 
تعظیم کردند؛ با دیدن چنین صحنه‌ای این سوال ایجاد 
می‌شود که این فرد چه کسی است که به وزارت ارشاد 
آمده! در مقابل هنرمندان با سابقه را می‌بینیم که باید در 
نوبت بنشینند و برای دیدن فلان مسئول انتظار بکشند. 

آن هم چه کسی؟ خواننده ای که کلا یک سال است 
وارد دور فعالیت شده و آنچه ارائه کرده، آثاری با اشعار 
بی‌محتواست. در مقابل فردی چون خودم که بیست وپنج 
سال است مجوز ارشاد دارم و مدام در حال فعالیت هستم 
نادیده  و به طور مستمر روی اشعار غنی کار می‌کنم، 
گرفته می‌شوم! گویی اصلا وجود ندارم. این بدان معناست 
که من با یک  صندلی  در همان اتاق، تفاوتی ندارم. آدم 

واقعا با دیدن چنین صحنه‌هایی ناراحت می‌شود.
مسئولان زمانی می‌گفتند »رپ« موسیقی نیست و این 

سیاق را قبول نداشتند.
بله قبول نداشتند، اما از آنجایی که این مدل موسیقی 
برای همه )اعم از وزارت ارشاد تا آن افراد دست‌‌اندرکار( 
می‌دهند.  نشان  خوش  روی  آن  به  است،  پول‌ساز 
می‌خواهم این را بگویم اگر به همین روال روی موسیقی 
بهتر  تولیدات  شاهد  می‌شد،  سرمایه‌گذاری  هم  سنتی 
و اتفاقات مفیدتری بودیم. ترکیه چنین کشوری است. 
آنها روی موسیقی سنتی‌شان سرمایه‌گذاری کرده‌‌اند. در 
ترکیه موسیقی سنتی گونه‌ای مجزاست و پاپ نیز سبکی 
وجود  تبعیضی  زمینه  این  در  می‌آید.  حساب  به  جدا 
موسیقی  که  ترکیه همانطور  فرهنگی  ندارد. مسئولان 
پاپ را حمایت می‌کند، به موسیقی سنتی‌شان نیز بها 
می‌دهند. طی این روند اتفاقی که رخ می‌دهد، این است 
که مخاطب حق انتخاب دارد. اگر در ترکیه مثلا موسیقی 
پاپ ده کانال دارد، موسیقی سنتی نیز ده کانال دارد؛ 
لذا مخاطب می‌رود و آنچه می‌خواهد را انتخاب می‌کند. 
اما در کشور ما، اگر به سریال‌های تلویزیونی هم نگاهی 
کنید؛ متوجه می‌‌شوید که حتی تیتراژها هم موسیقی 
عنوان  به  چیزی  که  معناست  بدان  این  هستند.  پاپ 
موسیقی سنتی وجود ندارد! اگر هم احیانا برنامه‌ای با 
موضوع موسیقی سنتی از شبکه‌های تلویزیونی کشورمان 
پخش شود، زمان خوبی ندارد. بدون شک پخش برنامه‌ها 
در تایم‌های مرده مخاطبی نخواهد داشت، چرا که آنها یا 

در آن زمان، خواب هستند یا مشغول کارند.
نمونه بارز موفقیت موسیقی سنتی در دوران بحران را باید 
در تولیدات ابتدای انقلاب و جنگ تحمیلی عراق علیه 
ایران دید. می‌توان گروه »چاووش« را مثال زد که در 

مقاطع مذکور، تولیدات ویژه و ماندگاری داشت.
خیلی جالب است که طی این مدت می‌بینم که مدام آثار 
استاد محمدرضا لطفی را اجرا می‌کنند و می‌خوانند! ای 
کاش به موسیقی ایرانی بها می‌دانند. باور کنید موسیقی 
ایرانی هم می‌تواند برای وزارت ارشاد، پولساز باشد. زمانی 
می‌افتد  مافیا  و  خاص  گروهی  دست  به  موسیقی  که 

نمی‌توان انتظار زیادی داشت. 
شاهد هستیم که چند خواننده پاپ در طول سال، مدام 
کنسرت‌های آنچنانی برگزار می‌کنند و تور اروپا و آمریکا 

می‌روند و در مقابل فعالان عرصه سنتی بیکار مانده‌اند.
با  ایرانی  دورانی را به یاد داریم که گروه‌های موسیقی 
حمایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رایزنی‌های دفتر 
موسیقی با حمایت‌های دولتی برای اجرای کنسرت به 

خارج از کشور اعزام می‌شدند.
ارتباطات زحمت می‌کشید  زمانی آقای خادم در دفتر 
و گروه‌های موسیقی سنتی را به خارج از کشور اعزام 
می‌کرد. می‌گفتند هزینه سفرتان؛ مثلا طی یک هفته با 

ما! مبلغ ناچیزی هم به گروه‌ها می‌دادند. 

خبر

تفریح هم قسطی شد؛

کارت سفر؛ تسهیل گردشگری یا صورت بندی تازه فقر

تهیه‌کننده سینما و تلویزیون؛

داستان‌های نمایش خانگی اولویت تلویزیون نیست

دنیای اقتصاد/ وزارت میراث فرهنگی از طرح »کارت سفر« رونمایی کرده است؛ ابزاری اعتباری که 
قرار است هزینه سفر را قسطی کند و گردشگری داخلی را از رکود خارج کند. اما این پرسش جدی 

مطرح است که آیا مشکل سفر نرفتن ایرانی‌ها نبودِ ابزار مالی است یا کاهش قدرت خرید؟
صنعت گردشگری ایران همیشه با یک تناقض بزرگ مواجه بوده است. از یک سو مسئولان از 
و  غیررسمی  آمار‌های  دیگر  از سوی  و  می‌گویند  گردشگری کشور سخن  ظرفیت‌های گسترده 
مشاهدات میدانی نشان می‌دهد سفر برای بخش بزرگی از خانوار‌های ایرانی به کالایی لوکس تبدیل 
شده است. حالا وزارت میراث فرهنگی از طرحی با عنوان »کارت سفر« رونمایی کرده؛ ابزاری که 
قرار است هزینه سفر را به شکل اقساطی در اختیار مردم قرار دهد و تقاضا برای سفر‌های داخلی را 

افزایش دهد.
کارت سفر چیست؟

جزئیات نهایی این طرح هنوز به طور کامل منتشر نشده، اما آنچه تاکنون اعلام شده نشان می‌دهد 
دولت قصد دارد با همکاری شبکه بانکی یا شرکت‌های مالی، امکان دریافت اعتبار یا تسهیلات 
اقامت، حمل‌ونقل و خدمات گردشگری به صورت  تا هزینه  برای متقاضیان فراهم کند  را  سفر 
اقساطی پرداخت شود. این ایده البته کاملاً جدید نیست. در سال‌های گذشته نیز طرح‌هایی مانند 
»سفرکارت«، وام سفر و حتی کارت‌های اعتباری ویژه گردشگری مطرح شده بود که هیچ‌کدام 

نتوانستند تحول چشمگیری در بازار گردشگری ایجاد کنند.
الگوی جهانی چه می‌گوید؟

در نگاه اول، پرداخت اقساطی هزینه سفر ایده عجیبی نیست. در بسیاری از کشور‌ها شرکت‌های مالی 
و بانک‌ها امکان خرید اقساطی تور، بلیت هواپیما یا رزرو هتل را فراهم کرده‌اند. در سال‌های اخیر 
حتی مدل‌های »اکنون سفر کن، بعداً پرداخت کن« در بازار جهانی گردشگری گسترش یافته است. 

شرکت‌های مالی این مدل را راهی برای افزایش دسترسی طبقه متوسط به سفر می‌دانند.
اما یک تفاوت مهم وجود دارد. در اقتصاد‌های باثبات، این ابزار‌ها معمولاً مکمل درآمد خانوار هستند؛ 
یعنی فرد توانایی مالی سفر را دارد، اما ترجیح می‌دهد هزینه را در چند قسط پرداخت کند. در ایران، 
اما بسیاری از خانوار‌ها نه به دلیل ترجیح مالی، بلکه به دلیل ناتوانی در پرداخت نقدی از سفر محروم 

شده‌اند. همین تفاوت، ارزیابی موفقیت کارت سفر را پیچیده می‌کند.
مسئله اصلی؛ کمبود اعتبار یا سقوط قدرت خرید؟

مدافعان کارت سفر معتقدند بسیاری از خانواده‌ها توان پرداخت یکجای هزینه سفر را ندارند و 
اقساطی شدن می‌تواند مانع مالی را برطرف کند. این استدلال تا حدی درست به نظر می‌رسد. بخشی 
از تقاضای سفر به دلیل هزینه‌های سنگین حمل‌ونقل، اقامت و خدمات گردشگری سرکوب شده 

است و دسترسی به اعتبار می‌تواند این تقاضا را فعال کند.
اما نباید فراموش کرد که مشکل امروز اقتصاد ایران فراتر از کمبود نقدینگی کوتاه‌مدت است. خانواری 
که برای خرید لوازم خانگی، پوشاک، تلفن همراه و حتی برخی اقلام ضروری زندگی به خرید قسطی 
روی آورده، الزاماً با دریافت یک کارت اعتباری جدید ثروتمندتر نمی‌شود. او فقط بدهی بیشتری را 

به آینده منتقل می‌کند.
واقعیت این است که طی سال‌های اخیر پدیده »قسطی شدن زندگی« در ایران گسترش یافته است. 
از خرید کالا‌های مصرفی گرفته تا خدمات درمانی و آموزشی، بسیاری از خانوار‌ها برای حفظ سطح 
زندگی خود به اعتبار و بدهی متکی شده‌اند. در چنین شرایطی، اضافه شدن »سفر قسطی« ممکن 

است بیش از آنکه نشانه رونق اقتصادی باشد، بازتابی از کاهش قدرت خرید باشد.
خطر تبدیل تفریح به بدهی

یکی از مهم‌ترین چالش‌های این طرح، افزایش تعهدات مالی خانوارهاست. سفر برخلاف مسکن یا 
آموزش، یک نیاز اولیه نیست و بسیاری از اقتصاددانان معتقدند تامین مالی تفریح از طریق بدهی 

باید با احتیاط انجام شود.
اگر نرخ سود پایین و بازپرداخت متناسب با درآمد خانوار‌ها طراحی شود، کارت سفر می‌تواند به 
توسعه گردشگری کمک کند. اما اگر این طرح به ابزاری برای انباشت بدهی تبدیل شود، ممکن است 

بخشی از خانوار‌ها پس از پایان سفر با اقساطی مواجه شوند که پرداخت آن دشوار است.
گردشگری به اعتبار نیاز دارد یا ثبات اقتصادی؟

از منظر صنعت گردشگری، کارت سفر می‌تواند در کوتاه‌مدت به افزایش تقاضا کمک کند. هتل‌ها، 
آژانس‌ها و فعالان گردشگری نیز از چنین طرح‌هایی استقبال می‌کنند، زیرا رکود اقتصادی مستقیماً 
بر بازار آنها اثر گذاشته است. اما پرسش مهم‌تر این است که آیا رونق پایدار گردشگری با کارت 
اعتباری ممکن است؟ تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد رشد واقعی سفر زمانی رخ می‌دهد که 
درآمد خانوار‌ها افزایش پیدا کند، تورم کنترل شود و مردم نسبت به آینده اقتصادی خود احساس 
امنیت داشته باشند. به همین دلیل به نظر می‌رسد کارت سفر را باید نه یک راه‌حل بنیادین، 
بلکه ابزاری کمکی دانست. این طرح می‌تواند بخشی از تقاضای سرکوب‌شده را آزاد کند و به بازار 

گردشگری نفس تازه‌ای بدهد، اما بعید است به تنهایی مشکل کاهش سفر‌های داخلی را حل کند.

بهروز مفید تهیه‌کننده سینما و تلویزیون و آثاری چون »مهیار 
و  چهل  جشنواره  در  که  »محکومین«  و  »گمشده«  عیار«، 
چهارم فیلم فجر نیز با »کارواش« به کارگردانی احمد مرادپور 
به این دوره از رویداد آمده بود، صداقت را اولین شرط برقراری 
ارتباط مناسب با مخاطب عنوان کرد و گفت: باید در ارائه آمار 

مخاطبان، صادق باشیم.
سمت  به  بیشتر  مخاطبان  اینکه  ارزیابی  در  مفید  بهروز 
یا آثار تلویزیونی؟ اظهار  سریال‌های نمایش خانگی می‌روند 
کرد: سریال‌هایی که در نمایش خانگی و پلتفرم‌های خارجی 
نمایش داده می‌شوند، امکانات بیشتری می‌توانند در اختیار 

مخاطب قرار دهد و داستان‌هایی که این گونه آثار دارند، جزء اولویت‌های تلویزیون نیست.
او افزود: در داستان‌های مجموعه‌های نمایش خانگی، بیشتر موضوعاتی مطرح می‌شود که اگر خط قرمز 

تلویزیون هم نباشد، جزء اولویت‌های آن نیست و این داستان‌ها طرفداران خود را دارد.
وی گفت: از نظر تعداد، در میان آثار پلتفرمی، هر سال یک تا دو سریال شاخص وجود دارد که مخاطبان 
زیادی را جذب می‌کنند و تمامی آثار نمایش خانگی بدون مشکل از نظر جذب مخاطب نیستند، این در 
حالی است که دست بخش خصوصی باز است و شاید برای سریال‌هایی که در مجموعه نمایش خانگی 
ساخته می‌شوند سه تا پنج برابر بودجه تلویزیون هزینه می‌شود و خط قرمزهای تلویزیون را ندارند. اما 
این نباید دغدغه ما باشد که یا پلتفرم و یا آثار تلویزیونی دیده شوند بلکه باید تلاش کنیم فیلم‌ها در 

راستای اهداف مخاطب باشد؛ مخاطب به سرگرمی نیاز دارد و حس خوبی باید داشته باشد.
دنبال فضای رقابت نیستم

او تصریح کرد: همچنین دنبال فضای رقابت نیستم، اینکه اگر تلویزیون برنده‌ شد، ما بردیم و اگر نمایش 
خانگی برُد، ما بازنده‌ایم، باید تلاش کنیم اوقات مناسبی برای مخاطب ایجاد کنیم و هر کدام از این دو 
در هر مقطعی اگر موفق بود باید خوشحال باشیم. این تهیه‌کننده سینما و تلویزیون می‌گوید: دست 
عوامل تلویزیون از نظر بودجه و اولویت‌های موجود، بسته است و ممکن است آثار تلویزیونی خیلی برای 
مخاطب جذابیت نداشته باشد. مفید همچنین درباره آمار ارائه شده درباره آثار تلویزیونی از نظر مخاطب 
گفت: نسبت به این مساله اشراف و اطلاعات لازم ندارم و امکان صحت‌سنجی نیست، اما صداقت اولین 
شرط در برقراری ارتباط با مخاطب است. امیدواریم چیزی که گفته می‌شود صادقانه باشد زیرا ما گاهی 
از آمارها یک نوع استنباط داریم در حالی که برای ارائه آمار مکانیزم دیگری دیده شده است، در هر 

صورت نکته مهم این است که صادق باشیم.

درویش‌رضا منظمی درگذشت

صبح روز )یکشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۵( درویش‌رضا منظمی، نوازنده، آهنگساز و مدرس پیشکسوت موسیقی ایرانی و عضو مؤسسه هنرمندان پیشکسوت، در سن ۸۷ سالگی پس از تحمل 
یک‌دوره بیماری درگذشت.

بنا بر اعلام خانواده این هنرمند پیشکسوت، مراسم‌ خاکسپاری او در زادگاهش شهر الشتر در استان لرستان برگزار می‌شود.
منظمی از چهره‌های ماندگار موسیقی نواحی و موسیقی دستگاهی ایران بود که بیش از نیم قرن از عمر خود را صرف آموزش، پژوهش و نوازندگی کمانچه و ویلن کرد. او که متولد سال ۱۳۱۸ 
در الشتر لرستان بود، نزد استادانی چون حسین یاحقی، نورعلی برومند، داریوش صفوت و علی‌اصغر بهاری به فراگیری موسیقی پرداخت و در طول سال‌های فعالیت هنری خود با گروه‌های 

مطرح موسیقی ایران همکاری داشت.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ستار امینی فرزند مرد علی به پلاک ثبتی 114.118 بخش 5 زنجان در شش‌دانگ 
یک باب ساختمان مسکونی واقع در روستای چراغ حصاری خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شهریار صدری رباطی فرزند مسیب به پلاک ثبتی 5.49 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ 
یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای رباط خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی شفیعی فرزند محمد به پلاک ثبتی 35.552 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی واقع در روستای اینچه خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سجاد امینی فرزند مرد علی به پلاک ثبتی 114.119 بخش 5 زنجان در شش‌دانگ 
یک باب ساختمان مسکونی واقع در روستای چراغ حصاری خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صفدر پرچگانی چوزکی فرزند رمضان به پلاک ثبتی 53.580 و 53.581 و بخش 5 
زنجان در شش‌دانگ دو قطعه زمین مزروعی واقع در روستای چوزوک خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرحناز یونسی شکیبا فرزند داداشعلی به پلاک ثبتی 5/45 و 5/46 و 5/47 و 5/48 
و 5/50  بخش 4 زنجان در شش‌دانگ 4 قطعه زمین مزروعی و یکباب ساختمان مسکونی واقع در روستای رباط خریداری از مالک رسمی و 
یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26
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رئیس اتاق اصناف استان زنجان عنوان کرد:
ثبت ۷۸۲ پرونده تخلف نانوایی در زنجان

سرپرست فنی و نظارت اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان:

افتتاح پاسگاه پلیس راه طارم - زنجان در آینده نزدیک

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس اتاق اصناف استان زنجان گفت: با ثبت ۷۸۲ پرونده تخلف برای 
نانوایان متخلف در زنجان، هشدار جدی مبنی بر برخورد قاطع و قطع سهمیه آرد در صورت تکرار 

گران‌فروشی و کم‌فروشی صادر شد.
سجاد مقدمی با بیان اینکه نان به‌عنوان استراتژیک‌ترین کالای سبد مصرفی خانوار و اصلی‌ترین 
منبع تأمین غذای مردم، همواره تحت نظارت‌های شدید حاکمیتی قرار دارد، اظهار کرد: در همین 
راستا، مدیریت بازرسی و نظارت اتاق اصناف استان زنجان با هدف صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان 
و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده در شبکه توزیع و پخت نان، طرح‌های نظارتی ویژه‌ای را در سطح 

استان به اجرا درآورده است.
‌وی با بیان اینکه طبق آخرین گزارش‌های آماری منتشر شده، بازرسان این نهاد در یک بازه زمانی 
مشخص، موفق به انجام ۹۹۰ مورد بازرسی حضوری و میدانی از واحدهای نانوایی در مناطق مختلف 
استان شده‌اند، بیان کرد: این حجم از نظارت نشان‌دهنده عزم جدی متولیان برای برقراری نظم در 

بازار آرد و نان است.
رئیس اتاق اصناف استان زنجان افزود: در جریان این بازدیدها که شامل بررسی دقیق کیفیت نان، وزن 
چانه )جلوگیری از کم‌فروشی(، رعایت نرخ‌های مصوب و سنجش استانداردهای بهداشتی بوده است، 

۷۸۲ واحد متخلف شناسایی شد.
‌وی گفت: تعداد بالای پرونده‌های تشکیل شده )۷۸۲ مورد( در مقایسه با کل بازرسی‌ها، حاکی از دقت 
نظر بازرسان و عدم اغماض در برخورد با تضییع حقوق شهروندان است. این تخلفات که عمدتاً شامل 
گران‌فروشی، عرضه خارج از شبکه آرد و عدم رعایت ساعات پخت بوده، بلافاصله مستندسازی شده و 

جهت صدور رأی نهایی به تعزیرات حکومتی ارسال شده است. 
مقدمی با بیان اینکه بر اساس ارزیابی‌های کارشناسی، ارزش ریالی این پرونده‌های تخلف بالغ بر یک 
میلیارد و ۸۱۵ میلیون و ۸۴۲ هزار و ۸۸۱ ریال برآورد شده است، اضافه کرد: شایان ذکر است این 
جرائم مالی تنها بخشی از فرآیند تنبیهی است و در صورت تکرار تخلف، برخوردهای قاطع‌تری نظیر 

قطع سهمیه آرد و پلمب واحد در انتظار متخلفان خواهد بود.
وی عنوان کرد: هدف نهایی از این سخت‌گیری‌ها، اطمینان از این موضوع است که نان با بهترین 

کیفیت و قیمت قانونی به دست سفره‌های مردم برسد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ سرپرست فنی و نظارت اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
زنجان، بر نقش کلیدی پاسگاه زنجان- طارم در افزایش ضریب امنیتی محورهای مواصلاتی تأکید کرد 

و از نهایی‌شدن اقدامات اجرایی آن در خردادماه خبر داد.
محسن اصغری، سرپرست فنی و نظارت این اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان با 
تشریح آخرین وضعیت پاسگاه پلیس راه طارم - زنجان اظهار داشت: با پیگیری‌های مستمر و تلاش 
شبانه‌روزی همکاران عملیات اجرایی پاسگاه پلیس راه طارم - زنجان با زیربنای ۴۵۰ متر مربع به 

اتمام رسیده است. 
سرپرست فنی و نظارت این اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان افزود: این پروژه با 
هدف ارتقای سطح ایمنی و تسریع در خدمات‌رسانی به کاربران جاده‌ای در محور مواصلاتی طارم به 

زنجان احداث شده است.
 وی با عنوان این مطلب که علاوه بر ساختمان اصلی، محوطه‌سازی گسترده‌ای به وسعت ۶هزار متر 
مربع و فضای پارکینگ اختصاصی با مساحت ۶۰ متر مربع برای استقرار خودروها در نظر گرفته شده 
است افزود: تکمیل این بخش‌ها در کنار یکدیگر، نشان‌دهنده دقت نظر در کاربری و جامعیت طرح 

نهایی است.
وی با اشاره به اعتبار هزینه شده در این پروژه گفت: برای احداث این پاسگاه در مجموع ۵۳ میلیارد 

تومان اعتبار هزینه شده است.
اصغری با بیان اینکه این پروژه در آستانه تحویل قرار دارد، است خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی‌های 
صورت‌گرفته تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۵، تمامی تجهیزات لازم در این پاسگاه نصب و راه‌اندازی 
می‌شود که این اقدام گام مهمی در جهت تقویت حضور پلیس‌راه و ارتقای نظم و امنیت در یکی از 

محورهای پرتردد استان خواهد بود.
گفتنی است، این پاسگاه با بهره‌گیری از امکانات مدرن، نقش بسزایی در کاهش تخلفات، تسریع در 
رسیدگی به حوادث احتمالی و در نهایت افزایش ایمنی تردد در محور طارم - زنجان ایفا خواهد کرد.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان ینوز/ مدیرکل محیط‌زیست استان زنجان، از تصویب و تخصیص ۲ میلیارد تومان اعتبار برای حفاظت و احیای تالاب‌های این استان خبر داد. این اعتبار 
که قرار است به‌زودی ابلاغ شود، صرف اقداماتی چون آموزش، خرید تجهیزات کنترلی و مقابله با صید غیرمجاز خواهد شد.

سید رضا موسوی مشکینی، مدیرکل محیط‌زیست استان زنجان، اظهار داشت: تالاب‌ها بر اساس قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور که در سال ۱۳۹۶ به تصویب رسید 
و آیین‌نامه اجرایی آن ابلاغ شد، مشمول حمایت قانونی قرار گرفتند و فهرست تالاب‌های مشمول این قانون نیز به‌صورت مستمر در حال به‌روزرسانی است.

وی افزود: همه تالاب‌ها مشمول قانون هستند، اما تعدادی از تالاب‌های کشور که در سطح ملی و استانی پیگیری شده‌اند، در فهرست تالاب‌های مشمول آیین‌نامه اجرایی قرار 
گرفته‌اند و این فهرست همچنان در حال تکمیل و به‌روزرسانی است.

مدیرکل محیط‌زیست استان زنجان 
خبرداد:

تخصیص ۲ میلیارد تومان اعتبار برای 
حفاظت از تالاب‌های استان زنجان

قتصاد 5ا

طبقه متوسط در بن‌بست معیشتی؛

زخم‌های اقتصادی با تبعات سیاسی
چند دهه پیش، طبقه متوسط ایرانی را می‌شد از سبک 
زندگی‌اش شناخت؛ خانواده‌ای که شاید ثروتمند نبود، 
یا  اما می‌توانست خانه‌ای در محله‌ای متوسط اجاره 
خریداری کند، خودرویی هرچند معمولی داشته باشد، 
سالی یک یا دو بار به سفر برود، برای فرزندانش کتاب 
بخرد و گاهی نیز به سینما، تئاتر یا رستوران سر بزند.

تبدیل  خاطره  به  مولفه‌ها  این  از  بسیاری  اما  امروز، 
شده‌اند. گزارش‌های رسمی از کاهش مستمر قدرت 
در  قیمت‌ها  رشد  و  دارد  حکایت  خانوار‌ها  خرید 
کالا‌های  و  به‌ویژه مسکن، خودرو  مختلف،  بازار‌های 
مصرفی، فشار بی‌سابقه‌ای بر این طبقه وارد کرده است.

شاید به همین دلیل باشد که استفاده از موتورسیکلت 
اقشار  اختیار  بیشتر در  به‌عنوان وسیله‌ای که زمانی 
انتخاب  به  اکنون  بود،  یا مشاغل خدماتی  کم‌درآمد 
بخشی از طبقه متوسط تبدیل شده است. این تغییر 
از  نشانه‌ای  بلکه  نیست؛  ترافیکی  انتخاب  یک  تنها 
عقب‌نشینی اقتصادی خانوار‌هایی است که دیگر توانایی 

حفظ استاندارد‌های سابق زندگی خود را ندارند.
کوچ از مرکز شهر به حاشیه‌ها

در  متوسط  طبقه  فرسایش  عامل  مهم‌ترین  مسکن 
سال‌های اخیر بوده است. قیمت خرید خانه با سرعتی 
بسیار بیشتر از درآمد‌ها افزایش یافته و اجاره‌بها نیز 
به سطحی رسیده که بسیاری از خانواده‌ها را ناچار به 

ترک محله‌های قدیمی خود کرده است.
خانواده‌هایی که روزگاری در مناطق میانی شهر زندگی 
می‌کردند، امروز به جنوب شهر یا شهر‌های اقماری 
کوچ می‌کنند. برخی دیگر نیز برای کاهش هزینه‌ها 

ناچار به سکونت در خانه‌های کوچک‌تر شده‌اند.
نیست؛  جغرافیایی  تغییر  یک  صرفاً  جابه‌جایی  این 
افزایش  اجتماعی،  شبکه‌های  تغییر  معنای  به  بلکه 
زمان رفت‌وآمد، کاهش کیفیت زندگی و شکل‌گیری 
شکاف‌های تازه اجتماعی است. در واقع طبقه متوسط 
نه فقط از نظر درآمد، بلکه از نظر موقعیت شهری نیز 

در حال عقب‌نشینی است.
سفره‌ای که هر روز کوچک‌تر می‌شود

تورم فقط بازار مسکن را تحت تأثیر قرار نداده است. 
افزایش مداوم قیمت مواد غذایی باعث شده بسیاری از 
خانواده‌ها الگوی مصرف خود را تغییر دهند. کالا‌هایی 
که زمانی بخشی عادی از سبد غذایی خانوار بودند، به 

تدریج حذف یا محدود شده‌اند.

افت  که  می‌دهند  هشدار  سال‌هاست  اقتصاددانان 
کیفیت تغذیه یکی از نخستین نشانه‌های کاهش رفاه 
خانوارهاست. وقتی درآمد‌ها با سرعت افزایش قیمت‌ها 
زندگی  کیفیت  قربانی،  نخستین  نیست،  هماهنگ 
روزمره است؛ از سفره غذا گرفته تا سلامت جسمی و 

روانی اعضای خانواده.
حذف آرام فرهنگ و تفریح از زندگی

که  باشد  تغییراتی  ماجرا،  بخش  مهم‌ترین  اما شاید 
کاهش  می‌شود.  دیده  اقتصادی  آمار‌های  در  کمتر 
محدود  مادی  کالا‌های  حذف  به  فقط  خرید  قدرت 
نمانده است؛ بلکه بسیاری از فعالیت‌های فرهنگی و 
اجتماعی را نیز از دسترس طبقه متوسط خارج کرده 

است.
در  حضور  تئاتر،  و  سینما  به  رفتن  کتاب،  خرید 
حتی  و  خانوادگی  سفر‌های  کافه‌گردی،  کنسرت‌ها، 
صرف غذا در رستوران برای بخش بزرگی از جامعه 
شده‌اند؛  تبدیل  چشم‌پوشی  قابل  هزینه‌هایی  به 

معمولاً  اقتصادی  دشوار  شرایط  در  که  هزینه‌هایی 
نخستین گزینه برای حذف هستند.

در نتیجه، خانواده‌ها بیش از گذشته در خانه می‌مانند 
از  فقیرتر  به شکلی محسوس  آنان  زندگی  و سبک 
گذشته شده است. این فقر فقط اقتصادی نیست؛ بلکه 

نوعی فقر فرهنگی و اجتماعی نیز به شمار می‌رود.
زنگ خطر برای جامعه و سیاست

اقتصادی  مسئله  یک  صرفاً  متوسط  طبقه  تضعیف 
عنوان  به  این طبقه  از کشورها،  بسیاری  در  نیست. 
می‌شود.  شناخته  سیاسی  و  اجتماعی  ثبات  ستون 
طبقه‌ای که به آینده امیدوار است، در اقتصاد مشارکت 
می‌کند، به آموزش اهمیت می‌دهد و خواهان حفظ 

نظم و ثبات است.
کوچک شدن طبقه متوسط و نزدیک شدن بخش‌هایی 
از آن به دهک‌های پایین درآمدی می‌تواند پیامد‌های 
نارضایتی‌های  افزایش  از  باشد؛  داشته  گسترده‌ای 

اجتماعی گرفته تا کاهش مشارکت فرهنگی و مدنی.
کارشناسان معتقدند جامعه‌ای که طبقه متوسط آن 
اجتماعی،  افزایش شکاف‌های  با خطر  ضعیف شود، 
کاهش سرمایه اجتماعی و رشد احساس بی‌اعتمادی 
مواجه خواهد شد. به بیان دیگر، مسئله فقط دشوارتر 
شدن زندگی میلیون‌ها خانوار نیست؛ بلکه تضعیف 

یکی از مهم‌ترین پایه‌های ثبات و توسعه کشور است.

معاون عمرانی فرماندار زنجان خبرداد :

خسارت ۱۱۳۷ واحد مسکونی زنجان در جنگ تحمیلی سوم

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون عمرانی فرماندار زنجان از تخریب و آسیب‌دیدگی ۱۱۳۷ واحد 
مسکونی در شهرستان زنجان در طول جنگ تحمیلی سوم خبر داد و گفت: برای بازسازی و جبران این 

خسارت‌ها حدود ۵۷۸ میلیارد تومان اعتبار در حال پیگیری است.
مهدی حیدری، معاون عمرانی فرماندار زنجان در جلسه شورای اداری شهرستان زنجان اظهار کرد: 
در پی این حوادث، در مجموع ۱۱۳۷ منزل مسکونی در سطح شهرستان دچار تخریب شد که از این 
تعداد، ۲۶ واحد نیازمند احداث مجدد، حدود ۱۹۱ تا ۲۰۰ واحد نیازمند تعمیرات اساسی و حدود ۲۰۰ 

واحد نیز مشمول خسارت معیشتی شده‌اند.
وی با بیان اینکه حجم خسارت‌ها قابل‌توجه بوده است، افزود: برای بازسازی و جبران این خسارت‌ها 

حدود ۵۷۸ میلیارد تومان اعتبار در حال پیگیری است.
معاون عمرانی فرماندار زنجان با اشاره به یکی از چالش‌های موجود در این حوزه، گفت: عدم ابلاغ 
دستورالعمل‌های مربوط به جبران خسارت‌های تعمیری و معیشتی همچنان از مشکلات اصلی است و 

مراجعات مردمی به فرمانداری در این زمینه ادامه دارد.
حیدری همچنین به عملکرد کمیته تطبیق مصوبات شوراهای اسلامی شهرهای شهرستان زنجان 
اشاره کرد و گفت: سال گذشته ۲۹۵ مصوبه از شورای اسلامی شهر زنجان به فرمانداری ارسال شد 
که از این تعداد، ۲۴۵ مصوبه در جلسه اول تأیید شد؛ یعنی حدود ۸۳ درصد. همچنین ۵۰ مصوبه 
به‌عنوان مغایر با قانون شناسایی شد که شورای شهر ۴۲ مورد از آن‌ها را پذیرفت و در نهایت تنها ۸ 

مصوبه مورد اختلاف باقی ماند.
وی این آمار را نشانه‌ای از تخصصی بودن مصوبات شورا و نیز تعامل مناسب میان فرمانداری و شورای 
اسلامی شهر دانست و افزود: تلاش شده مصوبات شورا در کمترین زمان ممکن ابلاغ شود تا روند اجرای 

امور شهری و خدمات شهرداری تسریع شود.
وی در ادامه با اشاره به مصوبات سایر شهرهای شهرستان گفت: برای شهر ارمغان خانه حدود ۳۰ 
مصوبه و برای شهر نیک‌پی ۱۰ مصوبه بررسی شده که عمدتاً به دلایل نگارشی و حقوقی رد شده‌اند، 

نه به دلیل ماهیت مصوبات.
معاون عمرانی فرماندار زنجان همچنین درباره روستاهای فاقد دهیاری اظهار کرد: از سال گذشته 
۱۵۵ پروژه در این حوزه تعریف شده و در مجموع ۳۸ میلیارد تومان اعتبار جذب شده است که نتایج 
خوبی به همراه داشته است. حیدری با اشاره به اختلاف حقوقی پیش‌آمده در سال ۱۴۰۴ با اداره امور 
مالیاتی درباره واریز اعتبارات روستاهای فاقد دهیاری گفت: با پیگیری‌های صورت‌گرفته توسط دفتر 

امور روستایی، این مشکل برطرف شده و اکنون منتظر واریز این اعتبارات هستیم.

صدای زنجان وضعیت بازار لوازم یدکی زنجان را پس از افزایش قیمت و چالش واردات مواد اولیه بررسی می‌کند؛

بازار پیچ‌درپیچِ قطعات خودرو!
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل زنجان: رشد قیمت‌ کالاهایی مانند لاستیک، روغن موتور و محصولات پلاستیکی در برخی موارد دو تا سه برابر هم گزارش می‌شود

یکی از شهروند زنجانی: سال گذشته روغن موتور را 700 هزار تومان خریده بودم که این رقم در اردیبهشت ماه امسال یک میلیون و 700 هزار تومان شد، بیش از دو برابر در کمتر از 6 ماه!
ثمین شکوری: بازار خدمات و نگهداری خودرو، یکی 
از بخش‌هایی است که تغییرات قیمتی در آن خیلی 
از  می‌شود؛  منتقل  مردم  روزمره  زندگی  به  سریع 
رفت‌وآمدهای خانوادگی گرفته تا تاکسی‌ها، پیک‌ها و 
مشاغلی که خودرو ابزار اصلی کارشان است. در چنین 
مصرفی  اقلام  و  یدکی  لوازم  قیمت  افزایش  فضایی، 
نیست،  تجاری  یا  صنفی  موضوع  یک  تنها  خودرو 
بلکه به‌طور مستقیم با هزینه‌های عمومی حمل‌ونقل، 
ایمنی خودروها  کیفیت خدمات تعمیرگاهی و حتی 
گره می‌خورد؛ زیرا وقتی هزینه‌ها بالا می‌رود، بخشی از 
مصرف‌کنندگان ناچار می‌شوند سرویس‌های دوره‌ای را 
به تعویق بیندازند یا خرید قطعه را با تأخیر انجام دهند.

به گونه‌ای است که  بازار  این  از سوی دیگر، ساختار 
وابسته  عامل  یک  به  صرفاً  قطعه،  یک  نهایی  قیمت 
نیست و مجموعه‌ای از متغیرها اثر می‌پذیرد؛ از قیمت 
مواد اولیه و هزینه‌های واردات مواد اولیه و تولید گرفته 
تا حمل‌ونقل، شرایط عرضه و موجودی بازار. همزمان، 
هرگونه اختلال در زنجیره تأمین مواد اولیه چه در بخش 
تولید داخل و چه در بخش واردات، می‌تواند به کمبود 
مقطعی برخی اقلام و افزایش فشار قیمتی منجر شود. 

گرانی زنجیروار در قطعت خودرو و تعمیرات
در این زمینه یکی از شهروندان زنجان در گفت‌و‌گو با 
صدای زنجان با اشاره به افزایش هزینه‌های نگهداری 
خودرو اظهار کرد: این روزها خرج ماشین برای مردم 
عادی خیلی سنگین شده؛ مخصوصاً برای کسانی که 
خودروهای معمولی دارند و ماشین به عنوان یک ابزار 

کار و رفت‌وآمد روزانه‌شان است.
وی با بیان اینکه بیشتر گرانی‌ها از اقلام مصرفی شروع 
می‌شود، ادامه داد: شاید در نگاه اول روغن موتور یا چند 
قطعه مصرفی چیز بزرگی به نظر نیاید، اما وقتی چندبار 
در سال مجبور به تعویض می‌شوید، می‌بینید چه فشار 

مالی‌ای به خانواده وارد می‌کند.
 شهروند زنجانی با اشاره به افزایش قیمت روغن موتور 
در کم‌تر از 6 ماهه گذشته، بیان کرد: در دی‌ماه سال 
1404 روغن موتوری که حدود 700 هزار تومان خریده 
بودم را در اردیبهشت ماه حدود یک میلیون و 700 
هزار تومان خریدم، تقریباً بیش از دو برابر افزایش قیمت 

در کمتر از 6 ماه!
این شهروند درباره تاثیر این افزایش قیمت بر رفتار و 
شرایط نگهداری مردم از وسایل نقلیه خود گفت: وقتی 
قیمت‌ها این‌طور بالا می‌رود، خیلی‌ها تعویض روغن یا 

رسیدگی‌های دوره‌ای را عقب می‌اندازند. بعضی‌ها هم 
به سمت جنس‌های ارزان‌تر می‌روند که معلوم نیست 
کیفیتش چطور باشد. آخرش هم این می‌شود که هزینه 
تعمیرات سنگین‌تر می‌شود و فشار دوباره به سمت خود 

مردم باز خواهد گشت.
وی ادامه داد: قطعات خودرو و روغن موتور در چند 
ماه گذشته افزایش قیمت محسوسی داشته؛ قطعه‌ای 
که قبلًا راحت تهیه می‌کردیم در بعضی مواقع یا پیدا 

نمی‌شود یا با قیمت بالا بخریم.
شهروند زنجانی با بیان زنجیروار بودن گرانی در قطعات 
و تعمیرات مربوط به خودرو افزود: مشکل اینجاست که 
وقتی قطعه گران می‌شود، زنجیروار همه وسایل وابسته 
به آن نیز گران می‌شود؛ از دستمزد تعمیرکار گرفته تا 

هزینه‌های جانبی.
وی با تأکید بر انتظار مردم از مسئولان و متولیان بازار 
قطعات خودرو بیان کرد: مسئولان مربوطه باید حداقل 
کاری کنند که قطعه‌ای کمیاب نشود و قیمت‌ها این‌قدر 
نوسان نداشته باشد. اگر نظارت و مدیریت درست باشد، 
مردم مجبور نمی‌شوند برای یک قطعه ساده چند شهر 

را بگردند یا هر بار با یک قیمت جدید روبه‌رو شوند. 
گرانی، در تمام بازار حاکم است

همچنین در این زمینه اسداله اصغری، رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل زنجان در گفت‌و‌گو با 
صدای زنجان با اشاره به روند افزایشی قیمت‌ها در بازار 
قطعات خودرو، اظهار کرد: این روز‌ها افزایش قیمت‌ها 

صرفاً محدود به لوازم یدکی نیست و تقریباً همه بازار 
تحت تأثیر موج گرانی قرار گرفته است؛ به‌گونه‌ای که 
باید پرسید چه کالایی در ماه‌های اخیر افزایش نداشته 
است. وی با اشاره به تغییرات قیمتی در برخی اقلام 
بازار، کالاهایی  لوازم خودرو عنوان کرد: در  با  مرتبط 
مانند لاستیک، روغن موتور و محصولات پلاستیکی نیز 
افزایش قیمت داشته‌اند و در برخی موارد رشد قیمت‌ها 

تا دو یا سه برابر هم گزارش می‌شود. 
بیشترین افزایش قیمت در تولیدات داخلی است

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل زنجان با 
بیان اینکه قیمت لوازم یدکی یک زنجیره به‌هم‌پیوسته 
است، تصریح کرد: در بخش تولید داخلی، افزایش هزینه 
مواد اولیه، بیمه، دستمزد کارگران و هزینه‌های جانبی 
تولیدات داخلی در مجموع  برخی  قیمت  باعث شده 
حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد بسته به نوع کالا افزایش پیدا 
کند.  این مسئول با اشاره به قیمت کالاهای وارداتی 
گفت: درباره کالاهای وارداتی نیز پس از جهش ارزی، 
افزایش قیمت حدود ۳۰ درصدی در ایام سال جدید 

مشاهده شده است. 
در  قیمت‌ها  افزایش  اصلی  به دلایل  اشاره  با  اصغری 
بخش لوازم یدکی خودرو بیان کرد: بیشترین افزایش 
داده،  رخ  داخلی  تولیدات  برخی  در  قطعات  قیمت 
اولیه محصولات  مواد  از جمله  اولیه  مواد  قیمت  زیرا 
پتروشیمی، آلومینیوم و آهن‌آلات و همچنین هزینه 
قطعات  تمام‌شده  قیمت  بر  مستقیم  اثر  حمل‌ونقل، 

گذاشته است. 
فعلا واردات لوازم یدکی نداریم

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل زنجان 
در تشریح وضعیت واردات لوازم یدکی خودرو نیز عنوان 
کرد: در شرایط فعلی عملًا واردات قابل اتکایی وجود 
ندارد و بیش از ۸۰ درصد واردات از چین انجام می‌شود؛ 
با این حال به دلیل محدودیت‌ها و بسته بودن بنادر، 

تکیه‌گاه اصلی و فعلی بازار موجودی انبار‌ها است. 
این مسئول با اشاره به موجودی انبار‌های لوازم یدکی 
تأمین  می‌شود  تلاش  حاضر  حال  در  افزود:  خودرو 
قطعات از طریق انبارهای تهران، تبریز، مشهد و سایر 
از  اما گاهی این سخن  انجام شود،  انبارهای کشوری 
انبارها  فروشنگان مطرح می‌شود که موجودی  سوی 
ممکن است تنها تا مدت محدودی پاسخگوی نیاز مردم 

باشد.
وی با اشاره به وابستگی بخشی از تولیدات داخلی لوازم 
یدکی خودرو به مواد اولیه خارجی گفت: اگر گشایشی 
در تأمین مواد اولیه و روند واردات ایجاد نشود، تولید نیز 
در آینده ممکن است با مشکل مواجه شود؛ از این رو، 
ایجاد ثبات در زنجیره تأمین برای جلوگیری از کمبود و 

کنترل نوسان قیمت‌ها ضروری است.
ایجاد ثبات در بازار برای جلوگیری از کمبودی 

ضروری است
وی با تأکید بر ضرورت مدیریت بازار لوازم یدکی در 
زنجان گفت: برنامه‌ریزی ما این است که این فروش 
تهیه  برای  زنجان  مردم  که  گیرد  صورت  به‌گونه‌ای 
به شهرهای  مراجعه  به  ناچار  قطعه خودرو‌های خود 
دیگر نشوند و تأمین نیاز بازار در داخل استان زنجان با 

استفاده از ظرفیت انبارهای کشور دنبال می‌شود.
اتومبیل  یدکی  لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
جمع‌شدن  خصوص  در  سخنان  برخی  درباره  زنجان 
فروشگاه‌های لوازم یدکی در زنجان و سرمایه گذاری در 
زمینه طلا و ارز و غیره بیان کرد: در بررسی‌های انجام 
شده از فروشگاه‌های زنجان تخلف خاصی مشاهده نشده 
و تمرکز مجموعه این است که سرمایه موجود در بازار 

به قطعات تبدیل شود تا کمبود در شهر ایجاد نشود. 
این مسئول با اشاره به تعطیلی برخی فروشگاه‌ها در 
تعطیلی  صنفی  واحدهای  کرد:  خاطرنشان  زنجان 
گسترده نداشته‌اند و تلاش شده فروشگاه‌ها باز بمانند؛ 
اگر هم در مواردی مسئله‌ای پیش آمده، حل‌وفصل شده 

و موضوع جمع‌آوری یا تعطیلی مطرح نیست. 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یوسف فیلو فرزند فتح اله به پلاک ثبتی 95.675 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی واقع در روستای توزلو خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر اسمعیلی محمود آبادی فرزند یوسف به پلاک ثبتی 33.1246 و 33.1247 
و 3312.48 و 3312.49 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ چهار قطعه زمین مزروعی واقع در روستای محمود آباد خریداری از مالک رسمی و یا 
قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم اصانلو فرزند منصور و منصور سلیمانی قیداری فرزند عباداله به پلاک ثبتی 
43.823 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای حصار جوقین خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی 
و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول فرقانی فرزند فرضعلی به پلاک ثبتی 25.765 و 25.767 و 25.771 بخش 4 
زنجان در شش‌دانگ سه قطعه زمین زراعی واقع در نوربهار خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/26

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی
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خانواده

روانشناس و مشاور خانواده مطرح کرد:
تأثیر همسالان بر تصمیم‌گیری نوجوان

موج رسا/ روانشناس و مشاور خانواده گفت: نوجوانان در دوره شکل‌گیری هویت، به شدت از همسالان 
تأثیر می‌پذیرند؛ تأثیری که می‌تواند تصمیم‌های آنان را به سوی رفتارهای سازنده یا انتخاب‌های پرخطر 

هدایت کند.
پروین شیری با بیان اینکه روابط دوستانه در دوره نوجوانی، یکی از مهم‌ترین عوامل شکل‌گیری شخصیت، 
هویت و سلامت روان افراد به شمار می‌رود، گفت: در این مرحله از زندگی، نوجوان به تدریج از وابستگی 
کامل به خانواده فاصله می‌گیرد و به سمت برقراری ارتباط با همسالان حرکت می‌کند به همین دلیل، 

نوع دوستی‌ها و کیفیت روابط اجتماعی او می‌تواند تأثیر عمیقی بر رفتار، نگرش و آینده‌اش داشته باشد.
وی افزود: دوستی‌های سالم، نخستین بستر جدی برای یادگیری مهارت‌های اجتماعی در نوجوانان هستند. 
نوجوان در یک رابطه دوستانه مثبت، یاد می‌گیرد چگونه گفت‌وگو کند، به دیگران احترام بگذارد، احساسات 
خود را بیان کند و تعارض‌ها را به شیوه‌ای منطقی حل کند. روانشناس و مشاور خانواده تصریح کرد: این 

تجربه‌ها به او کمک می‌کند تا در بزرگسالی نیز روابط پخته‌تر، مسئولانه‌تر و موفق‌تری داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه از سوی دیگر، حضور در جمع دوستان سالم می‌تواند نقش مهمی در تقویت عزت‌نفس 
و احساس ارزشمندی نوجوان ایفا کند، گفت: زمانی که نوجوان در گروهی پذیرفته می‌شود که بر پایه 
احترام، همدلی و حمایت متقابل شکل گرفته، احساس تعلق و امنیت روانی بیشتری پیدا می‌کند این 

احساس تعلق، از بروز انزوا، اضطراب و گرایش به رفتارهای پرخطر جلوگیری می‌کند.
شیری خاطرنشان کرد: دوستی‌های سالم همچنین می‌توانند مسیر تصمیم‌گیری نوجوان را به سمت 

انتخاب‌های درست هدایت کنند. 
وی با تاکید بر اینکه نوجوانان به شدت از همسالان خود تأثیر می‌پذیرند؛ عنوان کرد: بنابراین اگر در کنار 
دوستانی قرار بگیرند که مسئولیت‌پذیر، هدفمند و دارای رفتارهای اجتماعی مثبت هستند، احتمال گرایش 

آنان به موفقیت تحصیلی، فعالیت‌های سازنده و سبک زندگی سالم بیش‌تر می‌شود.
روانشناس و مشاور خانواده یادآور شد: در مقابل، فقدان روابط دوستانه سالم یا قرار گرفتن در گروه‌های 
ناسالم، ممکن است زمینه‌ساز افت تحصیلی، کاهش اعتمادبه‌نفس، مشکلات رفتاری و حتی آسیب‌های 
اجتماعی شود به همین دلیل، خانواده‌ها و مدارس باید به کیفیت روابط دوستانه نوجوانان توجه جدی 

داشته باشند.
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گزارشی از بیمارانی که به خاطر هزینه‌های بالا، یا درمان را به تعویق می‌اندازند‌ یا قطع می‌کنند؛

بحران خاموش ترک درمان
شرق/  حسین هنوز برگه MRI را از ترس هزینه بالا 
در کیفش نگه داشته است. آن‌طرف‌تر، مادری در پایان 
هر هفته حساب می‌کند چند نوار تست قند خون برای 
فرزند مبتلا به دیابتش باقی مانده است؛ نوارهایی که به 
گفته متخصصان، قیمت آنها در ماه‌های اخیر چهار برابر 
شده است. در خانه‌ای دیگر، یک بازنشسته با دندانی 
شکسته غذا می‌خورد و درمانی را که می‌داند ضروری 
است، به زمانی نامعلوم موکول می‌کند. در این خانه‌ها، 
درمان، بیش از هر زمان دیگری از یک حق و ضرورت 
به کالایی وابسته به توان مالی افراد تبدیل شده است. 
افزایش تعرفه‌های پزشکی و تشخیصی، رشد قیمت دارو 
و تجهیزات درمانی، سهم محدود بیمه‌ها در پوشش 
هزینه‌ها و کاهش قدرت خرید خانوارها، هم‌زمان فشار 
درمانی  ارائه‌دهندگان خدمات  و  بیماران  بر  مضاعفی 
هشدار  سلامت  حوزه  متخصصان  است.  کرده  وارد 
می‌دهند بسیاری از بیماران ناچار شده‌اند آزمایش‌ها، 
حتی  و  دندان‌پزشکی  درمان‌های  تصویربرداری‌ها، 
مراقبت از بیماری‌های مزمن خود را به تعویق بیندازند 
نگاه  از  که  پدیده‌ای  بگذارند؛  کنار  کامل  به‌طور  یا 
کارشناسان، صرفا یک مسئله پزشکی نیست، بلکه نشانه 
شکل‌گیری آن چیزی است که برخی جامعه‌شناسان 
یاد  درمان«  ترک  خاموش  »بحران  عنوان  با  آن  از 
می‌کنند؛ بحرانی که معمولا در آمارهای رسمی کمتر 
نسخه‌های  در  می‌توان  را  آن  رد  اما  می‌شود،  دیده 
مراجعه‌های  نیمه‌کاره،  درمان‌های  ‌نشده،  استفاده 
برای  که  کرد  پیدا  خانواده‌هایی  و  بیماران  دیرهنگام 
تأمین هزینه‌های درمان، ناچار به حذف سایر نیازهای 
زندگی یا چشم‌پوشی از مراقبت‌های پزشکی شده‌اند. 
روندی که به باور کارشناسان اگر ادامه پیدا کند، نه‌تنها 
پیامدهای سلامت‌محور، بلکه آثار اجتماعی عمیق‌تری 
همچون تشدید نابرابری، فقر درمانی و کاهش اعتماد 
عمومی به نظام رفاه و سلامت را نیز به همراه خواهد 
داشت. »تینا« هر شب قبل از خواب، تعداد نوارهای قند 
خون باقی‌مانده را می‌شمارد. پسر ۹ساله‌اش دیابت نوع 
یک دارد و باید روزی چندین بار قند خونش کنترل 
اما  بود  نوارها سخت  خرید  پیش،  سال  یک  تا  شود. 
شدنی؛ حالا هر بسته حدود 700 هزار تومان قیمت 
دارد و کمتر از یک هفته دوام می‌آورد. سمیه بارها به 
این فکر کرده که سراغ نسخه ایرانی نوار قند برود، اما 
دلش طاقت نیاورده است. به‌جای آن، او و همسرش 
مثلا  زده‌‌اند.  دیگرشان  خریدهای  از  مدت‌هاست 
آخرین‌باری که برای خودش لباسی خریده را خاطرش 
نیست. حتی بعضی اقلام خوراکی را محدود کرده‌اند 
پیدا کند. »اسدلله رجب«،  ادامه  فرزندشان  تا درمان 
با تصدیق همین داده‌ها،  ایران،  انجمن دیابت  رئیس 
نابسامان موجود به »شرق« می‌گوید: »یک  از اوضاع 
نوار قند خون که جزء ضروری‌ترین لوازم درمانی یک 
بیمار دیابتی است، در ماه‌های اخیر چهار برابر گران‌تر 
شده است. کودکی که دیابت نوع یک داشته باشد، باید 
در طول روز نزدیک به 10 مرتبه قند خونش را تست 
کند. نسخه ایرانی این محصول الان بسته‌ای 250 هزار 
تومان شده است و هر بسته، حدود یک هفته کفاف او 
را می‌دهد. یعنی فقط هزینه نوار قند خون ایرانی یک 
کودک با دیابت نوع یک، بیش از یک میلیون تومان 

و در طول ماه نزدیک به پنج میلیون تومان می‌شود. 
آن‌وقت مگر ما می‌توانیم به کودک بیمار بگوییم درمان 
را متوقف کن؟«. رجب توضیح می‌دهد در این ماه‌ها 
همه‌چیز گران‌تر شده است، از جمله دارو و این موضوع 
تأثیر مستقیم بر روند درمان بیماران می‌گذارد: »قلم 
انسولین حدود 800 هزار تومان شده‌ و خیلی هم سخت 
پیدا می‌شود. برای همین ما پیشنهاد می‌کنیم به‌جای 
قلم مخصوص، از سرنگ استفاده کنند که البته آن هم 
ارزان نیست. تلاش ما این است که ببینیم با امکانات 
فعلی چه کاری می‌شود کرد. سعی بر این است که با 
افزایش آگاهی و دانش، تا آنجا که ممکن است، جای 

خالی امکاناتی را که نیست، پر کنیم«.
MRI سه میلیون، هزینه یک

»حسین« ‌۵۲ساله، کارگر ساختمانی است. چند ماهی 
می‌شود که درد کمرش شدیدتر شده و پزشک برای او 
MRI نوشته است. نسخه را در کشوی میز گذاشته و 
دست به هیچ اقدامی نمی‌زند. او می‌گوید چند میلیون 
پول برای عکس‌برداری باید بدهد. تازه بعد از آن برود 
سراغ ویزیت پزشک متخصص. پول دارو یک طرف و 
هزینه جلسه‌های متعدد فیزیوتراپی هم طرف دیگر. 
تشخیص  متخصص  که  است  شرطی  به  اینها  همه 
جراحی ندهد. حقوق یک ماه کار او، هزینه یک‌سوم این 
درمان را هم نمی‌دهد. همین می‌شود که هر روز چند 
قرص مسکن می‌خورد و راهی کار می‌شود. همسرش 
اصرار می‌کند آزمایش را انجام دهد، اما حسین حساب و 
کتاب دیگری دارد؛ اجاره خانه، شهریه دانشگاه دخترش 
اخیر  ماه‌های  همین  در  هم  خانه  خرج  وام.  قسط  و 
چندین برابر شده است. او امیدوار است درد خودبه‌خود 
در  تأخیر  است  ممکن  می‌داند  هرچند  شود،  بهتر 
بگذارد.  دستش  روی  سنگین‌تری  هزینه  تشخیص، 
»جلال شکوهی«، رئیس انجمن رادیولوژی کشور، به 
»شرق« می‌گوید تعرفه‌های این حوزه در سال جدید 
افزایش داشته است: »بر همین  تا ۱۰۵ درصد   ۱۰۰
اساس، اگر مرکزی دست به افزایش قیمت بیش از دو 
برابر بزند، غیرقانونی تلقی می‌شود. مثلا هزینه گرفتن 
تصویر MRI که تا سال گذشته حدود یک میلیون‌و 
800 هزار تومان بود، به سه میلیون تومان رسیده است 
و هیچ مرکز درمانی حق ندارد، بیش از این رقم دریافت 

کند. واضح است چنین افزایش قیمتی با اینکه هنوز 
هیچ سودی برای پزشک و مرکز درمانی ندارد، کماکان 
هزینه گزافی برای بیماران نیز محسوب خواهد شد«. 
او با اشاره به سهم کم بیمه‌های درمانی در این موارد 
توضیح می‌دهد: »سهم بیمه همچون گذشته 30 درصد 
است و به‌جز بیمه ارتش که بهترین بیمه درمانی با 70 
درصد پوشش خدمات درمانی به حساب می‌آید، سایر 
بیمه‌ها بار چندانی از شانه‌های بیمار برنمی‌دارند. ضمن 
اینکه‌ همین پرداختی‌ها به مراکز درمانی هم از سوی 
مراکز بیمه آن‌قدر با تأخیر انجام می‌شود که بسیاری 
از درمانگرها از خیر قرارداد با بیمه می‌گذرند. در چنین 
شرایطی که هزینه درمان افزایش می‌یابد، طبعا افراد هم 
سعی می‌کنند در شرایط حادتر بیماری اقدام به کارهای 
این‌چنینی همچون عکس و رادیولوژی کنند«. شکوهی 
همچنین با قید افزایش قیمت خود دستگاه‌های مربوط 
به عکس‌برداری پزشکی تأکید می‌کند: »همه اینها در 
حالی رخ می‌دهد که یک دستگاه MRI که تا زمستان 
از  بیش  قیمت داشت، حالا  تومان  میلیارد  قبلی 80 
180 میلیارد تومان به فروش می‌رسد. از سوی دیگر، 
هر  باید  که  است  به‌گونه‌ای  هم  دستگاه‌ها  استهلاک 
10 سال یک مرکز درمانی دستگاهش را به‌روز کند. 
با این عدد، هیچ منطق و انتفاعی برای متخصص وجود 
ندارد که سراغ کلینیک ‌رفتن برود. چون تعرفه قیمت 
باید خیلی بیش از اینها باشد که سودی عایدش شود. 
در واقع، هم درمانگر و هم بیمار‌ از این شرایط ضرر 

می‌کنند«.
ده‌ها میلیون؛ هزینه درمان یک واحد دندان

»فاطمه«، بازنشسته ۶۴ساله، بیش از یک سال است 
با یک دندان شکسته غذا می‌خورد. دندان‌پزشک گفته 
باید عصب‌کشی و روکش انجام شود. یک دندان دیگرش 
را هم کشیده و باید ایمپلنت کند، اما هزینه درمان از 
توان مالی او خارج است. حساب سرانگشتی که هشت 
ماه پیش برای این کارها انجام داده بود، بیشتر از 150 
میلیون می‌شد. بیمه‌اش هم سهم خاصی از این درمان 
را تقبل نمی‌کند. در نتیجه راه دیگری برای خودش پیدا 
کرده است. مثلا در این مدت به خوردن غذاهای نرم‌تر 
عادت کرده و از لبخندزدن در جمع پرهیز می‌کند. اما 
آسیب  هم  اعتمادبه‌نفسش  نیست؛  درد  فقط  مشکل 

دیده است: »من درمان را متوقف نکرده‌ام، بلکه آن را به 
آینده‌ای نامعلوم موکول کردم که شاید هیچ‌وقت نرسد. 
لوکس  خدماتی  که  سال‌هاست  دیگر  دندان‌پزشکی 

محسوب می‌شود و برای از ما بهتران است«.
سال‌هاست موضوع بالابودن هزینه‌های درمان دندان، 
این خدمات را برای گروهی از جامعه‌ به امری محال 
و  دندان‌پزشکی  سنگین  هزینه‌های  است.  کرده  بدل 
مردم  از  بسیاری  شده  باعث  بیمه‌ها  محدود  پوشش 
فقط  و  بیندازند  تعویق  به  را  خود  دندان‌های  درمان 
زمانی به دندان‌پزشک مراجعه کنند که درد غیرقابل‌ 
 OPG تحمل شود. بر اساس گزارش‌ها، هزینه عکس
در برخی مراکز به حدود دو و نیم میلیون تومان رسیده 
و عصب‌کشی هر دندان بین حدود شش میلیون‌و ۸۰۰ 
هزار تا ۱۰ میلیون تومان هزینه دارد. همچنین هزینه 
ایمپلنت هر دندان در برخی کلینیک‌ها تا ۵۰ میلیون 

تومان اعلام شده است.
ترک درمان؛ بحران اجتماعی خاموش

»علی‌اصغر سعیدی«، جامعه‌شناس و دانشیار و مدیر 
سابق گروه برنامه‌ریزی و رفاه اجتماعی دانشکده علوم 
یا  درمان«  »ترک  تهران، ‌پدیده  دانشگاه  اجتماعی 
»تغییر درمان به دلیل هزینه بالا« را‌ نه یک مشکل 
صرفا پزشکی، بلکه نوعی بحران اجتماعی دانست؛ آن 
هم یک »بحران اجتماعی خاموش«، چون همه را در 
می‌شود:  شامل  را  جمعیت  از  بخشی  و  نمی‌گیرد  بر 
را  بالا می‌رود، خانواده‌ها درمان  »وقتی هزینه درمان 
که یک نیاز ضروری است و باید حداقل در هزینه‌های 
این  می‌کنند.  حذف  باشد،  اولویت  در  غیرخوراکی 
دندان‌پزشکی،  چکاپ،  شامل  مثال،  به‌طور  حذف، 
فیزیوتراپی، روان‌درمانی و داروهای مکمل می‌شود. بعد 
هم درمان‌هایی که مزمن هستند، به تأخیر می‌افتند؛ 
به‌ویژه درمان‌هایی که احتیاج به تشخیص دارند و باید 
آزمایش‌های مختلف برایشان انجام شود. اما در بعضی 
از بیمارانی که بیماری‌شان شدیدتر است، مثل سرطان، 
دیابت، بیماری‌های قلبی یا کلیوی، یا حتی مشکلات 
دندان، روند درمان به خاطر هزینه بالا متوقف می‌شود. 
ایران جزء کشورهایی است که سهم پرداخت مستقیم 
بالاست.  بسیار  آن  در  مردم  جیب  از  درمان  هزینه 
آمارهای مربوط به سال 2023 نشان می‌داد بیش از 
مردم  جیب  از  سلامت  جاری  هزینه  کل  درصد   ۴۰
پرداخت می‌شود، نه نظام بیمه. همین باعث می‌شود 
دهک‌های پایین و متوسط گرفتار شوک مالی شوند«. 
سعیدی البته معتقد است تحریم‌ها، تورم، کاهش قدرت 
خرید، کمبود دارو، بالارفتن قیمت تجهیزات پزشکی 
و مهاجرت بخشی از کادر درمان هم این وضعیت را 
تشدید کرده است: »به‌طور کلی گزارش‌هایی که منتشر 
می‌شود، نشان می‌دهد ترک درمان و خروج بیماران از 
بیمارستان‌ها بیشتر به دلیل هزینه‌های بالاست. حتی 
بعضی از بیمارستان‌ها هم تا زمانی که توان مالی بیمار 
را نبینند، او را پذیرش نمی‌کنند«. این جامعه‌شناس 
اقتصادی همچنین پیشنهاداتی برای دولت در این زمینه 
دارد: »با توجه به اینکه شرایط مالی دولت هم‌اکنون 
مناسب نیست، می‌شود چند اقدام کم‌هزینه انجام داد؛ 
اقداماتی که حتی در کشورهای دیگر، از جمله آمریکا 

هم که نظام بیمه سراسری ندارند، انجام می‌شود.

خبر

چرا مردم به‌راحتی از بله، ایتا و روبیکا دل کندند؟

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با موادمخدر خبر داد:

شناسایی مخدرهای جدید با نام‌های عجیب و غریب

عصرایران/ »قطع چندروزه اینترنت و بازگشت دوباره دسترسی به شبکه جهانی، ناخواسته به یک تجربه 
اجتماعی بزرگ تبدیل شد؛ تجربه‌ای که نشان داد کاربران ایرانی در مواجهه با محدودیت‌های دیجیتال 
چگونه رفتار می‌کنند و مهم‌تر از آن، »اعتماد« چه جایگاهی در زیست آنلاین جامعه امروز ایران دارد.

در روزهایی که دسترسی به بسیاری از پلتفرم‌های جهانی ممکن نبود، میلیون‌ها نفر برای ادامه 
ارتباطات روزمره، فعالیت‌های کاری و حتی امور اقتصادی خود، ناچار به استفاده از پیام‌رسان‌ها و 
سکوهای داخلی شدند؛ از بله و ایتا گرفته تا روبیکا. بسیاری حساب کاربری ساختند، گروه‌های خود 
را منتقل کردند و شکل تازه‌ای از ارتباط را‌ هرچند موقت و ناخواسته‌ پذیرفتند. اما به‌ محض بازگشت 
اینترنت جهانی، موج بازگشت کاربران نیز آغاز شد؛ سریع، گسترده و بدون تردید. در میان واکنش‌های 

کاربران، جمله‌ای بیش از همه تکرار می‌شد: »چقدر دل‌کندن از بله، ایتا و روبیکا آسان بود«.
شاید در نگاه اول، این جمله صرفا یک شوخی تلخ در فضای مجازی به نظر برسد، اما در لایه‌ای 
عمیق‌تر، حامل یک پیام اجتماعی و سیاسی مهم است. مردم، ورای انتخاب یک سکوی ارتباطی، در 

جست‌وجوی فضایی‌ هستند که بتوانند به آن اعتماد کنند.
واقعیت این است که اعتماد با اجبار ساخته نمی‌شود. در جهان امروز نمی‌توان تنها با بستن مسیرهای 
رقیب، کاربران را به ماندن در یک سکو قانع کرد. محدودسازی شاید بتواند مهاجرتی موقت ایجاد 
کند، اما توان خلق »اعتماد پایدار« را ندارد. تجربه اخیر دقیقا همین را نشان داد؛ کاربران ممکن است 
در شرایط اضطرار، به هر بستری کوچ کنند، اما در نخستین فرصت به همان فضایی بازمی‌گردند که  

احساس امنیت و اطمینان بیشتری در آن دارند.
این مسئله را نباید صرفا به کیفیت فنی پلتفرم‌های داخلی تقلیل داد. بخشی از این بی‌اعتمادی، ریشه 
در نگرانی‌های عمیق‌تر دارد؛ نگرانی درباره حریم خصوصی، امنیت داده‌ها، امکان نظارت و محدودشدن 
آزادی بیان. حتی اگر بخشی از این نگرانی‌ها واقعی نباشد، اصل ماجرا اهمیت دارد: در سیاست‌گذاری 
عمومی، »احساس مردم« گاهی به‌ اندازه خود واقعیت اثرگذار است. در جهان امروز، موفقیت پلتفرم‌ها 
فقط با بودجه، تبلیغات یا حمایت نهادی تعیین نمی‌شود؛ مهم‌ترین سرمایه هر سکو، »اعتماد عمومی« 

است.
شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها زمانی به بخشی از زندگی مردم تبدیل می‌شوند که کاربران احساس 
کنند انتخابشان محترم شمرده می‌شود، داده‌هایشان امن است و حضورشان در آن فضا، ناشی از اختیار 
است نه اجبار. از همین منظر، شاید ضروری باشد که سیاست‌گذاری در حوزه اینترنت و فضای مجازی، 
از رویکرد »انسدادمحور« فاصله بگیرد و به سمت »اعتمادسازی« حرکت کند؛ زیرا تجربه نشان داده 
است فیلترینگ و محدودیت، در بهترین حالت فقط می‌تواند رفتار کاربران را موقتا تغییر دهد، اما 

نمی‌تواند سلیقه، ترجیح و احساس تعلق آنان را بازآفرینی کند.

با تشریح  با موادمخدر،  ویستا/ مدیرکل درمان ستاد مبارزه 
رویکردهای جدید این ستاد در حوزه درمان و مقابله با چرخه 
اعتیاد، از ارتقای سامانه »قوام«، اجرای طرح »مدیریت مصرف« 
برای برخی مددجویان و برخورد جدی‌تر با تکرارکنندگان جرم 
خبر داد. دکتر سلیمان عباسی، مدیرکل درمان ستاد مبارزه 
با موادمخدر، به نگرش جدید این نهاد در زمینه استفاده از 

روش‌ها و درمان‌های نوین برای کمک به معتادان اشاره کرد.
وی با تأکید بر این نکته که قاچاقچیان و افراد سودجو به طور 
مداوم به تولید موادمخدر جدید روی می‌آورند، اظهار داشت: 
امروزه تولید موادمخدر از حالت سنتی به صنعتی تغییر یافته است. این تغییر به دلیل آن است که 
موادمخدر صنعتی فضای کمتری برای تولید نیاز دارند و سود بیشتری برای سوداگران مرگ به ارمغان 
می‌آورند. عباسی همچنین به معرفی انواع مختلف موادمخدر نوظهور و نام‌های عجیب و غریب آن‌ها 
مانند »غبار میمون« و »کروکودیل« پرداخت و گفت: ما باید این مواد نوظهور را شناسایی کرده و 
از ابتلای جوانان به آن‌ها جلوگیری کنیم. همچنین باید پروتکل‌های درمانی مناسبی برای این نوع 
مواد تدوین کنیم. وی در ادامه، مصرف سیگار را به عنوان یک دریچه ورود به دنیای اعتیاد معرفی 
کرد و افزود: متأسفانه، جوانان ما با عنوان مصرف تفننی سیگار را آغاز می‌کنند و به تدریج وارد چرخه 
خطرناک اعتیاد می‌شوند. مدیرکل درمان ستاد مبارزه با موادمخدر در بخش دیگری از سخنان خود 
به طرح »مدیریت مصرف« اشاره کرد و گفت: پس از ورود مددجویان به مراکز امید و زندگی و قرار 
گرفتن در مسیر طرح تحول و درمان، آن‌ها به چند گروه تقسیم می‌شوند. برخی از این افراد به طور 
کامل از نظر جسمی، روحی، روانی، اجتماعی و خانوادگی تحت درمان قرار می‌گیرند. اما برخی دیگر 
ممکن است تنها از لحاظ جسمی درمان شوند و هنوز با آسیب‌های اجتماعی مواجه باشند. این دسته 
نباید در جامعه رها شوند و ما در این زمینه مدیریت مورد را مدنظر قرار می‌دهیم. مدیرکل درمان ستاد 
مبارزه با موادمخدر ادامه داد: در طرح مدیریت مورد، مددجویان پس از ترخیص به مدت چند سال 
تحت مراقبت قرار می‌گیرند. ما با خانواده‌های آن‌ها ارتباط برقرار کرده و وضعیتشان را پیگیری می‌کنیم 
تا اطمینان حاصل کنیم که این افراد مورد پذیرش جامعه قرار می‌گیرند و احساس طردشدگی نکنند.

آغاز غربالگری سلامت روانِ مردم

مدیرکل دفتر امور مشاوره و روانشناختی سازمان بهزیستی کشور با اعلام آغاز اجرای »طرح ملی سنجش سلامت روان« ویژه عموم افراد بالای ۱۸ سال، از فراهم شدن امکان غربالگری 
رایگان اختلال استرس پس از سانحه ناشی از جنگ برای همه مردم خبر داد و گفت: این طرح با هدف شناسایی زودهنگام آسیب‌های روانی پس از جنگ و ارائه خدمات حمایتی و 

مشاوره‌ای در سراسر کشور در حال اجراست.
ابراهیم غفاری در تشریح جزئیات این طرح اظهار کرد: یکی از مشکلات مهم در حوزه آسیب‌های روانی ناشی از جنگ، انتقال بین‌نسلی این اختلالات است؛ یعنی اگر فرد درمان نشود، 
این آسیب می‌تواند به فرزندان و نسل‌های بعد منتقل شود. به همین دلیل، مداخلات روانشناختی در این مرحله اهمیت بسیار زیادی دارد. از همین رو، اجرای این برنامه از ابتدای 

خردادماه آغاز و تا ۳۱ خرداد ادامه خواهد داشت، اما در صورت استقبال عمومی، احتمال تمدید آن برای چند روز دیگر نیز وجود دارد./فرارو

کم‌تحرکی بلای جان قلب
یک فوق‌تخصص قلب و عروق با بیان اینکه کم‌تحرکی 
از مهم‌ترین عوامل تهدیدکننده سلامت قلب است که با 
اصلاح سبک زندگی قابل کنترل و پیشگیری‌ است گفت: 
پیاده‌روی روزانه در حد ۴۵ دقیقه می‌تواند خطر ابتلا به 

بیماری‌های قلبی عروقی را بسیار کاهش دهد.
دکتر محمد روزبهانی ، با تاکید بر نقش تعیین‌کننده 
سبک زندگی در سلامت قلب، افزود: بخش قابل توجهی 
از بیماری‌های قلبی‌عروقی و عوامل خطرساز مرتبط با آن 
از جمله فشار خون بالا، دیابت و اختلالات چربی خون، 
با اصلاح عادات روزمره و رعایت اصول زندگی سالم قابل 

پیشگیری و کنترل است.
بیماری‌های قلبی با تغییرات ساده در سبک 

زندگی قابل پیشگیری است
بیماری‌های  کرد:  اظهار  ایرنا  با  وگو  گفت  در  وی 
قلبی‌عروقی همچنان یکی از مهم‌ترین علل مرگ‌ومیر 
در جهان و ایران محسوب می‌شوند، اما بسیاری از عوامل 
زمینه‌ساز این بیماری‌ها در زمره عوامل قابل اصلاح قرار 
دارند و افراد می‌توانند با تغییرات ساده اما مستمر در 
شیوه زندگی، خطر ابتلا به این بیماری‌ها را به میزان 

قابل توجهی کاهش دهند.
توصیه فوق‌تخصص قلب: کم‌تحرکی سلامت قلب 

را تهدید می‌کند
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
افزود: در سال‌های اخیر کم‌تحرکی، تغییر الگوی تغذیه، 
افزایش مصرف غذاهای فرآوری‌شده، مصرف بیش از حد 
نمک و چربی و همچنین شیوع چاقی و اضافه وزن، 
زمینه افزایش بیماری‌های قلبی را در گروه‌های مختلف 
اینکه  به  اشاره  با  روزبهانی  است.  کرده  فراهم  سنی 
پیشگیری باید پیش از بروز بیماری آغاز شود، تصریح 
کرد: اصلاح سبک زندگی تنها مختص افرادی نیست 
که دچار بیماری قلبی شده‌اند، بلکه تمامی افراد جامعه 
برای حفظ سلامت  به عنوان یک ضرورت  را  باید آن 

خود مدنظر قرار دهند. این فوق تخصص قلب با بیان 
اینکه کنترل عوامل خطر در بیماران مبتلا به دیابت 
در  خون  قند  بودن  بالا  گفت:  دارد،  ویژه‌ای  اهمیت 
درازمدت می‌تواند آسیب‌های جدی به عروق قلب وارد 
کند و خطر سکته‌های قلبی و سایر عوارض قلبی‌عروقی 
را افزایش دهد. از این رو رعایت رژیم غذایی مناسب، 
کاهش مصرف مواد قندی، شیرینی‌جات و فرآورده‌های 
حاوی شکر در کنار مصرف منظم داروهای تجویزشده، از 

مهم‌ترین اصول مراقبت از بیماران دیابتی است.
روزانه ۴۵ دقیقه پیاده‌روی به سلامت قلب

 کمک می‌کند
وی ادامه داد: بیماران مبتلا به فشار خون بالا نیز باید 
نسبت به کنترل رژیم غذایی خود حساس باشند، زیرا 
مصرف بیش از اندازه نمک یکی از عوامل اصلی افزایش 

فشار خون و در نتیجه بروز بیماری‌های قلبی و عروقی 
است. کاهش مصرف نمک، پرهیز از غذاهای پرچرب و 
فرآوری‌شده و توجه به تغذیه سالم می‌تواند نقش مهمی 
در کنترل این بیماری داشته باشد. این متخصص قلب 
و عروق با اشاره به اهمیت فعالیت بدنی منظم در حفظ 
سلامت قلب خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین اشتباهات 
رایج این است که افراد تصور می‌کنند برای ورزش کردن 
حتما باید به باشگاه مراجعه کنند، در حالی که پیاده‌روی 
منظم و روزانه نیز می‌تواند آثار بسیار مطلوبی بر سلامت 
قلب داشته باشد. وی افزود: انجام روزانه ۴۵ دقیقه تا 
یک ساعت پیاده‌روی با شدت مناسب، علاوه بر کمک 
عروق،  و  قلب  عملکرد  بهبود  موجب  وزن،  کنترل  به 
خطر  کاهش  و  خون  قند  تنظیم  خون،  فشار  کاهش 
بروز بیماری‌های قلبی می‌شود. روزبهانی با بیان اینکه 

تغذیه سالم یکی از ارکان اصلی پیشگیری از بیماری‌های 
قلبی است، اظهار کرد: کاهش مصرف چربی‌های اشباع، 
محدود کردن مصرف گوشت قرمز به دو تا سه وعده 
و  تازه  سبزیجات  و  میوه‌ها  مصرف  افزایش  هفته،  در 
همچنین استفاده منظم از ماهی در برنامه غذایی هفتگی 
از مهم‌ترین توصیه‌های علمی برای حفظ سلامت قلب 

به شمار می‌رود.
اصلاح سبک زندگی باید به یک فرهنگ دائمی 

تبدیل شود
وی افزود: بر اساس توصیه انجمن‌های معتبر قلب در 
جهان، مصرف ماهی دست‌کم دو بار در هفته می‌تواند 
به  ابتلا  خطر  مفید،  چرب  اسیدهای  وجود  دلیل  به 
بیماری‌های قلبی را کاهش دهد و در کنار سایر اقدامات 
پیشگیرانه به سلامت عروق کمک کند. این فوق تخصص 
قلب و عروق با هشدار نسبت به بی‌توجهی به عوامل 
خطر خاموش بیماری‌های قلبی گفت: بسیاری از افراد تا 
زمان بروز عوارض جدی از وجود مشکلاتی مانند فشار 
خون بالا، افزایش چربی خون یا دیابت آگاهی ندارند؛ 
به همین دلیل انجام معاینات دوره‌ای و کنترل منظم 
شاخص‌های سلامت برای همه افراد به‌ویژه در سنین 
میانسالی و بالاتر ضروری است.  روزبهانی تاکید کرد: 
کوتاه‌مدت  یا  مقطعی  اقدام  زندگی یک  اصلاح سبک 
نیست، بلکه باید به یک فرهنگ دائمی در زندگی افراد 
تبدیل شود. تغییرات کوچک اما پایدار در تغذیه، تحرک 
بدنی و کنترل عوامل خطر می‌تواند از بروز بسیاری از 
بیماری‌های قلبی جلوگیری کرده و کیفیت و طول عمر 
افراد را افزایش دهد. وی در پایان با توصیه به شهروندان 
پیشگیری  گفت:  قلب،  سلامت  به  بیشتر  توجه  برای 
همواره کم‌هزینه‌تر و اثربخش‌تر از درمان است و هر فرد 
می‌تواند با انتخاب‌های صحیح در زندگی روزمره، نقش 
مهمی در حفظ سلامت قلب و پیشگیری از بیماری‌های 

قلبی‌عروقی ایفا کند.
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صدای زنجان/ سرمربی تیم ملی پومسه ایران در مسابقات آسیایی مغولستان گفت: به دلیل شرایط 
موجود، تعداد نفرات اعزامی تیم در روزهای پایانی پیش از مسابقات کاهش یافت که این موضوع شرایط 

را برای تیم دشوار کرد.
تکواندو زنجان در جمع  از فهرمانان  نگار مددخانی  شنبه ۹ خرداد در حاشیه مراسم اسمتقبال 
خبرنگاران درباره عملکرد تیم ملی پومسه ایران در مسابقات آسیایی مغولستان، اظهار کرد: شرایط 
اعزام تیم به این رقابت‌ها با دشواری‌هایی همراه بود و از فروردین‌ماه با محدودیت‌هایی مواجه شدیم که 

در نهایت باعث شد تعداد نفرات اعزامی در لحظات پایانی کاهش پیدا کند.
وی افزود: با وجود این شرایط، مسابقات در سطح مطلوبی برگزار شد و ملی‌پوشان ایران عملکرد قابل 

قبولی از خود به نمایش گذاشتند.
سرمربی تیم ملی پومسه ایران با اشاره به رقابت نزدیک نماینده ایران با حریف کره‌ای، گفت: در یکی 
از بخش‌های مسابقات، ورزشکار ما مقابل نماینده کره جنوبی قرار گرفت و با اختلافی اندک از صعود 

بازماند که در نهایت به کسب مقام پنجم منجر شد.
مددخانی با بیان اینکه هنوز وضعیت نهایی سهمیه‌ها مشخص نشده است، تصریح کرد: امیدواریم نتایج 
به‌دست‌آمده برای کسب سهمیه بازی‌های آسیایی کافی باشد. در این خصوص قرار است فدراسیون 

آسیا در جلسات آتی تصمیم‌گیری نهایی را انجام دهد.
امیدواریم  و  آینده مشخص خواهد شد  ماه  طی  احتمالاً  وضعیت سهمیه‌ها  کرد:  وی خاطرنشان 

نمایندگان ایران بتوانند جواز حضور در بازی‌های آسیایی را کسب کنند.
همچنین در این مراسم مربی تیم ملی پومسه ایران گفت: اردوی آماده‌سازی تیم ملی از فروردین‌ماه 
سال جاری در شرایط دشوار و فشرده به میزبانی استان گیلان آغاز شد و ملی‌پوشان تمرینات سنگینی 

را پشت سر گذاشتند.
 سونا رزاقی در جمع خبرنگاران با اشاره به روند آماده‌سازی تیم ملی پومسه برای حضور در مسابقات 
آسیایی مغولستان، اظهار کرد: اردوی تیم ملی از فروردین‌ماه در شرایطی سخت و نزدیک به فضای 
فشرده تمرینی آغاز شد و حدود دو ماه تمرینات مستمر و سنگینی را در استان گیلان پشت سر 

گذاشتیم.
وی افزود: با وجود شرایط خاص و دشواری‌هایی که وجود داشت، ملی‌پوشان با تلاش و انگیزه بالا 
تمرینات را دنبال کردند و در نهایت با آمادگی مناسب به مسابقات قهرمانی آسیا در مغولستان اعزام 

شدند.
مربی تیم ملی پومسه ایران با اشاره به سطح آمادگی ورزشکاران پیش از اعزام تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌ها 
به گونه‌ای بود که تیم بتواند با آمادگی مطلوب در این رقابت‌ها حاضر شود و عملکرد قابل قبولی را 
به نمایش بگذارد. رزاقی در ادامه خاطرنشان کرد: شرایط تمرینی سخت، بخشی از مسیر آماده‌سازی 
تیم برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی بود و ملی‌پوشان با تلاش مضاعف توانستند این مرحله را 

پشت سر بگذارند.

رویداد24/  آخرین دور تمرینات آماده سازی تیم ملی در ترکیه امروز هم پیگیری شد. آن هم در شرایطی 
که بزودی لیست نهایی ملی پوشان برای سفر به آمریکا اعلام خواهد شد. لیستی که فقط شامل 26 بازیکن 

خواهد بود و کادر فنی به ناچار باید روی نام 5 بازیکن قلم بگیرد.
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی در گفت‌وگویی که با خبرنگاران داشت، صحبتش را اینطور شروع کرد:

»از همه شما اصحاب رسانه تشکر میکنم. خیلی دوست داشتم که در سفر آینده هم کنار تیم ملی بودید. 
همه شما در این سه سال که من بودم به خاطر کشورتان و مردمتان نهایت زحمت را کشیدید. جا دارد 

از طرف کادر فنی از شما تشکر کنم.«
او در خصوص مسیر آماده سازی تیم ملی نیز گفت: »در برنامه این بود که از با تیم‌های بهتری بازی کنیم، 
نه اینکه این تیمها ضعیف باشند. همین تیم )گامبیا( اگر اشتباه نکنم در جام ملتهای آفریقا با تونس به 
نتیجه 0-1 رسیده است. در برنامه ای که ما دادیم توقعمان این بود که کمپمان در اسپانیا باشد تا بعد 

مسافتی را بشکنیم؛ یعنی یک 5 ساعت و یک 7 ساعت پرواز داشته باشیم که البته محقق نشد.«
در ادامه، قلعه نویی تاکید کرد که به تیمش امیدوار است: »در مجموع باید بگویم در شرایط سخت باید 
تلاشمان را بیشتر کنیم. من مطمئنم شخص آقای تاج همه تلاش و زحمتش را می‌کشد که بهترین 
امکانات را فراهم کند ولی شرایط یک مدلی است که آنچه ما می‌خواستیم انجام نشد ولی در مجموع جا 
دارد از همکارانم و بازیکنان تشکر کنم که نهایت تلاششان را به کار گرفته‌اند. باز هم می‌گویم که ما به 

این تیم امیدواریم.«
سرمربی تیم ملی این را هم گفت که هیچکدام از برنامه‌هایش هنوز محقق نشده: »یکی از دغدغه های ما 
پرواز است که طبق برنامه هایی که داده بودیم قرار بود 4 ژوئن در کمپ توسان باشیم و بازی با مالی را 
آنجا انجام دهیم. منتها این هم انجام نشد. هرچه که تا الان گفتیم انجام نشده است )با خنده(. ولی این‌ها 

بهانه نیست و ما با همه مشکلات داریم کار را جلو می‌بریم.«
او همچنین به برخی نکات فنی بازی دیروز شاگردانش مقابل گامبیا هم اشاره کرد: »همانطور که دیدید 
بازی دیروز یک بازی خوب بود. یکی از نیمه های خوب ما نیمه دوم بود. طبیعی هم بود چون بازیکنان 
لیگ داخلی فشار تمرینی بالایی را تحمل کرده بودند چون پیک کاری ما بازی اول در 26 خرداد است. 

بازی دیروز نکات خوبی داشت. مثلا دفاع چپ سانتر کرده و دفاع راست گل زده است. 

جام جهانی از پشت مرز آغاز می‌شود
ایسکانیوز/  جام جهانی برای تیم‌ها معمولاً از قرعه‌کشی 
مشخص  حریفان  که  لحظه‌ای  از  می‌شود؛  شروع 
رسانه‌ها  و  می‌آید  میز  روی  بازی‌ها  برنامه  می‌شوند، 
ایران  برای  شانس‌ها.  کردن  وزن  به  می‌کنند  شروع 
اما مسیر ورود به جام جهانی ۲۰۲۶، خیلی زودتر از 
مسابقه اول وارد مرحله‌ای پیچیده شده است. تغییر 
محل استقرار تیم از آریزونا به تیخوانا، اتفاقی نیست 
که بتوان آن را در حد یک خبر کوتاه اداری خلاصه 
کرد. این جابه‌جایی، بخشی از واقعیت ورود ایران به 
تورنمنتی است که قرار است در آمریکای شمالی برگزار 
شود، اما برای تیم ملی ایران از همان ابتدا با ملاحظات 

بیرون از زمین گره خورده است.
در ظاهر، مسئله ساده است: کمپ تیم ملی تغییر کرده 
و ایران به جای استقرار در آمریکا، در مکزیک مستقر 
کوتاه،  فاصله‌ای  در  باید  که  تیمی  برای  اما  می‌شود. 
خود را برای مهم‌ترین مسابقات ملی آماده کند، چنین 

تغییری فقط تغییر آدرس نیست. 
کمپ یک تیم در جام جهانی، مرکز کنترل آن تیم 
فنی،  جلسات  ریکاوری،  تمرین،  برای  جایی  است؛ 
آرامش  حفظ  و  رفت‌وآمدها  کنترل  رسانه،  مدیریت 
از  این مرکز جابه‌جا می‌شود، بخشی  بازیکنان. وقتی 

برنامه‌ریزی تیم هم ناگزیر بازتعریف می‌شود.
از  که  مواجه شود  گروهی  با  باید  دوره  این  در  ایران 
بیرون، آسان به نظر می‌رسد؛ نیوزیلند، بلژیک و مصر. 
همین برداشت اولیه می‌تواند توقع عمومی را بالا ببرد. 
اما قبل از رسیدن به بحث کیفیت حریفان، یک پرسش 
مهم‌تر وجود دارد: تیم ملی با چه وضعیتی وارد این 
تورنمنت می‌شود؟ تیمی که قرار است بخش مهمی 
از آماده‌سازی‌اش را در مرز مکزیک و آمریکا بگذراند، 
باید مراقب باشد که مسائل اجرایی و محیطی، تمرکز 

فوتبالی‌اش را نبلعد.
کمپ فقط محل تمرین نیست

تیخوانا در این روایت، فقط نام یک شهر نیست. جایگاه 
جغرافیایی آن، خودبه‌خود معنایی نمادین پیدا می‌کند. 
ایران قرار است در شهری مرزی مستقر شود و برای 

مسابقاتش به آمریکا رفت‌وآمد کند. 
این موقعیت، تصویر دقیقی از وضعیت تیم در آستانه 
جام جهانی می‌سازد: تیمی که هنوز وارد زمین نشده، 
اما باید بین برنامه‌ریزی ورزشی، محدودیت‌های اجرایی 

و حساسیت‌های بیرونی تعادل برقرار کند.
از  پیش  آرامش  جهانی،  جام  مثل  تورنمنت‌هایی  در 

شروع مسابقات اهمیت کمی ندارد.
 تیم‌ها در روزهای منتهی به بازی اول، بیش از هر چیز 
به ثبات نیاز دارند؛ ثبات در محل تمرین، برنامه روزانه، 
مسیرهای  حتی  و  رسانه‌ای  ارتباط  استراحت،  زمان 
به‌تنهایی  می‌تواند  ناگهانی  تغییر  هر  رفت‌وآمد. 
تعیین‌کننده نباشد، اما می‌تواند لایه‌ای از فشار را به 

اردو اضافه کند.
نشان  بحران  به شکل  را  همیشه خودش  هم  فشار   
نمی‌دهد؛ گاهی در خستگی ذهنی، در حواس‌پرتی، در 
تأخیرهای کوچک و در از دست رفتن تمرکز جمعی 
دیده می‌شود. از این زاویه، مسئولیت کادر فنی فقط 
انتخاب ترکیب یا طراحی برنامه تمرینی نیست. مدیریت 

اردو در چنین شرایطی بخشی از کار مربیگری است.
مرکز  به  بیرونی  موضوعات  ندهد  اجازه  باید  مربی   
گفت‌وگوهای درون تیم تبدیل شود. بازیکنان باید حس 
کنند مسیر روشن است، برنامه کنترل می‌شود و تغییر 
کمپ قرار نیست بهانه‌ای برای آشفتگی باشد. در جام 
جهانی، گاهی همین جزئیات بیرون از زمین، تفاوت 

میان تیمی آرام و تیمی مضطرب را می‌سازد.
حریفی که در جدول نیست

نه  کمپ  تغییر  افتاد.  بزرگ‌نمایی  دام  در  نباید  البته 

مجوزی برای ناکامی است، نه دلیلی قطعی برای اختلال 
داوری  زمین  در  نهایت،  در  فوتبال،  تیم.  عملکرد  در 
نکند،  بازی  نیوزیلند خوب  مقابل  ایران  اگر  می‌شود. 
نمی‌توان همه چیز را به تیخوانا، ویزا یا مسیر رفت‌وآمد 
نسبت داد. اگر هم خوب شروع کند، نمی‌توان گفت این 
مسائل هیچ اهمیتی نداشته‌اند. نگاه دقیق‌تر این است 
که این اتفاق، بخشی از زمینه ورود ایران به جام جهانی 
است؛ نه علت قطعی موفقیت یا شکست، بلکه یکی از 

عواملی که باید در تحلیل وضعیت تیم دیده شود.
برای فوتبال ایران، جام جهانی همیشه فقط یک رویداد 

ورزشی نبوده است.
مخاطب  برای  تورنمنت،  این  در  ملی  تیم  مسابقات   
ایرانی بار احساسی و اجتماعی دارد. حتی کسانی که 
لیگ داخلی یا فوتبال باشگاهی را به‌طور منظم دنبال 
نمی‌کنند، در روزهای جام جهانی به تماشاگر تیم ملی 
تبدیل می‌شوند.  به همین دلیل، روایت پیش از شروع 
مسابقات اهمیت دارد. اگر رسانه‌ها از همین حالا فقط به 
ترکیب احتمالی، نام حریفان یا خاطرات دوره‌های قبلی 
بپردازند، بخشی از تصویر واقعی تیم را نادیده می‌گیرند.

تصویر واقعی این است: ایران در آستانه جام جهانی با 
حریفی روبه‌رو شده که در جدول گروه دیده نمی‌شود. 
این حریف، مجموعه‌ای از مسائل بیرونی است؛ از ویزا 
و محل استقرار تا سفر و مدیریت تمرکز. این‌ها حریف 

فوتبالی نیستند، اما می‌توانند بر آماده‌سازی فوتبالی اثر 
بگذارند. هنر تیم ملی این است که اجازه ندهد چنین 
عواملی، پیش از شروع مسابقه اول، انرژی تیم را مصرف 

کنند.
آزمون قبل از سوت آغاز

از سوی دیگر، همین وضعیت می‌تواند به فرصتی برای 
انسجام تبدیل شود. تیم‌هایی که در شرایط دشوار وارد 
تورنمنت می‌شوند، اگر ساختار درونی محکمی داشته 
باشند، گاهی از همین فشار بیرونی برای نزدیک‌تر شدن 

استفاده می‌کنند.
 اما این اتفاق نیازمند مدیریت دقیق است. فشار بیرونی 
برای تیمی که درونش نظم ندارد، فرساینده است؛ برای 
تیمی که سازمان دارد، می‌تواند تبدیل به عامل تمرکز 
شود. تفاوت این دو وضعیت، در روز بازی اول خودش 

را نشان می‌دهد.
بازی با نیوزیلند از همین منظر اهمیت بیشتری پیدا 
گروه  در  ایران  بازی  اولین  فقط  مسابقه  آن  می‌کند. 
نشان دهد  باید  تیمی است که  آزمون  اولین  نیست؛ 
نه.  یا  را پشت سر گذاشته  از جام  حاشیه‌های پیش 
اگر ایران با تمرکز، نظم و کنترل وارد زمین شود، پیام 
روشن خواهد بود: تیم توانسته مسئله‌های بیرونی را از 

متن فوتبال جدا کند.
اما اگر نشانه‌های آشفتگی، کندی یا بی‌ثباتی دیده   
شود، داستان روزهای قبل از مسابقه دوباره به مرکز 

تحلیل‌ها برمی‌گردد.
جام جهانی ۲۰۲۶ برای ایران از جایی شروع می‌شود 
که در تقویم رسمی مسابقات ثبت نشده است؛ از تغییر 
حفظ  برای  تلاش  از  مرز،  میان  رفت‌وآمد  از  کمپ، 

آرامش در شرایطی غیرعادی. 
این شروع، نه باید بهانه شود و نه نادیده گرفته شود. 
مقابل  آنکه  از  پیش  ملی  تیم  که  است  این  واقعیت 
حریفان گروهش بایستد، باید از این مرحله عبور کند؛ 
مرحله‌ای که نتیجه‌اش در جدول نوشته نمی‌شود، اما 

ممکن است اثرش در زمین دیده شود.
ترکیب  به  فقط  در جام جهانی،  موفقیت  برای  ایران 
مناسب و آمادگی فنی احتیاج ندارد. به آرامش هم نیاز 
دارد؛ به مدیریتی که مسائل بیرونی را کوچک نگه دارد، 
به اردویی که از حاشیه تغذیه نکند و به تیمی که بتواند 
در لحظه شروع مسابقه، همه چیز را پشت خط بگذارد.

ساختن »نسل« ارزشمندتر از چهار طلا؛

تکواندو بانوان و دو روی متفاوت سکه
تکواندو  های  رقابت  دوره  هفتمین  و  بیست  مهر/ 
قهرمانی آسیا به مدت چهار روز به میزبانی مغولستان 
و با حضور نزدیک به ۳۵۰ تکواندوکار از سراسر قاره 
کهن در شهر سرد و پر ترافیک »اولان باتار« برگزار 
شد. رقابت هایی که دستاوردهای زیادی برای تکواندو 
ایران داشت. این دوره را باید متفاوت ترین رویداد 
قهرمانی آسیا در طول ۲۷ دوره گذشته عنوان داشت. 
چرا که بر خلاف ادوار گذشته در هشت وزن برگزار 
شد و با تدبیر اتحادیه آسیا، نفرات برتر مجوز حضور 
در بازیهای آسیایی آیچی- ناگویا را کسب می کردند. 
همین موضوع باعث شد تا قدرت های سنتی، نوظهور 
و حتی کشورهای رو به رشد با بهترین ترکیب خود 

قدم به تالار »ام‌بانک« بگذارند.
المپیکی  و  جهان  قهرمان  نفرات  همه  کره‌جنوبی 
خود را در ترکیب داشت. چین، اردن، ازبکستان و 
قزاقستان نیز شرایطی مشابه با کره داشتند و حضور 
تک ستاره هایی از تایلند، ویتنام، چین تایپه و ... نیز 
باعث شد مبارزات با کیفیتی را شاهد باشیم که در 
موارد متعدد صدم ثانیه جای برنده و بازنده یا رنگ 

مدال ها تغییر می داد.
در چنین شرایطی تیم مردان ایران عملکردی فراتر از 

آسیا به نمایش گذاشت. حضور ۵ تکواندوکار ایران در 
فینال از هشت فینال ممکن، کسب چهار مدال طلا و 

یک نقره به خوبی گویای این ادعاست.
نماینده ایران در این بخش ۵ بار با تکواندوکاران کره 
جنوبی پیکار کردند که حاصل آن چهار پیروزی و 
بندی وزن  باختی که در دیدا رده  بود.  باخت  یک 
۸۰- کیلوگرم و در صدم ثانیه رقم خورد تا صادقیان 
هم حضور در فینال را از دست بدهد و هم تیم ایران 

از قهرمانی فاصله بگیرد.
در واقع تیمی که به این عملکرد درخشان و سهمه 
کامل حضور در ناگویا، بهترین نتیجه تاریخ حضور 
ایران در این رقابت ها را رقم زد، هم در کادر فنی و 
هم در ترکیب نفرات، یک تیم یکدست و هماهنگ 
بود که همه نفرات برای رسیدن به پیروزی تلاش 

کردند.
علی تاجیک سرمربی تیم ملی در این رقابت ها ثابت 

کرد که توانایی هدایت تیم های بزرگ را دارد و در 
هماهنگی کامل با یوسفی و ناصری همکاران خود در 
کادر فنی و تک تک نفرات تیم دست به کار بزرگی 
زد تا این نایب قهرمانی ارزشی فراتر از قهرمانی داشته 

باشد.
نکته بارزی که می تواند در بخش فنی به آن اشاره 
که  بود  کشورمان  تکواندوکاران  مبارزه  کرد، سبک 
برگرفته از آنالیز دقیق رقبا در اردو بود. نمایندگان 
کشورمان کیفیت فنی بالایی را به نمایش گذاشتند 
که تحسین کارشناسان و مربیان حاضر در این رویداد 
را به دنبال داشت و از این پس شاهد حضور مربیان 
بیشتری از کشورمان در تیم های آسیایی خواهیم 
بود. دستاورد بزرگ این رقابت ها برای کشورمان نه 
کسب چهار سهمیه آسیا و تثبیت جایگاه تکواندو 
ایران در میان قدرت های برتر دنیا بود بلکه اتفاق 
از  جدیدی  نسل  که  بود  آینده  برای  امیدوارکننده 

تکواندو در حال ظهور هستند.
موسایی،  حاج  مهدی  زندی،  ابوالفضل  که  تیمی 
امیرسینا بختیاری و آرین سلیمی به عنوان ستاره 
کنار  در  و  دارد  ترکیب  در  را  آتیه  با  و  های جوان 
با تجربه ای همانند مهران برخورداری،  آنها نفرات 
محمدحسین یزدانی و امیررضا صادقیان مبارزه می 
کنند و جوانان با آتیه ای چون یاسین ولیزاده، مهدی 
به همراه چند جوانی  را  رهنما  امیرعباس  رزمیان، 
که مترصد فرصت برای رسیدن به اردوی تیم ملی 

هستند، در اختیار دارد.
برای ساختن نسل آینده تکواندو باید با اتخاذ برنامه 
ای دقیق برای حفظ و ارتقا کیفیت فنی نفرات خود 
در مسیر کسب سکوهای جهانی و مدال های متعدد 
المپیک گام برداشت. به عبارت ساده تر تیم ملی ایران 
در گروه مردان بر خلاف سالهای نه چندان دور، با 
پشتوانه خوب در تمامی اوزان می تواند سالها برای 
کشورمان افتخار آفرین باشد و این امیدواری وجود 
دارد که با کسب هر چهار سهمیه المپیک، گامی بلند 

برای موفقیت در این رقابت ها بردارد.
اما در بخش بانوان تیم ملی ایران دو روی سکه به 

لحاظ عملکردی به تصویر کشید. 

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  دبیر هیات شمشیر بازی استان زنجان گفت:۱۳ شمشیرباز زن و مرد در اردوی تیم ملی به میزبانی استان برای حضور پر قدرت در مسابقات آسیایی 
ناگویای ژاپن حضور یافتند. رضا کاظم زاده زنجانی افزود: اردوی تیم ملی بخش بانوان و آقایان از ۹ اردیبهشت سال جاری در سالن تخصصی شمشیربازی مجموعه ورزشی بعث 
زنجان آغاز شده است که تا پانزدهم ماه جاری ادامه دارد. وی با بیان اینکه در این اردو هشت شمشیرباز برتر خانم از سراسر کشور حضور یافتند که در نهایت چهار ورزشکار انتخاب 

می شوند، اضافه کرد: در بخش مردان نیز پنج ورزشکار برتر کشوری از جمله محمد اسماعیلی حضور دارد.
دبیر هیات شمشیر بازی استان زنجان با بیان اینکه این اردو در راستای آماده‌سازی تیم ملی برای بازی‌های آسیایی ناگویا ژاپن است، ابراز امیدواری کرد: ملی پوش زنجانی نیز جزو 

ورزشکاران شاخص اعزامی مسابقات آسیایی باشد.

دبیر هیات شمشیر بازی استان زنجان:
۱۳ شمشیرباز در اردوی تیم ملی 
به میزبانی زنجان حضور یافتند 

7ورزش

درخشش سوار زنجانی در مسابقات اسب دوانی
 گنبد کاووس

سرمربی تیم ملی پومسه:

کاهش تعداد اعزامی‌ها در آستانه مسابقات آسیایی
 کار تیم تکواندو ایران را دشوار کرد

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  اسب اصیل سام اسعدی با مالکیت باشگاه فارهه)مجتبی شاه قلی( در 
مسابقات اسب‌دوانی گنبدکاووس موفق به کسب عنوان قهرمانی رده اسب نژاد ترکمن شد.

این اسب اصیل که از شهرستان سلطانیه در این رقابت‌ها حضور یافته بود، زیر نظر مربی جوان خود 
حسن یعقوبی آماده این مسابقات شده بود و با درخششی بی رقیب، از تمامی رقبا پیشی گرفت.

در این دوره از مسابقات، سام اسعدی با حرکتی حساب شده و بی‌وقفه لحظات حساس را به سود خود 
رقم زد و موفق شد زودتر از دیگر رقیبان بافاصله از خط پایان عبور کند.

این پیروزی ارزشمند باشگاه فارهه و مالک آن مجتبی شاه قلی را به سکوی نخست این دوره از 
مسابقات گنبدکاووس رساند.

قهرمانی این اسب از شهر سلطانیه بار دیگر نام سلطانیه را در تاریخ این مسابقات ماندگار ساخت.

سند مالکیت کاداستری ششدانگ یک باب عمارت به شماره پلاک ثبتی ۲۸۲ فرعی از ۱۶۲ اصلی بخش ۷ زنجان به شماره چاپی 
۴۸۶۶۰۵ سری ج سال .. به شماره دفتر املاک الکترونیک ۱۴۰۱۲۰۳۲۷۰۰۱۰۰۹۴۰۲ به آدرس: روستای گمش آباد به نام آقای 
غیب علی رضائی صادر و تسلیم گردیده است. سپس مالک با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق، مدعی مفقود شدن سند مالکیت 
گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار 
این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر 

این صورت سند مالکیت المثنی به متقاضی تسلیم خواهد شد.

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك ايجرود به شرح ذیل مالکیت عزیزاله بشیری فرزند صفی اله به شماره ملی ٤٢٨٢١٧٦٧٦٨ نسبت به ششدانگ خریداری 
به صورت قولنامه عادی در ۱۰ زمین زراعی با کاربری زراعی به شرح ذیل محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت كي ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقديم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 2227.8 متر مربع به پلاک فرعی ١٥٤٩ از ۳۸ اصلی بخش 5 

زنجان واقع درخانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢70040011۷۵ مورخه 1404/03/10
2-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 447.11 مترمربع به پلاک فرعی 2684 از 38 اصلی بخش 5 

زنجان واقع در خانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤٠۰۰۷۴۹ مورخه 1404/02/17
3-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 511.99 مترمربع به پلاک فرعی۶۷۳ از ۳۸ اصلی بخش 5 زنجان 

واقع در خانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤٠۰۰۷۵۱ مورخه 1404/02/17 
4-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 319.48 مترمربع به پلاک فرعی ۲۳۸۰ از ۳۸ اصلی بخش 5 

زنجان واقع در خانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤٠٠٠٧٤٥ مورخه 1404/02/17 
5-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 3269.55 متر مربع به پلاک فرعی ۱٨٤٧ از ۳۸ اصلی بخش 5 

زنجان واقع در خانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤٠۰۰۷۸۵۱ مورخه 1404/02/18
6-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 12451.82 متر مربع به پلاک فرعی 1874 از 38 اصلی بخش ۵ 

زنجان واقع در خانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤٠٠۰۷۴۱ مورخه 1404/02/17
7-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 12221.92 متر مربع به پلاک فرعی 1675 از ۳۸ اصلی بخش 5 

زنجان واقع در خانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤٠٠٠۷۸۷ مورخه 1404/02/18 
8-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت ٦٧٦ مترمربع به پلاک فرعی ٢٣٦٤ از ۳۸ اصلی بخش 5 زنجان 

واقع در خانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦۰۳۲۷۰۰٤٠٠٠٧٤٣ مورخه 1404/02/17 
9-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 2586.26 متر مربع به پلاک فرعی ۱٠٤٨ از ۳۸ اصلی بخش 5 

زنجان واقع در خانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤۰۰۰۷۸۳ مورخه 1404/02/18
10- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 788.27 متر مربع به پلاک فرعی ٥٦٨ از ٣٨ اصلی بخش ۵ 

زنجان واقع در خانجین برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٢٧٠٠٤٠٠٠٧٤٧ مورخه 1404/02/17
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/25

برابر رای شماره ۱۴۷ – 1405/02/16 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد غفاری فرزند منوچهر بشماره شناسنامه ۴۲۷۰۰۷۴۵۹۰ 
صادره از در یک باب عمارت مسکونی به مساحت 50.42 متر مربع پلاک ۳۶۵ فرعی از ۵۲۹۹ اصلی واقع در بخش یک زنجان محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/11* تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/26

برابر رای شماره – ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۸۸۳ - 1403/06/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای پناهعلی سلیمانی راد فرزند غمزه علی بشماره شناسنامه ۸۴۱ 
صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۷۹۰۱۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۶۲۱.۲۹ متر مربع از مالکیت رسمی مالک رسمی 
به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه رزه بند پلاک ۵۲ اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/03/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/26

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  آگهی فقدان سند مالکیت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس ثبت اسناد و املاک - اسحق بیگدلی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

رئیس ثبت اسناد و املاک-  سعید حسنی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود - علی غلامی

قلعه‌نویی در واکنش به خط زدن بازیکنان: 
خواب ندارم
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عضو کمیسیون آئین نامه داخلی مجلس :

پیش نویس طرح »نظام قانونگذاری« در مجلس نهایی‌ شد
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یک فعال سیاسی اصولگرا :

باید دید چه کسانی از پایان جنگ، مذاکره و توافق زیان می‌بینند
ویستا/ یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به هجمه‌های یک گروه 
خاص به رئیس جمهور درخصوص مذاکره و پذیرش آتش‌بس 
گفت: باید دید چه کسانی از پایان جنگ، مذاکره و توافق زیان 
می‌بینند و در مقابل چه کسانی از تداوم تنش، ناامنی و بحران سود 

می‌برند. پاسخ به این سؤال چندان دشوار نیست.
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا ، درباره اینکه در هفته‌های 
اخیر شاهد بودیم که برخی افراد و جریان‌ها، گاه رئیس‌جمهور، 
گاه رئیس مجلس و حتی در مواردی رهبری را هدف انتقادها و 
هجمه‌های خود قرار می‌دهند. به نظر می‌رسد نوعی تقسیم کار 
میان این افراد صورت گرفته است؛ به‌گونه‌ای که هر یک از آنان در قالب سخنرانی، نامه‌نگاری، تجمعات یا 
مصاحبه‌ها، موضوعات خاصی را علیه مسئولان مطرح می‌کنند. اخیرا هم رئیس‌جمهور را متهم به پذیرش 
آتش‌بس بدون هماهنگی با رهبری کرده‌اند، به نظر شما چرا در این برهه حساس چنین اتفاقاتی رخ 
می‌دهد، گفت: به نظر من، برخی افرادی  که حتی رهبری هم در پیام‌شان به مجلس به آنها اشاره کرده‌اند، 

صرفاً ویترین یک جریان فکری هستند و افراد دیگری پشت این ویترین قرار دارند.
وی ادامه داد: برخی از این افراد شاید خودشان هم ندانند که چه چیزی را مطرح می‌کنند و یا می‌فهمند 
که عامل و آدم چه کسی هستند اگر نمی‌فهمند که افراد بیچاره‌ای هستند و در  واقع عمله مفت هستند 

و مفت هم حرف می‌زنند.
این فعال سیاسی گفت: برخی از این‌ها به نظر من می‌دانند که جریان اصلی سیاسی، فکری و عملیاتی 
چه کسی است که این‌ها را هدایت می‌کند. واقعیت این است که ساکت کردن چند نماینده بی‌پروایی که 
در مجلس حضور دارند یا یک جبهه پایداری برای نظام جمهوری اسلامی کار سی ثانیه است. اما مسئله 
اصلی این است که این افراد نماینده و سخنگوی جریانی هستند که در ساختار قدرت و ثروت کشور نفوذ 
و جایگاه دارد. بنابراین اگر قرار باشد با این پدیده برخوردی صورت گیرد، باید به جای تمرکز بر معلول‌ها، 
سراغ علت‌ها و ریشه‌های اصلی رفت. باید در نظام جمهوری اسلامی به دنبال کسانی گشت که آمر به این 

کارها هستند و بقیه مامور و معذور هستند.
مهاجری درباره اینکه چرا این افراد سعی می‌کنند اینطور نشان دهند که رئیس‌جمهور بدون هماهنگی با 
رهبری آتش بس را پذیرفته و برای مذاکره  اقدام کرده است، درباره رفتار متفاوت صاحبان تریبون‌ها با 
این افراد و امثال ظریف گفت: به اعتقاد من، این مسئله هم به همان جریان‌هایی بازمی‌گردد که از قدرت و 
نفوذ برخوردارند. این گروه‌ را می‌توان »کاسبان تحریم« و »کاسبان جنگ« نامید؛ اولین انگیزه آنها انگیزه 
اقتصادی است یعنی کاسبان جنگ و تحریم اگر این جنگ تمام شود و با مذاکره هم تمام شود، دیگر نانی 
نخواهند داشت؛ نه نان اقتصادی دارند و نه نان سیاسی. بنابراین می‌آیند این افراد را تحریک می‌کنند تا 

این حرف‌ها را بزنند. 
وی ادامه داد: حتی برخی از این افراد، شخصیت‌هایی مانند آقای قالیباف را هم به خیانت متهم کرده‌اند؛ 
در حالیکه اساساً چنین اتهاماتی با سوابق و جایگاه آقای قالیباف سازگار نیست. آقای قالیباف همواره در 
چارچوب نظام عمل کرده و بعید است مواضعی خارج از سیاست‌های کلی نظام اتخاذ کند. وقتی مأموریتی 
از سوی شورای عالی امنیت ملی و با تأیید رهبری مقرر می‌شود  و برای مذاکره می‌رود، می‌بینیم که به 
او هم حمله می‌‌کنند. این حملات همانطور که عرض کردم از طرف جریان کاسب تحریم و کاسب جنگ 

صورت می‌گیرد. 
این فعال سیاسی درباره اینکه قوای عاقله حاکمیت چه برخوردی باید با این افراد داشته باشد چراکه حتی 
وقتی اینترنت به دستور رئیس‌جمهور بازمی‌شود در صدا و سیما هجمه‌های فراوانی نسبت به رئیس‌جمهور 
صورت می‌گیرد و او را مورد انتقاد شدید قرار می‌دهند، گفت: در پرونده‌های جنایی معمولاً برای کشف 
حقیقت این سؤال مطرح می‌شود که »چه کسانی از وقوع این حادثه سود می‌برند؟«. در مسائل سیاسی هم 
می‌توان همین پرسش را مطرح کرد. باید دید چه کسانی از پایان جنگ، مذاکره و توافق زیان می‌بینند و 
در مقابل چه کسانی از تداوم تنش، جنگ و ناآرامی سود می‌برند. پاسخ به این سؤال چندان دشوار نیست.

مهاجری تاکید کرد: به نظر می‌رسد این جریان تا آخرین لحظه در برابر هرگونه گشایش و آسایش برای 
مردم مقاومت خواهند کرد، اما در نهایت نظام جمهوری اسلامی ناگزیر خواهد بود در مقطعی این افراد، 

رفتارها و رویکردها را تعیین تکلیف کند.

خبر

خبر

ایلنا/ کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس 
هدف  با  طرح  این  گفت:  و  داد  خبر 
اصلاح ساختار قانون‌گذاری، نظم‌بخشی 
تقویت  مقررات،  تصویب  مراجع  به 
و  آیین‌نامه‌ها  و  بخشنامه‌ها  بر  نظارت 
هفته‌های  طی  جامع،  قوانین  تدوین 
نامه داخلی  آینده در کمیسیون آئین 
مجلس بررسی و سپس در صحن علنی 

مجلس مطرح خواهد شد.
محسن زنگنه از نهایی‌سازی پیش‌نویس 
کمیته  در  قانونگذاری«  »نظام  طرح 
داخلی  آیین‌نامه  کمیسیون  مربوطه 

مجلس شورای اسلامی خبر داد.
نماینده مردم »تربت‌حیدریه و مه‌ولات« 
در مجلس شورای اسلامی، در تشریح 
روند تدوین این طرح گفت: تأکید امام 
به  توجه  اخیر،  در سال‌های  ما  شهید 
این  که  بود  قانون‌گذاری  سیاست‌های 
از  نیز  ادامه  ابلاغ شد و در  سیاست‌ها 
که  خواستند  اسلامی  شورای  مجلس 

قانون لازم در این خصوص تهیه شود.
نظام  که  مستحضرید  افزود:  وی 
مشکلات  و  مسائل  ما  قانون‌گذاری 
در  شهیدمان  رهبر  که  دارد  متعددی 
۱۷ بند سیاست‌های کلی آن‌ را ابلاغ 
کردند تا نظام قانون‌گذاری کشور اصلاح 
و معایب و نواقص موجود در این مسیر 
جلسه‌ای  در  همچنین  شود.  برطرف 
که در ابتدای مجلس در خدمت مقام 
معظم رهبری بودیم، ایشان مجدداً این 

موضوع را مطالبه کردند.
کمیسیون آیین‌نامه داخلی و 
حقوقی مأمور پیگیری طرح

زنگنه ادامه داد: بر همین اساس، این 
قرار  مجلس  کار  دستور  در  موضوع 
هیئت‌رئیسه  تصمیم  به  بنا  و  گرفت 
متشکل  ویژه‌ای  کمیسیون  مجلس، 
داخلی  آیین‌نامه  اعضای کمیسیون  از 
مأمور  قضایی  و  حقوقی  کمیسیون  و 
پیگیری این امر شد تا طرح مذکور را 

برای ارائه به مجلس آماده کند.
وی با اشاره به تشکیل کمیته تخصصی 
نامه  ائین  کمیسیون  در  طرح  تدوین 
ابتدا  در  کرد:  اظهار  مجلس  داخلی 

با  را  این کمیسیون جلسات متعددی 
مجمع  دولت،  حقوقی  معاونت  حضور 
تشخیص مصلحت نظام، شورای عالی 
فضای  عالی  شورای  فرهنگی،  انقلاب 
مجازی، معاونت حقوقی قوه قضائیه و 
سایر دستگاه‌های مرتبط برگزار شد و 
در نهایت مقرر شد کمیته‌ای تخصصی 
که ریاستش بر عهده بنده قرار گرفت، 
برای  و  آماده  را  طرح  این  اولیه  متن 
جمع‌بندی نهایی در اختیار کمیسیون 

قرار دهد.
زنگنه با اشاره به جلسات متعدد کمیته 
بررسی طرح »نظام قانونگذاری«، گفت: 
در این کمیته جلسات متعددی برگزار 
شد و متن‌های مختلفی مورد بررسی 
پس  نهایت،  در  اینکه  تا  گرفت  قرار 
هفته  انتهای  فشرده،  نشست‌های  از 
توسط  اولیه طرح  پیش‌نویس  گذشته 
دو  طی  است  قرار  شد.  نهایی  کمیته 
سه  در  ویژه  کمیسیون  آینده،  هفته 
روز کاری به صورت فشرده این طرح 
را بررسی کند تا از نخستین طرح‌هایی 
در  جاری  سال  تابستان  در  که  باشد 

صحن مجلس مطرح می‌شود.
تصویب  مراجع  به  نظم‌بخشی 
قانون و مقررات؛ نقطه عطف طرح

زنگنه با بیان اینکه یکی از محورهای 
اصلی این طرح، نظم‌بخشی به مراجع 
گفت:  است،  مقررات  و  قانون  تصویب 
مجلس  اساسی،  قانون  موجب  به 
تصویب  مرجع  تنها  اسلامی  شورای 
قانون شناخته شده، اما طی سال‌های 
آیین‌نامه،  اسم  به  متاسفانه  گذشته 
سیاست‌گذاری،  قالب  در  یا  بخشنامه 
گاها قانون‌گذاری در کشور شکل گرفته 
در  مسئله  مهم‌ترین  افزود:  وی  است. 
این طرح، ساماندهی مراجع تنظیم و 
این معنا که  به  قوانین است؛  تصویب 
سیاست‌گذاری  وظیفه  که  مراجعی 
دارند، صرفاً در همان محدوده فعالیت 
انقلاب  کنند. برای مثال شورای عالی 
فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی 
رهبری،  منویات  و  اساسنامه  براساس 
بعضاً  اما  دارند،  وظیفه سیاست‌گذاری 

وارد حوزه قانون‌گذاری می‌شوند که در 
این طرح برای این موضوع تعیین‌تکلیف 

شده است.
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
حوزه  در  همچنین  داد:  ادامه  مجلس 
بخشنامه‌ها، تصویب‌نامه‌ها و آیین‌نامه‌ها 
نیز نظم‌بخشی صورت گرفته، چرا که 
امروز شوراهای متعددی در کشور در 
آیین‌نامه‌نویسی  و  مقرره‌نویسی  حال 
نیازمند  مسئله  این  و  هستند 
انتظام‌بخشی است که در طرح مذکور 

به این موارد توجه شده است.
در  موجود  ضعف‌های  به  اشاره  با  وی 
تصریح  کشور  قانون‌نویسی  فرآیند 
حوزه  در  اخیر  سال‌های  طی  کرد: 
جدی  ضعف‌های  با  نیز  قانون‌نویسی 
یک  اینکه  بوده‌ایم.  مواجه  محتوایی 
طرح یا لایحه دارای پشتوانه کارشناسی 
باشد، آثار آن در جامعه بررسی شود، 
نظرات بخش‌های تخصصی اخذ شود، 
ادبیات حقوقی در نگارش قانون رعایت 
شود و آثار کوتاه‌مدت و بلندمدت آن 
موضوعاتی  جمله  از  شود،  شناسایی 
مواد  آن  برای  طرح  این  در  که  است 
مشخصی پیش‌بینی شده است. تمرکز 
لغو  آیین‌نامه‌ها؛  کردن  دار  زمان  بر 
به  جدی  صدمات  بخشنامه‌ها  یکباره 
اقتصاد کشور وارد می‌کندزنگنه افزود: 
همچنین در این طرح بر اولویت‌بندی 
قوانین و متناسب بودن آن‌ها با نیازهای 
اصلاحات  بتوان  تا  شده  تأکید  روز 
ایجاد  قانون‌گذاری  حوزه  در  اساسی 
کرد. وی با اشار به تمرکز بر زمان دار 
بودن آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها در طرح 
مذکور، گفت: امروز شاهد هستیم که 
برخی آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها در مدت 
اصلاح  یا  لغو  سپس  و  صادر  کوتاهی 
می‌شوند و این مسئله صدمات جدی 
به مردم، اقتصاد کشور و ثبات در نظام 
مقررات‌گذاری وارد می‌کند. نمونه آن را 
می‌توان در بخشنامه‌های حوزه گمرک، 
بورس و بانک مشاهده کرد که در این 
در  انتظام‌بخشی  نیز  آن‌ها  برای  طرح 

نظر گرفته شده است.

ایلنا/ رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با هشدار 
نسبت به خطر افزایش استفاده از وی‌پی‌ان‌ها برای امنیت سایبری، گفت: زمانی که حملات سایبری اتفاق 

افتاد اینترنت قطع بود.
پس از گذشت ۸۸ روز از قطعی گسترده و محدودیت‌های شدید، سرانجام اتصال به اینترنت بین‌المللی 
برای کاربران ایرانی فراهم شد. با این حال، گزارش‌های کاربران نشان می‌دهد این بازگشایی با اختلالات 

فراوان و کندی سرعت همراه است و دسترسی به برخی سرویس‌ها همچنان به‌سختی انجام می‌شود.
مشاهدات ایلنا نیز نشان می‌دهد در چند روز اخیر ثبت‌نام ‌VPNها تا ۲۵ هزار برابر رشد کرده، این حجم 
از استفاده از وی‌پی‌ان یعنی عملا محدودیت‌ها شکست خورده‌اند. راه حل روشن این است که به جای 
ادامه مسیر محدودسازی، باید محدودیت‌ها برداشته شود تا نیاز کاربر به مسیر‌های غیررسمی از بین برود.

اینترنت هنوز به وضعیت مطلوب نرسیده است
علی مسعودی، رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران در گفت‌و‌گو با ایلنا و در پاسخ به این سوال که »آیا اینترنت به وضعیت قبل از اعتراضات دی ماه 
۱۴۰۴ برگشته است یا خیر؟« گفت: چیزی که مصوب »ستاد ساماندهی و مدیریت فضای مجازی« بود، 
بازگشت اینترنت به وضعیت قبل از دی ماه ۱۴۰۴ بود و تقریبا ۲۴ تا ۴۸ ساعت طول کشید تا اینترنت 
به تدریج بازگشایی شود؛ اما نکته‌ای که وجود دارد، این است که اینترنت هنوز به وضعیت مطلوب نرسیده 

است.
تنها گام نخست بازگشایی اینترنت برداشته شده است

رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با بیان اینکه 
تنها گام نخست بازگشایی اینترنت برداشته شده است، گفت: باید ببینیم که دلیل این موضوع که ما هنوز 
دسترسی کامل به بعضی از وب‌سایت‌ها و اپ‌ها نداریم، چیست، چون هنوز با یک‌سری تحریم‌های خارجی 

در این حوزه روبروییم و نباید تحریم‌های داخلی برای آنها به وجود بیاوریم.
مسعودی ادامه داد: این موضوع باید مد نظر قرار داده شود یا راهکاری برای این موضوعات اندیشیده شود، 
زیرا استفاده از وی‌پی‌ان VPN افزایش یافته و وی‌پی‌ان‌ها از نظر موضوعات افتا و امنیت فضای تبادل 

اطلاعات مشکل‌ساز هستند.
هشدار نسبت به خطر وی‌پی‌ان‌ها برای امنیت اطلاعات

رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران با هشدار نسبت به استفاده از فیلترشکن‌ها، گفت: 
ما همیشه و در زمان‌های مختلف این اخطار را داده‌ایم که استفاده از وی‌پی‌ان‌ها از نظر امنیت سایبری 
مشکل‌ساز است و وزیر ارتباطات و نهاد‌های مسئول ذی‌ربط در این حوزه هم همیشه اخطار‌های خود را 

در این مورد داده‌اند.
مسعودی افزود: امیدواریم که موضوع وی‌پی‌ان هم حل شود و ما یک دسترسی آزاد را برای همه مردم به 
اینترنت داشته باشیم. اینکه بخواهیم فضایی که مورد استفاده مردم است را فیلتر کنیم و مردم با وی‌پی‌ان، 
به آن دسترسی پیدا کنند، مقبول نیست، زیرا دسترسی آزاد به اینترنت هنوز حل نشده؛ کما اینکه 
اینترنت پرو را برای دسترسی آزاد به اینترنت دادیم؛ بنابراین اگر واقع‌بینانه به این موضوع نگاه کنیم باید 
راه‌حل‌های دیگر برای هوشمندسازی استفاده از همه پلتفرم‌ها و اپلیکیشن‌ها صورت بگیرد که ما به طور 
کامل و درست بتوانیم از همه این موارد استفاده کنیم. رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با طرح این سوال که »در زمان هک بانک‌ها و حمله سایبری 
مگر اینترنت قطع نبود؟« گفت: بنابراین قطع کردن اینترنت، امنیت نمی‌آورد. ما باید آمادگی تهدیدات 

سایبری را در فضای سایبری خودمان داشته باشیم.

رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران :

هنگام حملات سایبری، اینترنت قطع بود

روز��

روز نگاه 

ایران

عضو مجمع روحانیون مبارز:
مرحله بعدی باید کاهش حجم فیلترینگ باشد

رویداد24/ محمدعلی ابطحی، عضو مجمع روحانیون مبارز، با 
اشاره به آثار روانی محدودیت اینترنت در جامعه اظهار کرد: 
اقتصادی  یا حتی  ارتباطی  ابزار  یک  نباید صرفاً  را  اینترنت 
دانست اگرچه در این حوزه‌ها نیز اهمیت بسیار زیادی دارد. در 
دنیای امروز، سلامت روان به اندازه سلامت جسم اهمیت دارد. 
قطع اینترنت در چنین جامعه‌ای مانند آن است که به جسم 
جامعه هجوم وارد شود و آن را مجروح کنند. نبود اینترنت 
جراحت‌های بزرگی به روان جامعه وارد می‌کند و این مسئله 

می‌تواند خود به بحران تبدیل شود.
وی ادامه داد: در جنگ جاری مردم به‌خوبی شرایط جنگی و 

اضطراب‌های ناشی از آن را درک می‌کردند، اما در دوره آتش‌بس جامعه نیازمند عواملی برای ایجاد 
آرامش روانی است و یکی از مهم‌ترین آنها، برقراری امکان ارتباطات عادی اینترنتی است؛ اینکه افراد 
بتوانند از طریق اینترنت با عزیزانشان در خارج از کشور یا نقاط مختلف کشور با هزینه‌های کم تماس 
بگیرند، اطلاعات شخصی دریافت کنند یا ارتباطات روزمره خود را داشته باشند، در آرامش روان جامعه 

و مردم بسیار تاثیرگذار است.
ابطحی با ابراز امیدواری نسبت به کاهش محدودیت‌های اینترنتی، گفت: امیدوارم مرحله بعدی این 
باشد که حجم فیلترینگ کاهش یابد. اینترنت مانند مسئله هوا و آب، از حقوق مدنی مردم است. 
هرچه آرامش روانی در جامعه بیشتر شود، خیمه انقلاب، نظام و ایران مستحکم‌تر خواهد شد. البته این 
امر مشروط به آن است که همه مسئولان درک کنند انسجامی که در دوران جنگ و آتش‌بس ایجاد 
شد، آسیب‌پذیر و حفاظت از آن نیازمند تغییر در رفتارها، گرایش‌ها و دیدگاه‌های محدودکننده است.

عضو مجمع روحانیون مبارز درباره سایر اقداماتی که می‌تواند در کاهش فشار روانی و مادی مردم 
مؤثر باشد، اظهار کرد: بخشی از این مسائل به مذاکرات مربوط می‌شود که در حال پیگیری است و 
می‌تواند برای اقتصاد و معیشت مردم راهگشا باشد. بخش دیگری به این بازمی‌گردد که بخشی از 
جامعه احساس می‌کند در طول سال‌های گذشته توسط برخی جریان‌های افراطی ایزوله شده و مورد 
بی‌توجهی قرار گرفته است. بخشی از مردم احساس می‌کردند در تصمیم‌گیری‌های حاکمیتی نقش 

تعیین‌کننده‌ای ندارند و برای دستیابی به حقوق خود با دشواری‌هایی مواجه بودند.
وی با اشاره به لزوم اصلاح برخی روندها، اظهار کرد: از موضوعات مهم در این زمینه، مسئله انتخابات 
و حق مردم برای رأی دادن، رأی گرفتن و کاندیدا شدن است؛ موضوعی که طی سال‌های اخیر با 

آسیب‌هایی مواجه شده و لازم است این آسیب‌ها مورد بازنگری و رسیدگی قرار گیرد.
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درباره  اکسیوس  ادعای  انتخاب/  
ترامپ  جدید  پیشنهادی  تغییرات 
بر پیش‌نویس توافق با ایران: ترامپ 
می‌خواهد بند‌های مربوط به برنامه 
هسته‌ای ایران و برخی عبارت‌های 
را  هرمز  تنگه  بازگشایی  به  مربوط 
به ترامپ گفته شده   / اصلاح کند 
ایرانی‌ها  تا  می‌کشد  طول  روز  سه 
پاسخ دهند ادعای اکسیوس درباره 
ترامپ  جدید  پیشنهادی  تغییرات 
بر پیش‌نویس توافق با ایران: ترامپ 
می‌خواهد بند‌های مربوط به برنامه 
هسته‌ای ایران و برخی عبارت‌های 
را  هرمز  تنگه  بازگشایی  به  مربوط 
به ترامپ گفته شده   / اصلاح کند 
ایرانی‌ها  تا  می‌کشد  طول  روز  سه 
پاسخ دهنداکسیوس مدعی شد: بر 
اساس گفته یک مقام ارشد دولت 
جریان  در  که  دیگر  منبع  یک  و 
موضوع قرار گرفته‌اند، رئیس‌جمهور 
ترامپ در جلسه روز جمعه در »اتاق 
وضعیت«، خواستار چندین اصلاحیه 
با  توافقی شد که فرستادگانش  در 
دست  آن  به  خود  ایرانی  همتایان 
مطلب  این  ادامه  در  بودند.   یافته 

آمده است: دو مقام آمریکایی گفتند، 
و  است  توافق  این  خواهان  ترامپ 
نهایی  زودی  به  را  آن  دارد  انتظار 
کند، اما مصمم است چند نکته را 
که برای او اهمیت دارند  به‌ویژه در 
تقویت  ایران   هسته‌ای  مواد  مورد 
کند. درخواست ترامپ دور جدیدی 
و  رفت  )مذاکرات  رفت‌وآمد‌ها  از 
برگشتی( بین طرفین را آغاز کرده 
به  است که ممکن است چند روز 
طول بینجامد. نکته جالب توجه این 
است که ترامپ روز جمعه اعلام کرد 
جلسه »اتاق وضعیت« را برای بحث 
درباره این توافق تشکیل می‌دهد و 
ظاهراً اینطور نشان می‌داد که تمایل 
به پذیرش آن دارد. یک مقام کاخ 
سفید پس از جلسه به خبرنگاران 
را  توافقی  »فقط  ترامپ  که  گفت 
آمریکا  برای  که  پذیرفت  خواهد 
خوب باشد، خطوط قرمز او را رعایت 
هرگز  ایران  دهد  تضمین  و  کند 
هسته‌ای  سلاح  صاحب  نمی‌تواند 
شود.« مقامات ایرانی به رسانه‌های 
دولتی گفتند که آنها نیز متن نهایی 
مقام  دو  اگرچه  نکرده‌اند،  تأیید  را 

کرده  ادعا  هفته  اوایل  آمریکایی 
بودند که تهران آماده امضای توافق 
است و همه چیز به ترامپ بستگی 
دارد. به گفته دو منبع، ترامپ از تیم 
بند‌های  مورد  در  تا  خواست  خود 
ایران،  هسته‌ای  برنامه  به  مربوط 
تغییراتی در پیش‌نویس ایجاد کند. 
در شکل فعلی آن، تفاهم‌نامه شامل 
تلاش  عدم  بر  مبنی  ایران  تعهد 
هسته‌ای  سلاح  به  دستیابی  برای 
امتیاز  هیچ  آن،  از  فراتر  اما  است، 
مشخصی را در بر نمی‌گیرد. در این 
بازه ۶۰  یک  که  است  آمده  توافق 
تعهدات  درباره  مذاکره  برای  روزه 
تحریم‌های  لغو  و  ایران  هسته‌ای 
که  داشت،  خواهد  وجود  آمریکا 
کار  دستور  در  موضوعات  اولین 
عبارتند از: چگونگی تعیین تکلیف 
و  ایران  غنی‌شده  اورانیوم  ذخایر 
محدود کردن غنی‌سازی بیشتر. یک 
مقام ارشد دولت گفت: »این موضوع 
بیشتر به جزئیات مربوط به نحوه به 
دست آوردن ذخایر توسط آمریکا و 
زمان‌بندی آن برمی‌گردد« که اشاره 

به اورانیوم غنی‌شده دارد. 
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